



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Referência: 2024

Unidade Responsável: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

Observação: GERADO AUTOMATICAMENTE AO PROCESSAR A OPERAÇÃO "GERAR PCA"

Data Desejada: 01/01/2024

Situação PNCP: Divulgada no PNCP

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
66	1	Material	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 20 CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA, BRINOX OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	490,0000	3,5500	1.739,5000
77	2	Material	DETERGENTE 500 ML CX C/ 24 UNIDADES. DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO DE COR AMARELA, TIPO GEL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML, COM ALTO PODER DE CONCENTRAÇÃO E RENTABILIDADE, EFICÁCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, PRODUTO DE REFERÊNCIA LIMPOL E YPÊ, MINUANO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	1.290,0000	37,5000	48.375,0000
425	3	Material	LINGUIÇA SUINA PURA - LINGUIÇA SUINA PURA - CARNE SUINA PREPARADA COM PERNILÉ CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, SEM UMIDADE ISENTA SE SUJIDADES, PARASITAS ELARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO DEVIDAMENTE FECHADO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANTA 05 (DECRETO 12.486/78) E (IN N 4/03/00 SDA) E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DA AGRICULTURA, MARCAS PRE APROVADAS PERDIGÃO, SADIA. PRODUTOS DE REFERENCIA PERDIÇÃO, SEARA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	kg	166,0000	17,9900	2.986,3400
512	4	Material	BALANCEAMENTO DE RODAS (QUATRO)	H	1,8000	92,6670	166,8006
521	5	Material	PÃO DE QUEIJO 1KG CONGELADO PRODUZIDO COM OS INGREDIENTES: POLVILHO DOCE, QUEIJO, OVOS, LEITE, ÓLEO VEGETAL E SAL, COM O RENDIMENTO DE 4 PÃES EM UMA PORÇÃO DE 50G, ONDE O MESMO FORNEÇA NA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: 157 KCAL, 17G DE CARBOIDRATO, 2,6 G DE PROTEÍNAS, 8,7 G DE GORDURAS TOTAIS, 0,2MG DE SÓDIO, 261 MG DE CÁLCIO, 75MG DE FERRO, 39MG DE COLESTEROL, 0,6 G DE FIBRA ALIMENTAR, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA TRANS, COM PESO UNITÁRIO DE 12,5 A 15 GRAMAS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER DE SACO DE POLIETILENO, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, PESANDO 01KG, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E LOTE DE FORMA INDELÉVEL. A ROTULAGEM DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	kg	558,0000	19,2500	10.741,5000
549	6	Material	PARA BRISA DIANTEIRO	PC	1,0000	3.960,0000	3.960,0000
569	7	Material	AFERIÇÃO DE TACOGRAFO	UN	1,0000	378,0000	378,0000
598	8	Material	LIXA FERRO N°80	UN	10,0000	3,5000	35,0000
662	9	Material	CENOURA EXTRA AA: RAIZ DE ELEVADA QUALIDADE E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. OS TUBÉRCULOS PRÓPRIOS PARA O	kg	2.318,5000	8,0000	18.548,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			CONSUMO DEVEM PROCEDER DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SEREM DE COLHEITA RECENTE; NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA; ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES; ESTAREM LIVRES DE TERRA ADERENTE À CASCA; ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS, DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.				
718	10	Material	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA: CONFECCIONADO EM METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COLORIDO, PRODUTO INDICADO PARA REMOVER GRAMPOS N 24/6 E 26/6. ACONDICIONADO EM BLISTER PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1 UNIDADE.	UN	100,0000	12,0000	1.200,0000
767	11	Material	ABRAÇADEIRA PLASTICA	UN	6,0000	1,6660	9,9960
775	12	Material	EXTRATO DE TOMATE 850 GR-EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADA EM LATAS DE 850G, DE FLANDRES, COM VERNIZ SANITÁRIO, RECRAVADAS, SEM ESTUFAMENTOS, SEM VAZAMENTO, CORROSÃO INTERNA, E OUTRASALTERAÇÕES, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA, RESISTENTE, REFORÇADA E LACRADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. ALIMENTO QUE FORNEÇA EM 350G AS SEGUINTE VITAMINAS: VITAMINA A - 40MCG VITAMINA E- 1MG VITAMINA B6 - 0,06 MG PRODUTO COMO REFERÊNCIA: ELEFANTE OU PRODUTO SIMILAR A ESSAS CARACTERÍSTICAS.	UNI	26,0000	9,1000	236,6000
925	13	Material	APRESUNTADO - COZIDO OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DO SUINO SÁDIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREG. REEMBALADFO EM CAIXA DE PAPELÃO, PESANDO DE 1 A 5 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A nta-8 (decreto 12486, DE 20/10/78), (4997-UF003) PRODUTO DE REFERENCIA PERDIGÃO, SEARA,BOA OU PRODUTO SIMILAR OUDE MELHOR QUALIDADE.	kg	10,5000	18,7400	196,7700
1052	14	Material	BISCOITO TIPO MAIZENA, PACOTE 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E/OU AMIDO E/OU FÉCULA, AÇÚCAR E/OU AÇÚCAR INVERTIDO, ÓLEO VEGETAL E/OU GORDURA VEGETAL, SAL, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS PERMITIDOS NA LEGISLAÇÃO E OUTROS INGREDIENTES QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. CARACTERÍSTICA FÍSICO-QUÍMICA: GORDURA TRANS (MÁXIMO): 0,2 G EM 30 G DO PRODUTO, CONFORME RESOLUÇÃO RDC N 359, DE 23/12/2003 - ANVISA E RESOLUÇÃO RDC N 360, DE 23/12/2003 - ANVISA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME BIO-ORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATÓXICO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NDO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE	UN	559,0000	5,4500	3.046,5500



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. PRAZO DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA AUTENTICADA. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: MABEL, MARILAN OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
1094	15	Material	BALAO EM LATEX Nº 7 C/ 50 UNIDADES (CORES: AZUL, BRANCO, VERDE, AMARELO)	UN	38,0000	15,9000	604,2000
1138	16	Material	SABÃO EM PÓ 1KG 1º QUALIDADE, AZUL, ACONDICIONADO EM CAIXA RESISTENTE DE 1 KG. PRODUTO DE REFERENCIA: OMO, YPE PREMIUM, ARIEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	200,0000	8,3300	1.666,0000
1246	17	Material	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MMX50M PRODUTO DE REFERENCIA DUREX, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	250,0000	3,0000	750,0000
1351	18	Material	TINTA GUACHE (CORES VARIADAS) 250ML CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	40,0000	40,0000	1.600,0000
1387	19	Material	PASTA TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, TRANSPARENTE, COM ESPESSURA DE 0,40MM, COM ELÁSTICO Prensado e suporte METÁLICO (DISPENSANDO USO DE NÓ), COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245 X 335 X 0,45 MM. ACONDICIONADA EM PACOTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES	PCT	43,0000	6,9000	296,7000
1466	20	Material	ARROZ AGULHINHA LONGO FINO TIPO 1 PACOTE 5 KG (A 6 MM COMPR. E MAX. DE 1,85 MM DE ESPESSURA). ESPECIAL, BENEFICIADO, POLIDO, PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE, LIMPO, GRÃOS INTEIROS MÍNIMO DE 90%, UMIDADE MÁXIMA DE 14%, CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS, BIOLÓGICAS E DA EMBALAGEM DEVEM OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SELECIONADO ELETRONICAMENTE GRÃO A GRÃO, NÃO SENDO NECESSÁRIO LAVAR OU ESCOLHER PARASUA PREPARAÇÃO. PRODUTO NATURAL SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS (AGROTÓXICO). OPRODUTO DEVE CONTER NA PORÇÃO DE 50 G: O MÍNIMO DE 160 KCAL, 37G CARBOIDRATOS,03GPROTEÍNA, 0G DE GORDURAS TOTAIS, 0G DE GORDURAS SATURADAS, 0G DE COLESTEROL,0,5GDE FIBRA ALIMENTAR, 08 MG DE SÓDIO, 20MG DE CÁLCIO, 0,5MG DE FERRO, 35MG DE POTÁSSIO, 50MG DE FÓSFORO, 10MG DE MAGNÉSIO, 0,3MG DE MANGANÊS, 0,4MG DE ZINCOE VITAMINAS B3 0,90, B5 0,29, B6 0,05. O PRODUTO DEVE DECLARAR MARCA, PRAZO DEVALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 05 (CINCO) KG DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E EMPACOTAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO COMO REFERÊNCIA DANIELA, CRISTAL, COCAL OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	3.472,0000	26,8900	93.362,0800
1525	21	Material	LIMPEZA BICO/SISTEMA TBI	H	1,3600	197,3690	268,4218
1777	22	Material	TESOURA ESCOLAR PEQUENA (S/ PONTA) ANÉIS ERGONÔMICOS, PONTAS ARREDONDADAS, MÍNIMO 4 POL./10 CM. CORES VARIADAS.	UN	350,0000	3,9000	1.365,0000
1837	23	Material	SAL 1KG - SAL REFINADO EXTRA IODADO EM PACOTE DE 1KG. BENEFICIADO E ISENTO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIAS E FRAGMENTOS DE CONCHAS. O PRODUTO MOÍDO DEVERÁ PASSAR TOTALMENTE PELA PENEIRA NÚMERO 20. PRODUZIDO E EMBALADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO CONTENDO 01	UN	500,0000	1,4400	720,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			(UM) KG DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 (SESENTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.				
1860	24	Material	ROSCA PALITO - ROSCA PALITO - ROSQUINHA COMPRIDA PEQUENA- UNIDADE DE 75G, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA, NÃO DEVE SER EMBALADA QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA NA HORADA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE MACIA, FRESCA E AERADA. SERÃO REJEITADOS ROSQUINHAS MAL ASSADAS, QUEIMADAS, AMASSADAS, ACHATADAS E "EMBATUMADAS ASPECTO MASSA PESSADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	UN	27.266,0000	0,9000	24.539,4000
1911	25	Material	BROCOLIS EXTRA: DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHOS UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE AFETEM A SUA CONFORMAÇÃO E A SUA APARÊNCIA. DEVEM APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHOS UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, ASSIM COMO MANTER A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. AS VERDURAS PRÓPRIAS PARA O CONSUMO DEVENDO ESTAR FRESCAS E ISENTAS DE INSETOS E ENFERMIDADES E DE DANOS POR ELAS PROVOCADOS, ESTAREM LIVRES DE FOLHAS EXTERNASSUJAS DE TERRA ADERENTE; ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, DEVERA OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE.	kg	290,0000	8,6800	2.517,2000
1956	26	Material	JARRA DE PLÁSTICO 3 L, COM TAMPAS, ALÇA E LINHAS GRADUAIS, O QUE PERMITE DIMENSIONAR A QUANTIDADE DE LÍQUIDO.	UN	15,0000	12,1900	182,8500
2120	27	Material	FAÇA DE COZINHA DE 08 POLEGADAS - CABO DE POLIPROPILENO, LÂMINA DE NO MÍNIMO 20 CM E CABO COM NO MÍNIMO 12CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	6,0000	12,9500	77,7000
2153	28	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MANUTENÇÃO GELADEIRA	UN	1,0000	380,0000	380,0000
2199	29	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO	SRV	29,0000	350,0000	10.150,0000
2276	30	Material	ESPONJA D LIMPEZA DUPLA FACE PCT 10 UNI, (UMA ABRASIVA E OUTRA ESPONJOSA) COM:ALTURA:2,00CENTÍMETROS, LARGURA:7,00 CENTÍMETROS,PROFUNDIDADE:13,00 CENTÍMETROS.1 QUALIDADE. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	400,0000	6,4500	2.580,0000
2429	31	Material	BARBANTE Nº 06 700G	UN	26,0000	25,0000	650,0000
2436	32	Material	REFEIÇÕES - MARMITEX, EMBALAGEM TERMICA CONTENDO ARROZ, FEIJÃO. 2 TIPOS DE CARNE, SALADA E LEGUMES.	UN	47,0000	21,0000	987,0000
2503	33	Material	FRANGO SEMI-PROCESSADO, PEITO, SEM OSSO, SEM PELE, CORTADOS EM FILÉ, SEM ADIÇÃO DE SAL E TEMPEROS: DESCRITIVO DO PRODUTO: MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO SER CONGELADA E TRANSPORTADA À TEMPERATURA DE -12° C (DOZE GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR. 1. CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: OS CORTES DE AVES CONGELADOS DEVERÃO APRESENTAR-SE LIVRES DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO PODENDO APRESENTAR MAIS QUE 6% DE DEGELADO / ÁGUA 1.1. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: ASPECTO: CARACTERÍSTICO, NÃO DEVERÁ SE APRESENTAR	kg	3.161,2000	21,9000	69.230,2800



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			SEBOSO, AMOLECIDO, ÚMIDO OU PEGAJOSO. COR: UNIFORME E CARACTERÍSTICO CHEIRO/ODOR: CARACTERÍSTICO, SENDO QUE A PARTE GORDUROSA NÃO DEVE APRESENTAR ODOR DE RANÇO. SABOR: CARACTERÍSTICO 1.2. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ADITIVOS: AUSÊNCIA PROTEÍNA: 15% 1.3. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE 02/01/01 ANVISA/MS. 1.4. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: O PRODUTO DEVERÁ SEGUIR OS PADRÕES MACRO E MICROSCÓPICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 175 DE 08 DE JULHO DE 2003, ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM RÓTULO E ESTABELECIMENTOS REGISTRADOS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA). E DEVERÁ APRESENTAR, OBRIGATORIAMENTE, AS SEGUINTE INFORMações: - DENOMINAÇÃO (NOME) DE VENDA DO PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL: O NOME DO PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL DEVE SER INDICADO NO PAINEL PRINCIPAL DO RÓTULO EM CARACTERES DESTACADOS, UNIFORMES EM CORPO E COR, SEM INTERCALAÇÃO DE DESENHOS E OUTROS DIZERES. O TAMANHO DA LETRA UTILIZADA DEVE SER PROPORCIONAL AO TAMANHO UTILIZADO PARA A INDICAÇÃO DA MARCA COMERCIAL OU LOGOTIPO CASO EXISTAM; - LISTA DE INGREDIENTES: A LISTA DE INGREDIENTES DEVE SER INDICADA NO RÓTULO EM ORDEM DECRESCENTE DE QUANTIDADE, SENDO OS ADITIVOS CITADOS COM FUNÇÃO E NOME E NÚMERO DE INS; - CONTEÚDOS LÍQUIDOS: O(S) CONTEÚDO(S) LÍQUIDO(S) DEVE SER INDICADO(S) NO PAINEL PRINCIPAL DO RÓTULO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO ESPECÍFICO; - IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM; - NOME OU RAZÃO SOCIAL E ENDEREÇO DO ESTABELECIMENTO; - NOME OU RAZÃO SOCIAL E ENDEREÇO DO IMPORTADOR, NO CASO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL IMPORTADO; - CARIMBO OFICIAL DA INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL - CATEGORIA DO ESTABELECIMENTO, DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO OFICIAL QUANDO DO REGISTRO DO MESMO NO DIPOA; CNPJ; - CONSERVAÇÃO DO PRODUTO; - MARCA COMERCIAL DO PRODUTO; - IDENTIFICAÇÃO DO LOTE; - DATA DE FABRICAÇÃO; - PRAZO DE VALIDADE; - COMPOSIÇÃO DO PRODUTO; - INDICAÇÃO DA EXPRESSÃO: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA.				
2594	34	Material	FEIJÃO PRETO 1 KG. FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, PACOTE COM 1 KG. PRODUTO DE REFERENCIA: ZAELI OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	465,0000	8,9500	4.161,7500
2713	35	Material	CADERNO PARA ATA 100 FLS	UN	20,0000	8,7200	174,4000
2970	36	Material	FORMULA INFANTIL SEGMENTO LACTANTE 800G ? É UMA FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, ADICIONADA DE PREBIÓTICOS. USADA EM CRIANÇAS A PARTIR DOS 6 MESES DE IDADE. PARA CONTRIBUIR NO TRATAMENTO NUTRICIONAL DA CONSTIPAÇÃO, O LEITE DEVERÁ CONTER UMA MISTURA DE PREBIÓTICOS 90% GS E 10% FOS A UMA CONCENTRAÇÃO DE 4GR/L. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PROTEÍNA: 40% PROTEÍNA DO SORO DO LEITE 60 % CASEÍNA. GORDURAS: 97% GORDURA ORIGEM VEGETAL ÓLEO DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA. 3% GORDURA LÁCTEA ADVINDA DA PROTEÍNA DO LEITE DE VACA. CARBOIDRATOS: 80% LACTOSE 20% MALTODEXTRINA. PREBIÓTICOS: 4GR/LITRO 90% GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS 10% FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS. INGREDIENTES: SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, LACTOSE, LEITE EM PÓ DESNATADO, OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, GALACTO-	UN	323,0000	69,0000	22.287,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			OLIGOSSACARÍDEO, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS CITRATO DE CÁLCIO, CITRATO DE POTÁSSIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO, SELENATO DE SÓDIO, LECITINA DE SOJA, OLIGOFRUTOSSACARÍDEO, VITAMINAS: VITAMINA C, TAURINA, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA D, VITAMINAB12EL-CAMITINA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 800G PRODUTO DE REFERÊNCIA: NANCOMFOR 2, APTAMIL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
3048	37	Material	PAPEL FANTASIA: PARA FORRAÇÃO DE CAIXA DE PRESENTE, PAPEL COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M ² , TAMANHO APROXIMADO DE 70X100CM, FOLHAS COM ESTAMPAS DIVERSAS.	UN	100,0000	1,0000	100,0000
3112	38	Material	ISCA DE CARNE BOVINA - CARNE BOVINA EM ISCAS DE PONTA DA FRALDINHA, LIMPOS, ISENTO DE TECIDO ADIPOSEO APARENTE E TECIDO CONJUNTIVO DE REVESTIMENTO. DEVE SER ENTREGUE CONGELADA E APRESENTAR COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DECRETO 12486, DE 20/10/78 E (MA.2244/97). VALIDADE: 07 (SETE) DIAS. (3825-3 - UF 003) OBS.: QUANTIDADE EXCESSIVA DE GORDURA NO INTERIOR DA EMBALAGEM SERÁ DEVOLVIDA.	kg	3.687,0000	34,7000	127.938,9000
3119	39	Material	BATATA PALHA INGREDIENTES: BATATA, GORDURA VEGETAL, SAL REFINADO IODADO. PACOTE DE 800 g. PRODUTO COMO REFERÊNCIA, SULLPER, YOKI OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	31,0000	23,7000	734,7000
3203	40	Material	ENGATE 1/2X40 CM AGUA FRIA	UN	5,0000	5,8000	29,0000
3366	41	Material	TUBO DE SILICONE GRANDE	TB	5,0000	50,0000	250,0000
3509	42	Material	BÁCIA DE PLÁSTICO MÉDIO 30L DIÂMETRO: 53 CM ALTURA: 21 CM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 30 L	UN	40,0000	18,4900	739,6000
3663	43	Material	MAIONESE 1 KG- EMULSÃO CREMOSA OBTIDA COM OVOS E ÓLEOS VEGETAIS; COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS; SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS E SEM CORANTES; DE CONSISTÊNCIA CREMOSA; NACOR AMARELO CLARO; COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO; ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO; VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UN	25,0000	14,0000	350,0000
3745	44	Material	BARRA AXIAL	UN	1,0000	124,9000	124,9000
3791	45	Material	FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO 1/ 1 KG -NATURAL CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTE A VARIEDADE NO TAMANHO E COR, MADUROS, LIMPOS E SECOS. A COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERÁ SER: PROTEÍNAS 20G, LIPÍDIOS 1,6G E GLICÍDIOS 60,8G. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM PESO LÍQUIDO DE L(UM)KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E EMPACOTAMENTO NÃO SUPERIOR A (TRINTA)DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. - O PRODUTO DEVE DECLARAR MARCA, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, ALÉM DE SER ISENTO DE IMPUREZAS, MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. PRODUTO DE REFERÊNCIA: VERDENSE, CRISTAL, COCAL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	1.800,0000	8,3500	15.030,0000
3828	46	Material	PICOLÉS DIVERSO SABORES	UN	7.627,0000	1,5000	11.440,5000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
4019	47	Material	POLPA DE FRUTA 1KG SABOR ACEROLA - POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, CONTENDO APENAS A POLPA SEM CONSERVANTES, NO SABOR (ACEROLA), EMBALADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS (POLIETILENO), CONGELADA, DE 1 KG (NÃO FRACIONADA), CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES MÍNIMAS NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO M.A.P.A, VALOR CALÓRICO, CARBOIDRATOS, FIBRA ALIMENTAR, SÓDIO, GORDURAS, COLESTEROL, CÁLCIO E FERRO, POR PORÇÃO. NECESSÁRIO APRESENTAR O REGISTRO DO PRODUTO E ESTABELECIMENTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A), FICHA TÉCNICA E LAUDO BROMATOLÓGICO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES, CONTADOS DA EMISSÃO DE NOTA FISCAL. RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 6 LITROS DE SUÇO.	UN	820,0000	12,6000	10.332,0000
4106	48	Material	COUVE MANTEIGA EXTRA: PARTE VERDE DAS HORTALIÇAS, DE ELEVADA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, HIDRATADAS, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVEM APRESENTAR AROMA, COLORAÇÃO E TAMANHOS UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO SÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE LHE ALTEREM A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. AS VERDURAS PRÓPRIAS PARA O CONSUMO DEVEM SER PROCEDENTES DE VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SEREM FRESCAS, ABRIGADAS DOS RAIOS SOLARES, ESTAREM LIVRES DE INSETOS E ENFERMIDADES ASSIM COMO SEUS DANOS, ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, AS VERDURAS DEVERÃO OBEDECER AOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA ANVISA. TOTALMENTE LIVRES DE SUJIDADES E PARASITAS.	PCT	205,0000	4,4000	902,0000
4191	49	Material	LEITE - LEITE PASTEURIZADO 1 LITRO; HOMOGEINIZADO, CONSERVADO ENTRE 01 E 07 GRAUS CENTÍGRADOS, TIPO C; TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 3,0%; VALIDADE DE 48 HORAS, DA DATA DA ENTREGA, ENVASADO EM EMBALAGENS DE SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO (2.244, DE 04/06/97), MERCOSUL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO DE 1,00 LITRO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TAQUARI OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	3.455,0000	7,5200	25.981,6000
4207	50	Material	PÃO DE QUEIJO (BOLINHA DE PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL), INGREDIENTES: ÁGUA, FÉCULA DE MANDIOCA, POLVILHO, ÓLEO DE SOJA, MARGARINA, QUEIJO, SAL, OVOS. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ SER ENTREGUE ASSADO.	kg	154,5000	24,0000	3.708,0000
4242	51	Material	BOLO SIMPLES (FATIADO - FORMA GRANDE) MEDIDAS: 45CM X 30CM	UN	27,0000	63,7000	1.719,9000
4296	52	Material	BATATA BENEFICIADA LISA ESPECIAL: TAMANHO UNIFORME. TUBÉRCULO DE QUALIDADE E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE, BENEFICIADA E CLASSIFICADA COM UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR, SER DE COLHEITA RECENTE. ISENTAS DE RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES OU LESÕES MECÂNICAS OU PROVOCADAS POR PRAGAS OU DOENÇAS. DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, TERRA E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES ADERENTES À CASCA, NÃO PODENDO APRESENTAR ODORES E SABORES ESTRANHOS. SUA POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E NA COR CARACTERÍSTICA. QUANTO AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	kg	2.828,0000	5,9100	16.713,4800
4352	53	Material	TOMADAS AR CONDICIONADO C/ DJUNTOR 20AP	UN	5,0000	26,5000	132,5000
4406	54	Material	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1 LT - MATERIAL DO INTERIOR: AMPOLA DE VIDRO, MATERIAIS DO EXTERIOR: POLIPROPILENO (PP). PRODUTO DE REFERÊNCIA TERMOLAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	10,0000	26,6500	266,5000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
4435	55	Material	FACA DE MESA EM AÇO INOX CONSTITUÍDA POR UMA PEÇA ÚNICA DE INOX ALTAMENTE DURÁVEL, FACA COM LÂ-MINA TEMPERADA, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE NO CORTE E MAIOR RESISTÊNCIA À CORROSÃO MEDIDA APROXIMADA DE 20 CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	48,0000	3,9800	191,0400
4436	56	Material	MAÇA GALA 165 PRODUTO FRESCO COM A AUSÊNCIA DE OXIDAÇÃO (INÍCIO DE PUTREFAÇÃO OU ATÉ MESMO MACHUCADOS CAUSADOS PELO TRANSPORTE LIVRE DE FERTILIZANTES), BEM DESENVOLVIDO, DE TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE LARVAS OU PARASITAS, BEM COMO DE DANOS POR ESTES PROVOCADOS. POUCO TEMPO DE ESTOCAGEM. FORNECIDO EM EMBALAGENS LIMPAS, SECAS, DE MATERIAL QUE NÃO PROVOQUE ALTERAÇÕES EXTERNAS OU INTERNAS NOS PRODUTOS E NÃO TRANSMITA ODOR OU SABOR ESTRANHO AOS MESMOS.	kg	1.511,0000	8,0000	12.088,0000
4486	57	Material	CERA LIQUIDA CX COM 12 DE 750 ML INCOLOR DE BRILHO FACIL SEM PARAFINA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE DE 750ML, CONTENDO 12 UNIDADES, 1º QUALIDADE ANTI-DERRAPANTE. PRODUTO DE REFERENCIA POLITRIZ, POLYLAR (START) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	CX	300,0000	40,5000	12.150,0000
4516	58	Material	ALFACE Produto fresco com a ausência de oxidação (início de putrefação ou até mesmo machucados causados pelo transporte livre de fertilizantes). Bem desenvolvido, de tamanho médio, isento de larvas ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Pouco tempo de estocagem. Fornecido em embalagens limpas, secas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos.	PCT	1.200,0000	5,5330	6.639,6000
4569	59	Material	OTIMAX VIA TANQUE FLEX	UN	2,0000	75,8800	151,7600
4643	60	Material	LONA DE FREIO TRASEIRO	UN	1,0000	320,2000	320,2000
4766	61	Material	LANCHE MISTO (2 FATIAS DE PÃO DE FORMA, 1 FATIA DE PRESUNTO E 1 FATIA DE MUSSARELA)	UN	1.814,0000	3,5000	6.349,0000
5031	62	Material	BACIA DE PLASTICO 12 LTS.	UN	35,0000	8,7900	307,6500
5150	63	Material	CORRENTE GALVANIZADA 5MM	kg	35,0000	38,5000	1.347,5000
5212	64	Material	BROA DE FUBÁ DOCE / SAL BROA DE FARINHA DE MILHO 45G OVO, LEITE INTEGRAL, AGUA, FUBA DE MILHO AMARELO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLIO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR E MARGARINA 80% DE LIPIDEOS CONTEM GLUTENN	kg	52,5000	22,3000	1.170,7500
5215	65	Material	CANALETA PVC C/FITA DUPLA FACE 2 M	UN	20,0000	6,5800	131,6000
5253	66	Material	PINCEL PARA PINTURA NÚMERO 6	UN	2,0000	2,6000	5,2000
5260	67	Material	CHUCHU LEGUMES DE ELEVADA QUALIDADE, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS. DEVEM APRESENTAR AROMA, SABOR, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME E TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO SÃO PERMITIDOS NOS LEGUMES DEFEITOS QUE ALTEREM A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. OS LEGUMES PRÓPRIOS PARA O CONSUMO DEVEM SER PROCEDENTES DE VEGETAIS GENUÍNOS, ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES; NÃO DANIFICADOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS; NÃO ESTAREM SUJOS DE TERRA; NÃO CONTEREM CORPOS ESTRANHOS ADERENTES, ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: OS LEGUMES DEVERÃO OBEDECER AOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA ANVISA. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS:	kg	583,0000	5,9000	3.439,7000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.				
5362	68	Material	ABOBRINHA- Fruto sadio, suficientemente desenvolvido, apresentar uniformidade quanto ao tamanho, cor, sabor e aroma, característicos da variedade, assim como manter sua forma e aparência. Apresentar o grau de desenvolvimento ideal para consumo humano. Estar isento de lesões provocadas mecanicamente e por insetos ou doenças foto patológicas Não conterem terra ou corpos estranhos aderentes à casca. Não apresentar umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Características Microbiológicas deve obedecer a legislação correspondente. Deve estar isento de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	kg	1.200,0000	6,5960	7.915,2000
5368	69	Material	PANO 80CM X 90CM PARA LIMPEZA PESADA, COR ESCURA, NÃO DESFIA.	UN	150,0000	9,2000	1.380,0000
5376	70	Material	MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO DE PAINEL	SRV	8,0000	1.100,0000	8.800,0000
5678	71	Material	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM E MONTAGEM	DIA	1,0000	800,0000	800,0000
5724	72	Material	LUVA SOLD BUCH LAT 20MM X 1/2	UN	4,0000	2,8000	11,2000
5741	73	Material	FATURA CONTA TELEFONICA	UN	81,0000	140,2600	11.361,0600
5775	74	Material	MANGUEIRA FLEX P/ JARDIM- ROLO C/ 100 METROS - MANGUEIRA TOTALMENTE ADEQUADA E RESISTENTE. PRODUZIDA COM MATERIAL RESISTENTE DE ALTA FLEXIBILIDADE, RECOMENDADA PARA USO DOMÉSTICO OU PROFISSIONAL NA JARDINAGEM, EM SITUAÇÕES COM PRESSÃO DA ÁGUA DE ATÉ 12 BAR [174 PSI]. A TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DA ÁGUA DEVE SER 50°C. MANGUEIRA FLEXÍVEL E DE FÁCIL MANUSEIO. POSSUI 100 METROS DE COMPRIMENTO. PARA MAIOR RESISTÊNCIA POSSUI 3 CAMADAS DISTINTAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNA EM PVC. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	RL	11,0000	158,0000	1.738,0000
5967	75	Material	PACOTE DE PIRULITO 1KG	PCT	2,0000	8,2900	16,5800
6009	76	Material	ROSCA FORRO - (TIPO FORRÓ) - UNIDADE DE 50G, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA, NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA NA HORA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE MACIA, FRESCO E AERADA. SERÃO REJEITADOS ROSQUINHAS MAL ASSADAS, QUEIMADOS, AMASSADAS, ACHATADAS E "EMBATUMADAS ASPECTO MASSA PESSADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	UN	3.240,0000	1,0400	3.369,6000
6172	77	Material	LIXA D AGUA 120	UN	10,0000	1,2000	12,0000
6176	78	Material	EXTINTOR PO 4 KG ABC	UN	5,0000	80,0000	400,0000
6251	79	Material	HASTE FLEXIVEL C/ PONTA DE ALGODÃO ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS COM 150 UNDS. 1 QUALIDADE	UN	20,0000	3,3900	67,8000
6328	80	Material	PEITO DE FRANGO COM OSSO - PEITO DE FRANGO, CARNE IN NATURA, APRESENTAÇÃO COM OSSO, RESFRIADA, SEM TEMPERO, TIPO 1	kg	262,0000	15,4000	4.034,8000
6393	81	Material	FERMENTO BIOLÓGICO 0,125KG - INGREDIENTES: LEVEDURA SACHAROMYCES CEREVISIAE E AGENTE DE REHIDRATAÇÃO MONOSTEARATO DE SORBITANA. ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ASPECTO DE PÓ, ESCAMAS, GRÂNULOS OU CILINDROS DE TAMANHOS VARIÁVEIS. COR: DO BRANCO AO CASTANHO CLARO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E INFORMAÇÃO	UN	136,0000	6,9800	949,2800



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			NUTRICIONAL.O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS EM PERFEITO ESTADO SANITÁRIO, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO. NÃO DEVERÁ POSSUIR CHEIRO A MOFO E SABOR AMARGO. CONTÉM 125G. PRODUTO DE REFERENCIA: FLEISCHMANN, DONA BENTA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
6437	82	Material	MASSA PARA MODELAR COM 12 CORES COM AROMA, PRODUTO TOTALMENTE ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 70 GR. COMPOSIÇÃO: CERA, PIGMENTOS E CARGA. APRESENTAR-SE MACIA, NÃO ESFARELA, MANTÉM SUA PLASTICIDADE FORA DA EMBALAGEM E NÃO ENDURECER EM CONTATO COM AR.	PCT	103,0000	6,3500	654,0500
6465	83	Material	ESPUDE DE BORRACHA P/ VASO SANITARIO	UN	3,0000	3,8000	11,4000
6473	84	Material	BARBANTE BARROCO MESCLADO 200G 226MTS CORES VARIADAS	UNI	20,0000	21,1400	422,8000
6527	85	Material	MILHO VERDE EM CONSERVA, PESO LIQUIDO 280 G , PESO DRENADO 170 G. - PRODUTO QUE FORNEÇA EM UMA PORÇÃO DE 20 G, O(ZERO)% DE GORDURAS TOTAIS, SATURADAS E TRANSA, QUE A FIBRA ALIMENTAR SEJA ACIMA OU IGUAL A 06 G, E A QUANTIDADE DE SÓDIO SEJA MENOR OU IGUAL A 340 MG.-GRÃOS DE MILHO SELECIONADOS, ORIUNDOS DE PLANTAS SADIAS, PRODUZIDO E EMBALADO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA: LATA COM PESO LÍQUIDO DE 280 G, DEVIDAMENTE ROTULADA CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO, CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: PREDLECTA, QUERO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR DE QUALIDADE	UN	81,0000	4,0900	331,2900
6528	86	Material	PÃO BISNAGA (PÃO PARA CACHORRO QUENTE)	UN	422,0000	0,6200	261,6400
6623	87	Material	METALON BARRAS MTS 30 X 30- CHAPA 18	UN	10,0000	100,0000	1.000,0000
6643	88	Material	PAPEL TOALHA BRANCO, FARDO COM 12 PACOTES COM 2 ROLOS DE 20CM X 22CM DE 1ªQUALIDADE. QUANTIDADE MÍNIMA DE 60 FOLHAS EM CADA ROLO.	FD	305,0000	45,6500	13.923,2500
6774	89	Material	VAGEM PRODUTO FRESCO COM A AUSÊNCIA DE OXIDAÇÃO (INÍCIO DE PUTREFAÇÃO OU ATÉ MESMOS MACHUCADOS CAUSADOS PELO TRANSPORTE LIVRE DE FERTILIZANTES). BEM DESENVOLVIDO, DE TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE LARVAS OU PARASITAS, BEM COMO DE DANOS POR ESTES PROVOCADOS. POUCO TEMPO DE ESTOCAGEM. FORNECIDO EM EMBALAGENS LIMPAS, SECAS, DE MATERIAL QUE NÃO PROVOQUE ALTERAÇÕES EXTERNAS OU INTERNAS NOS PRODUTOS E NÃO TRANSMITA ODOR OU SABOR ESTRANHO AOS MESMOS.	kg	132,8000	13,6900	1.818,0320
6828	90	Material	COLA SILICONE 598	UN	2,0000	55,0000	110,0000
6887	91	Material	FÍGADO BOVINO. VÍSCERA PROVENIENTE DE ANIMAIS DE ESPÉCIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS, EM BIFES FINOS OU TIRAS, APARADOS, SEPARADOS POR SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. ALIMENTO FRESCO, REFRIGERADO E NÃO CONGELADO. CONSISTÊNCIA FIRME, ELÁSTICA E MACIA. CHEIRO PRÓPRIO. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM A QUALIDADE.	kg	9,0000	12,9900	116,9100
6900	92	Material	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	1,0000	36,1000	36,1000
7265	93	Material	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CORPO EM PLÁSTICO OU MATERIAL SIMILAR,	UN	200,0000	5,0000	1.000,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			ERGONÔMICO E RESISTENTE, COM FELTRO AFIXADO NA PARTE INFERIOR DO APAGADOR. SENDO FELTRO OU MATERIAL SIMILAR, MACIO, COM BOA ABSORÇÃO E DURABILIDADE, REFIL SUBSTITUÍVEL. TAMANHO MÍNIMO: 15 X 5 CM. E DEPÓSITO PARA 2 MARCADORES.				
7327	94	Material	SUCO EM PÓ RENDE 2 LTS SABORES VARIADOS	UN	5,0000	1,7700	8,8500
7390	95	Material	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMATICO N. 20	UN	6,0000	33,0000	198,0000
7473	96	Material	GAS DE COZINHA P13	UN	570,0000	120,5000	68.685,0000
7820	97	Material	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS C/10 UNIDADES - FOLHA DE PAPEL CREPOM COM 2 METROS DE COMPRIMENTO E LARGURA DE 48CM	PCT	50,0000	8,2800	414,0000
7919	98	Material	CLIPS 2/0 - 500G	CX	75,0000	16,5000	1.237,5000
8071	99	Material	KIT SPRAY	UN	1,0000	68,0000	68,0000
8088	100	Material	TAMBOR FREIO DIANT/TRAS	UN	2,0000	1.975,0000	3.950,0000
8183	101	Material	TOMATE MADURO EXTRA AA: FRUTO PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA OU COMO INGREDIENTE NA CULINÁRIA, DEVENDO ESTAR FRESCO, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DE CADA VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATUREZA TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAR AS CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. ESTAR LIVRE DE QUÁISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU CAUSADAS POR INSETOS E DOENÇAS. NÃO CONTER TERRA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ISENTO DE PARASITAS E LARVAS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. PONTO DE MATUREZA CONFORME ORIENTAÇÃO DO DEPARTAMENTO GESTOR. CARACTERÍSTICAS SANITÁRIAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	kg	5.149,5000	9,5900	49.383,7050
8291	102	Material	IMPERMEABILIZANTE 5L PARA PISO - IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO LEVEMENTE ALCALINO QUE PROMOVE O BRILHO MOLHADO DA SUPERFÍCIE APLICADA, DESENVOLVIDO PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM GERAL. POSSUI AÇÃO ANTIDERRAPANTE. ATUA NA IMPERMEABILIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SUPERFÍCIES, TAIS COMO: MÁRMORES, GRANITOS, CERÁMICAS, PAVIFLEX, PISOS DE MADEIRA, SINTECADOS, GRANILITES, ACIMENTADOS E PISOS DE BORRACHA ENTRE OUTROS. FORMULAÇÃO RESINAS ACRÍLICAS QUE CONFERE GRANDE RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO INTENSO E A ÁGUA. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL. COMPOSIÇÃO: AGENTES FORMADORES DE FILME, AGENTES DE POLIMENTO, AGENTE NIVELADOR, PLASTIFICANTE, AGLUTINANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONSERVANTE E VEÍCULO. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS - PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE E FABRICANTE.	UN	20,0000	65,0000	1.300,0000
8325	103	Material	MILHO PARA CANJICA 500 g - MILHO BRANCO PARA CANJICA TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO 500(QUINHENTOS) GRAMAS, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNI	240,0000	3,0700	736,8000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
8340	104	Material	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADA KG, PRODUTO OBTIDO POR COAGULAÇÃO DO LEITE POR MEIO COALHO E/OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS, COMPLEMENTADA OU NÃO PELA AÇÃO DE BACTÉRIAS LÁTICAS ESPECÍFICAS. O QUEIJO MOZARELA É UM QUEIJO GORDO DE MÉDIA UMIDADE DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO ESTABELECIDO NO REGULAMENTO TÉCNICO GERAL DE IDENTIDADE E QUALIDADE DE QUEIJOS. INGREDIENTES OBRIGATORIOS: LEITE E/OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO EM SEU CONTEÚDO DE MATÉRIA GORDA, CULTIVO DE BACTÉRIAS LÁTICAS ESPECÍFICAS, COALHO E/OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS, CLORETO DE SÓDIO.	kg	1.144,0000	53,0000	60.632,0000
8751	105	Material	POLPA DE FRUTA, GOIABA, 1KG 100% NATURAL, CONTENDO APENAS A POLPA SEM CONSERVANTES, ULTRA CONGELADA PASTEURIZADA DE GOIABA. COR VERMELHO RÓSEO, SABOR CARACTERÍSTICO DA FRUTA, AROMA CARACTERÍSTICO. EMBALADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS (POLIETILENO), CONGELADA, DE 1 KG (NÃO FRACIONADA), CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações MÍNIMAS NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO M.A.P.A, VALOR CALÓRICO, CARBOIDRATOS, FIBRA ALIMENTAR, SÓDIO, GORDURAS, COLESTEROL, CÁLCIO E FERRO, POR PORÇÃO. O PRODUTO DEVE SER ARMAZENADO À TEMPERATURA DE -18 C, COM TOLERÂNCIA DE CERCA DE 3 C. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES, CONTADOS DA EMISSÃO DE NOTA FISCAL. RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 6 LITROS DE SUÇO.	UN	1.090,0000	11,7000	12.753,0000
8753	106	Material	PANELA DE PRESSÃO 7 L FECHAMENTO INTERNO EM ALUMÍNIO POLIDO COM SISTEMA DE SEGURANÇA AVANÇADO - CARACTERÍSTICAS GERAIS - SISTEMA DE SEGURANÇA CLOCK SAFE PLUS - SISTEMA DE SEGURANÇA AVANÇADO CABO REFORÇADO, PRESILHA METÁLICA DO CABO, ASA ERGONÔMICA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: EIRILAR OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	96,9500	193,9000
8786	107	Material	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 0,80 M COM FECHADURA E DOBRADIÇA	UN	2,0000	199,9000	399,8000
8794	108	Material	SUCO EM GARRAFA, MARACUJÁ, 500ML. PRODUTO CONCENTRADO CONTENDO: ÁGUA, SUCO DO MARACUJÁ CONCENTRADO, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ANIDRIDO SULFUROSO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 05 (CINCO) LITROS. EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO PET PLÁSTICA, CONTENDO 500 (QUINHENTOS) ML DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. A PORÇÃO DE 20ML DEVE FORNECER 9KCAL, 23MG DE VITAMINA C, 1,7G DE CARBOIDRATO E 7MG DE SÓDIO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 15 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: MAGUARY, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	350,0000	4,4900	1.571,5000
8891	109	Material	COLA DECOPAGEM 100G CAIXA COM 6UN	CX	50,0000	42,2500	2.112,5000
8909	110	Material	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 50 COM TAMP A E COM ALÇA DE MADEIRA	UN	11,0000	387,8700	4.266,5700
8989	111	Material	PARAFUSO 3/8 P/VAZO COM BUCHA 10	UN	10,0000	5,2000	52,0000
9027	112	Material	PÃO FRANCÊS 50G: PÃO; FRANCÊS; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: 40G FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 0,8G DE SAL; 0,4G DE REFORÇADOR, 24 ML DE ÁGUA, 0,2G DE AÇÚCAR; 1,2G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 0,4G DE GORDURA VEGETAL; PESANDO 50 GRAMAS POR UNIDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL: - PORTARIA 593, DE 25/08/99; - DECRETO 3.029, DE 16/04/99; - RESOLUÇÃO RDC N 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES;- RESOLUÇÃO RDC N 12, DE 02/01/01, ANVISA/MS (PADRÕES	UN	124.339,7000	0,8700	108.175,5390



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			MICROBIOLÓGICOS); - RESOLUÇÃO RDC N 175 DE 08/07/03, ANVISA/MS (MATÉRIA MACROSCÓPICA E MICROSCÓPICA);- RESOLUÇÃO RDC N 259 DE 20/09/02, ANVISA/MS (ROTULAGEM ALIMENTOS EMBALADOS);- RESOLUÇÃO RDCN 40, DE 08/02/2002, ANVISA/MS (GLÚTEN); - RESOLUÇÃO FNDE N. 26, DE 14 DE JUNHO DE 2013. - PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE DE 7 HORAS. OS PÃES FRANCÊS DE 50 GRAMAS DEVERÃO SEREM BALADOS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS PERFURADOS QUE PERMITAM A RESPIRAÇÃO DO PRODUTO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.				
9056	113	Material	CADERNO ESPIRAL 96 FOLHAS PAUTADAS	UN	5,0000	9,9000	49,5000
9181	114	Material	COLA TRAVA PARAFUSO	UN	1,0000	18,0000	18,0000
9395	115	Material	PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREGAVEL PR	CX	4,0000	11,9000	47,6000
9442	116	Material	OLEO SELENIA K FORWARD 0W20	UN	6,0000	77,9000	467,4000
9444	117	Material	MAMÃO FORMOSA A: PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO DA VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA, POR INSETOS E DOENÇAS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. SEM UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. OBEDECER PADRÕES ANVISA	kg	905,0000	9,7900	8.859,9500
9515	118	Material	ENGATE 50 CM FLEXIVEL	UN	4,0000	6,2000	24,8000
9532	119	Material	COPO DE VIDRO 350 ML (LONGO) TIPO(LONG DRINK)	UN	182,0000	4,4900	817,1800
9581	120	Material	QUITANDAS VARIADAS KG	kg	33,0000	24,9900	824,6700
9588	121	Material	MARGARINA VEGETAL 1KG COM SAL. LIVRE DE GORDURAS TRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERA SER: PROTEÍNAS 0,1 G,LIPÍDIOS 60 A 80GÉ GLICÍDIOS 0,0 G, 1.500 UI DE VITAMINA A CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL, PRODUZIDA E EMBALADA DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O VOLUME INTERNO INTACTO, SEM QUALQUER ALTERAÇÃO FÍSICA NA CONSISTÊNCIA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: DELÍCIA OU QUALY OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	701,0000	16,2000	11.356,2000
9624	122	Material	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO RESISTENTE GRANDE 440X260X320	UN	30,0000	39,4500	1.183,5000
9863	123	Material	SACO DE LIXO 60 LTS., PCT. C/ 100 UNIDS. SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 8 MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 60 LTS., PACOTE COM 100 UNIDADES, 1ª QUALIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	600,0000	19,9900	11.994,0000
9881	124	Material	XICARA C/ PIRES PARA CAFE - CAPACIDADE PARA 90ML EM VIDRO TEMPERADO RESISTENTE AO CALOR E QUEDAS	UN	60,0000	6,9700	418,2000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
9939	125	Material	FITILHO CORES VARIADAS C/10 UNIDADES, CONTENDO 50 METROS CADA.	PCT	20,0000	22,0000	440,0000
9952	126	Material	TORNEIRA PRETA PVC PARA JARDIM 1/2	UN	5,0000	2,5000	12,5000
10043	127	Material	CHÁ MATE NATURAL A GRANEL 250 GR- CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS, DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS DESSECADOS, TOSTADOS E PARTIDO, PARDACENTO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM EMBALAGEM A GRANEL, EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTÃO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-41 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). EMBALAGEM: CAIXA COM 250 GRAMAS. (61725-3 - UF 387). PRODUTO COMO REFERÊNCIA: MATTE LEÃO OU PRODUTO SIMILAR A ESSAS CARACTERÍSTICAS.	UNI	14,0000	7,6500	107,1000
10097	128	Material	QUEIJO RALADO 1KG TIPO MEIA CURA	UN	56,0000	39,8000	2.228,8000
10109	129	Material	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 240X340 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondências e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scryty ou produto similar ou de melhor qualidade.	CX	100,0000	53,7900	5.379,0000
10148	130	Material	MONTAGEM PNEUS VEIC. LEVE ARO 13 E 14	SRV	12,0000	26,0000	312,0000
10192	131	Material	BASTAO DE COLA QUENTE REFIL GROSSO BASTÃO DE COLA QUENTE MATERIAL SILICONE, PARA PISTOLA ELÉTRICA, DIMENSÕES: (11,2 MM X 30 CM DE COMPRIMENTO), MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA.	PCT	308,0000	56,0000	17.248,0000
10220	132	Material	REFRIGERADOR 2P 340LTS À 410 LTS - 220V - BRANCO	UN	1,0000	3.000,0000	3.000,0000
10242	133	Material	KIWI A; PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO DA VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA, POR INSETOS E DOENÇAS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. SEM UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. OBEDECER PADRÕES ANVISA.	kg	51,0000	24,6500	1.257,1500
10272	134	Material	HORAS DE PROPAGO VEICULAR	H	20,0000	50,0000	1.000,0000
10341	135	Material	ENVELOPE PARA A4	CX	50,0000	0,5000	25,0000
10561	136	Material	AÇUCAR 05 KG - AÇUCAR CONTENDO SACAROSE, ORIGINÁRIO DO SUÇO DE CANA, LIVRE FERMENTAÇÃO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS. -EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE, INCOLOR, TERMOSSOLIDO CONTENDO 05 (CINCO) KG LÍQUIDOS, DEVIDAMENTE ROTULADOS RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE MÍNIMA 06(SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	906,0000	18,7000	16.942,2000
10624	137	Material	CREME PARA ASSADURA 80 GR	UN	290,0000	14,9000	4.321,0000
10649	138	Material	DESINFETANTE 2 LITROS CX COM 6 UNIDADES DESINFETANTE LÍQUIDO COM	CX	100,0000	23,9500	2.395,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			PODER ANTIMICROBIANO E ANTIBACTERICIDA E PROLONGADA RETENÇÃO DA ESSÊNCIA; IDEAL PARA DESINFECTAR E PERFUMAR BANHEIROS E TODOS LOCAIS ONDE SEJA NECESSÁRIA A DESINFECÇÃO, FRAGRÂNCIA LAVANDA.				
10657	139	Material	PRESUNTO COZIDO FATIADO - INGREDIENTES: CARNE SUÍNA, SALMOURA, AMIDO, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, SAL, AÇÚCAR, PIMENTA BRANCA, PROTEÍNA VEGETAL HIDROLISADA, AROMAS NATURAIS DE PIMENTAS: VERMELHA, JAMAICA E PRETA, ESTABILIZANTE POLIFOSFATO DE SÓDIO (INS 4521), REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO (INS621), ANTIOXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO (INS 316), CONSERVADOR NITRITO DE SÓDIO (INS 250) E CORANTE CARMIM (INS 120), CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES E MIÚDOS SUÍNOS. SEM GLÚTEN. O PRODUTO DEVERÁ SER FATIADO NO DIA DA ENTREGA COM AUSÊNCIA DE TIRAS DE GORDURA, PRODUTO DE REFERÊNCIA SÁDIA, PERDIGÃO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	kg	607,0000	28,3000	17.178,1000
10809	140	Material	LOCAÇÃO DE SOM C/ 01 MICROFONE	UN	2,0000	1.900,0000	3.800,0000
10853	141	Material	ALCOOL 70%, CX. C/ 12 UNDS. DE 1 LT. ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE, 1ºQUALIDADE. PRODUTOS DE REFERENCIA: ITAJÁ, START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	100,0000	66,4500	6.645,0000
10867	142	Material	ALINHAMENTO RODAS DIANTEIRAS - CONTROLE C/ APARELH	H	0,6000	151,2500	90,7500
10951	143	Material	VINAGRE DE LIMÃO SEM ALCOOL 750 ML	UN	97,0000	5,8800	570,3600
10970	144	Material	SWITCH 48 PORTAS - SWITCH 48 PORTAS Gerenciável = NÃO Padrões e Protocolos: IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3x Portas = 48 Interface: 48 Portas RJ45 10/100/1000 Mbps Auto Negociação/Auto MDI/MDIX = SIM Mídia de Rede: 10BASE-T: UTP categoria 3, 4, 5 cabo (máximo 100m) / 100BASE-TX/1000BASE-T: UTP categoria 5, 5e ou anterior cabo (máximo 100m) Sistemas Suportadas = Microsoft® Windows® 98SE, NT, 2000, XP, Vista ou Windows 7, Mac OS, NetWare, UNIX ou Linux. Fonte de Alimentação Interna: 100-240VAC, 50/60Hz Consumo de Energia: Maximo: 29.8W (220V/50Hz) Dimensões (L X C X A): 17.32 x 8.7 x 1.73 Pol. (440 x 220 x 44 mm) Montagem em Rack = SIM Max Dissipação de Calor: 110.17BTU/h Capacidade de Comutação: 96Gbps Taxa de Encaminhamento de Pacotes: 71.4Mpps Tabela de Endereços MAC: 16K Buffer de Memória: 12Mb Jumbo Frame: 12KB Método de Transferência: Store-and-Forward = SIM Certificações = SIM Cabo de alimentação = SIM Guia do Usuário = SIM Kit de Montagem em Rack = SIM Pés de borracha = SIM Caixa Lacrada = SIM Leds de Indicação de atividade = SIM	UN	2,0000	3.146,2000	6.292,4000
11072	145	Material	FITA ISOLANTE - ROLO 20M	UN	20,0000	3,9400	78,8000
11303	146	Material	ESTOPA BRANCA SIGEL	UN	1,0000	3,0100	3,0100
11346	147	Material	CHAVE GRIFE 18	UN	1,0000	57,0000	57,0000
11476	148	Material	PARAFUSOS BROCANTE 1/4 X 1/2	UN	1.000,0000	0,1500	150,0000
11502	149	Material	CALDO DE CARNE 114 GR. (12X1)-COMPOSIÇÃO: SAL, AMIDO, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, CARNE, GORDURA VEGETAL, CEBOLA, ALHO, PIMENTA- DO-REINO PRETA, SALSA, CÚRCUMA, AIPO MARROM, LOURO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO E AROMATIZANTES, CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.PRODUTO DE REFERÊNCIA: MAGGI, KNORR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	11,0000	3,9500	43,4500



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
11656	150	Material	COADOR DE PANO GRANDE 14 CM DE DIÂMETRO (P/ 4 LITROS DE CAFÉ) ALÇA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDA COM PVC	UN	33,0000	4,3000	141,9000
11660	151	Material	JARRA DE VIDRO 1,2 LITROS COM TAMPAS PLÁSTICAS. VIDRO GROSSO E ALTA RESISTÊNCIA AO CALOR E FRIO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: INVICTA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	15,0000	14,4800	217,2000
11829	152	Material	RODO DE MADEIRA 60CM COM BORRACHA DUPLA EVA E CABO DE APROXIMADAMENTE 150CM EM MADEIRA	UN	100,0000	9,7000	970,0000
11838	153	Material	CARNE PANELA (MUSCULO) CARNE BOVINA, EM CORTE DE CUBOS DE PÁ, PEQUENOS, LIMPOS, ISENTOS DE TECIDO CONJUNTIVO DE REVESTIMENTO. DEVE APRESENTAR COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DECRETO 12486, DE 20/10/78 E (MA.2244/97). VALIDADE: 07 (SETE) DIAS. (3825-3 - UF 003) OBS.: QUANTIDADE EXCESSIVA DE GORDURA NO INTERIOR DA EMBALAGEM SERÁ DEVOLVIDA.	kg	31,0000	31,6700	981,7700
12067	154	Material	PAPEL CASCA DE OVO GRAMATURA 180 G/M2: PAPEL NO TAMANHO A4 NA GRAMATURA DE 180 G/M2, NAS CORES BRANCA E MARFIM. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, REVESTIDA PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 50 UNIDADES.	PCT	100,0000	18,9500	1.895,0000
12276	155	Material	FITA ISOLANTE CINZA.	RL	2,0000	8,0000	16,0000
12288	156	Material	PAPEL CONTACT ROLO DE 45 CM X 25 M	RL	84,0000	118,9000	9.987,6000
12310	157	Material	TNT BRANCO	M	2,0000	4,0000	8,0000
12325	158	Material	DISJUNTOR MONOFASICO 25 AMP	UN	1,0000	5,5400	5,5400
12349	159	Material	MELÃO PESO MÉDIO MÍNIMO DE 1200 G PROCEDENTE DE PLANTA SADIJA, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DAS VARIEDADES, APRESENTAR GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA, POR INSETOS E DOENÇAS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERRÓSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, SEM UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. OBEDECER AOS PADRÕES ANVISA	kg	170,0000	12,7200	2.162,4000
12402	160	Material	MANDIOCA IN NATURA DESCASCADA, PICADA E EMBALADA CONGELADA/RESFRIADA: RAIZ DE ELEVADA QUALIDADE E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA, SABOR E COR DA POLPA TÍPICOS DA VARIEDADE, COM UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. EMBALAGEM DE 500G A 1 KG. OBEDECER AOS PADRÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE SE RESFRIADA: 07 DIAS PRAZO DE FABRICAÇÃO SE RESFRIADA: O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 02 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE SE CONGELADA: 12 MESES. PRAZO DE FABRICAÇÃO SE CONGELADA: O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 60 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	kg	3.366,0000	6,8830	23.168,1780
12715	161	Material	PALHA DE AÇO N 1 PARA ALUMÍNIO	UN	8,0000	1,5000	12,0000
12717	162	Material	PASTA CATALOGO C/ 50 FLS. IDEAL PARA PORTIFÓLIO, APRESENTAÇÕES DE TRABALHOS ETC. FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E COM VISOR, 4 COLCHETES, 50 ENVELOPES. DIMENSÃO 24,3 CM X 33,0 CM	UN	115,0000	19,0000	2.185,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
12741	163	Material	TINTA AZUL MARINE 18 LITROS	UN	3,0000	311,2500	933,7500
12862	164	Material	TERMINAL DIREÇÃO	UN	4,0000	200,0000	800,0000
12919	165	Material	DIARIA HOSPEDAGEM	UN	23,0000	127,5956	2.934,6988
13098	166	Material	FARINHA DE MANDIOCA BIJU 500 GR, TIPO BIJU, TORRADA, SECA, TIPO 1, AMARELA, BIJUSADA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NORMAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE DE 500G CADA. PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE SEU RESPECTIVO LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA PARA CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS E BIOLÓGICOS (COLIFORMES FECAIS, BACILLUS CEREUS, STAFILOCOCCUS AUREUS) ATESTANDO A QUALIDADE HIGIÊNICO-SANITÁRIA DO PRODUTO. PRODUTO FABRICADO POR PROCESSO CERTIFICADO SEGUNDO AS NORMAS ISO 9000. PRODUTO COMO REFERÊNCIA: SINHA, AMAFIL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	1.340,0000	6,1500	8.241,0000
13234	167	Material	SUCO EM GARRAFA 500 ML CAJU. PRODUTO CONCENTRADO CONTENDO: ÁGUA, SUCO DO CAJU CONCENTRADO, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ANIDRIDO SULFUROSO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 05 (CINCO) LITROS. EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO PET PLÁSTICA, CONTENDO 500 (QUINHENTOS) ML DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. A PORÇÃO DE 20ML DEVE FORNECER 9KCAL, 23MG DE VITAMINA C, 1,7G DE CARBOIDRATO E 7MG DE SÓDIO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 15 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: MAGUARY, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	2.200,0000	3,0000	6.600,0000
13261	168	Material	TAPETE BANHEIRO RETANGULAR. MEDIDAS APROXIMADAS DE 40X60CM DE ALGODÃO COM ANTIDERRAPANTE E GRAMATURA MÍNIMA DE 1.600 G/M².	UN	15,0000	16,6500	249,7500
13293	169	Material	VASSOURÃO TIPO PREFEITURA	UN	2,0000	21,2500	42,5000
13330	170	Material	PAPEL CARTÃO VERMELHO 50CM X 66CM	UN	40,0000	1,7000	68,0000
13497	171	Material	BANANA DA TERRA ORIUNDO DE PLANTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DE VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONSERVANDO-SE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS AFETANDO SUA APARÊNCIA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/79 CNNPA.	kg	118,0000	4,4000	519,2000
13565	172	Material	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 38 COM TAMPAS E COM ALÇA DE MADEIRA	UN	7,0000	189,9900	1.329,9300
13764	173	Material	BARRA DE FERRO 5.16, 12M	BR	1,0000	57,9000	57,9000
13780	174	Material	SABÃO EM BARRA 5X200GR GLICERINADO PRODUTO DE REFERÊNCIA: YPÊ OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	200,0000	9,7500	1.950,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
13806	175	Material	TROCA DE PNEUS	UN	2,0000	30,0000	60,0000
13971	176	Material	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIO	SRV	3,0000	50,0000	150,0000
13983	177	Material	CHEIRO VERDE (SALSA, CEBOLINHA VERDE E PIMENTA VERDE)	PCT	2.485,0000	4,9000	12.176,5000
14106	178	Material	ADESIVO PARA PVC COM PINCEL 175GRS	UN	2,0000	10,8000	21,6000
14117	179	Material	ESTILETE GRANDE - EM PLÁSTICO RESISTENTE, PROTEÇÃO DE CORTE DURÁVEL LAMINA LARGA POSSIBILITA VARIAR A EXTENSÃO DA LÂMINA CONFORME NECESSIDADE, POIS POSSUI EMPUNHADURA ERGONÔMICA E SISTEMA DE TRAVA AUTOMÁTICA. MÍNIMO 18MM E FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO. A LÂMINA POSSUI DUPLA AFIAÇÃO COM OITO SEGMENTOS. PRODUTO DE REFERENCIA WESTERN OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	40,0000	3,9500	158,0000
14143	180	Material	INTERRUPTOR 1 TECLA	UN	5,0000	2,8200	14,1000
14154	181	Material	REPOLHO ROXO EXTRA: LISO, FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTE. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	kg	252,0000	6,2800	1.582,5600
14164	182	Material	DIAGNOSTICO COMPUTADORIZADO	UN	1,0000	420,0000	420,0000
14406	183	Material	BALA MACIA 700 GR.	PCT	4,0000	6,5000	26,0000
14432	184	Material	FIO 2,50 MM RIGIDO	RL	6,0000	199,1000	1.194,6000
14511	185	Material	SAPATA FREIO	UN	4,0000	155,0000	620,0000
14517	186	Material	FERMENTO EM PO 250G - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, QUE PELA INFLUÊNCIA DO CALOR E OU DA UMIDADE, PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDO OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE; NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS, LARVAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO HUMANO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS); COM ASPECTO, COR, ODORE E SABOR PRÓPRIO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA02 E 80 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALADO EM LATAS ADEQUADAS PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO 250 CADA. O PRODUTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE SEU RESPECTIVO LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA PARA CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS E BIOLÓGICOS (COLIFORMES FECAIS, BACILLUS CEREUS, STAFILOCOCCUS AUREUS) ATESTANDO A QUALIDADE HIGIÊNICO-SANITÁRIADO PRODUTO. PRODUTO FABRICADO POR PROCESSO CERTIFICADO SEGUNDO AS NORMAS ISO 9000. PRODUTO DE REFERENCIA: FLEISCHMANN, ROYAL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNI	47,0000	8,8400	415,4800
14536	187	Material	CAIXA LINHA X COM TOMADA MONOF. 10 AMPER	UN	18,0000	6,6500	119,7000
14682	188	Material	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA EXTRAFORTE 65 LITROS	UN	1,0000	225,0000	225,0000
14724	189	Material	BISCOITO ÁGUA E SAL, PACOTE COM 800G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E/OU AMIDO E/OU FÉCULA, ÓLEO VEGETAL E/OU GORDURA VEGETAL. CARACTERÍSTICA FÍSICO-QUÍMICA: GORDURA	UNI	1.144,0000	9,7500	11.154,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			TRANS (MÁXIMO): 0,2G EM 30G DO PRODUTO, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 359, DE 23/12/2003 ? ANVISA E RESOLUÇÃO RDC Nº 360, DE 23/12/2003 - ANVISA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME BIO-ORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATÓXICO, CONTENDO 800G DO PRODUTO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. PRAZO DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45(QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DA ENTREGA. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: MABEL, TOSTINES OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
14851	190	Material	VIDRO INCOLOR 6MM	m²	4,0000	116,2500	465,0000
14979	191	Material	MONTAGEM DE PNEU MÉDIO	UN	2,0000	35,0000	70,0000
15028	192	Material	MANUTENÇÃO BEBEDOURO IND. 2 TORNEIRAS	UN	1,0000	465,0000	465,0000
15106	193	Material	CREME DE LEITE 1 L - CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE IL. - CREME DE LEITE UHT, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALAGEM CARTONADA, NÃO AMASSADA, CONTENDO 1 L DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SLF/DLPOA. VALIDADE MÍNIMA A CONTAR DA DATA DE ENTREGA: 6 MESES. PRODUTO DE REFERÊNCIA: PIRACANJUBA, NESTLE, ITAMBÉ OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	837,0000	16,6000	13.894,2000
15435	194	Material	TECIDO SACARIA 100% ALGODÃO COR BRANCA, 1,50M DE LARGURA	M	35,0000	21,5500	754,2500
15656	195	Material	BASTAO COLA QUENTE REFIL FINO BASTÃO DE COLA SILICONE, COM ESPESURA FINA DE 7,4MM, MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA., PARA PISTOLA ELÉTRICA, DIMENSÕES: (7,5 MM X 30 CM DE COMPRIMENTO)	PCT	308,0000	56,0000	17.248,0000
15665	196	Material	CLIPS 6/0 NIQUELADO,4,55CM COM 500G	CX	65,0000	16,5000	1.072,5000
15831	197	Material	MACARRÃO PADRE NOSSO DE 500G. PRODUTO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVO PASTEURIZADO E CORANTE NATURAL URUCUM E CÚRCUMA. CONTEM (PRÓ-VITAMINA A) ADICIONADOS COM ÁGUA E SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. MASSA ALIMENTÍCIA EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC 263 DE 22/09/05 E DECRETO 12.486/78, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DE SÃO PAULO (NTA 49 - MASSAS ALIMENTÍCIAS OU MACARRÃO). -VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ TER O SELO DA ABIMA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: (AMÁLIA) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNI	1.080,0000	2,7800	3.002,4000
15958	198	Material	LARANJA PERA PESO MÉDIO 200G PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O	kg	219,0000	3,8500	843,1500



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES, SEM AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. OBEDECER A PADRÕES ANVISA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.				
15967	199	Material	REFEIÇÕES TIPO SELF SERVICE EM CONFORMIDADE COM OS PROCEDIMENTOS TÉCNICOS, CULINÁRIOS E HIGIÊNICOS PRECONIZADOS PARA OS SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO. COM NO MÍNIMO: -ARROZ TIPO 1 BRANCO E/OU A GREGA; -FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA; -02 TIPOS DE CARNES DE PRIMEIRA(VERMELHA E BRANCA); -02 GUARNIÇÕES; -02 TIPOS DE SALADA(VERDEE LEGUMES); -MOLHO PARA SALADA; -FAROFA; -OVO FORNECIDO NA CIDADE DE SÃO SIMÃO.	UN	6,0000	40,0000	240,0000
15991	200	Material	COLA BRANCA 90G C/ 12 UNIDADES	CX	75,0000	27,0000	2.025,0000
16030	201	Material	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	UN	3,0000	10,0000	30,0000
16080	202	Material	CARNE SUÍNA (PERNIL) ALIMENTO COM AUSÊNCIA DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (CHEIRO E COR). ALIMENTO FRESCO, REFRIGERADO E NÃO CONGELADO, DE ORIGEM FRIGORÍFICA E NÃO DE MATADOUROS CLANDESTINOS. ALIMENTO QUE APRESENTE COLORAÇÃO BRANCA OU ROSA ACINZENTADA; GORDURA BRANCA. CHEIRO AGRADÁVEL.	kg	570,0000	18,9500	10.801,5000
16311	203	Material	RODO PLÁSTICO DE 60 CM COM CABO ROSQUEÁVEL COM BORRACHA DUPLA EVA, PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	260,0000	22,3900	5.821,4000
16430	204	Material	CHA MATE NATURAL 250 GR.	UN	20,0000	7,9500	159,0000
16563	205	Material	TECIDO CETIM ROXO S/ ELASTANO	M	10,0000	12,0000	120,0000
16660	206	Material	COUVE FLOR EXTRA ? PARTE DA FLOR DA HORTALIÇA, DE ELEVADA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, HIDRATADAS, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVEM APRESENTAR AROMA, COLORAÇÃO E TAMANHOS UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO SÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE LHE ALTEREM A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. AS VERDURAS PRÓPRIAS PARA O CONSUMO DEVEM SER PROCEDENTES DE VEGETAIS GENUÍNSOS E SÃO, SEREM FRESCAS, ABRIGADAS DOS RAIOS SOLARES. ESTAREM LIVRES DE INSETOS E ENFERMIDADES ASSIM COMO SEUS DANOS, ESTAR ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, AS VERDURAS DEVERÃO OBEDECER AOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA ANVISA. TOTALMENTE LIVRES DE SUJIDADES E PARASITAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	kg	84,0000	13,0000	1.092,0000
16677	207	Material	RASTELO METAL 26 DENTES	UN	2,0000	20,0000	40,0000
16716	208	Material	GLITER DE 500 GRAMAS COR AZUL	UN	2,0000	49,9000	99,8000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
16722	209	Material	PÃO BRIOCHE, PÃO DE HAMBÚRGUER, PESANDO DE 50G A 70G: REDONDO, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA 35,50G DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 3,60G DE AÇÚCAR; 2,8G DE GORDURA VEGETAL, 0,70G DE LEITE EM PÓ; 0,70G DE SAL, 0,30G DE REFORÇADOR, 19,50ML DE ÁGUA; 1,8G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 0,05G DE ANTIMOFO; PESANDO 50G POR UNIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS APROVADAS, DESDE QUE DECLARADAS. - CARACTERÍSTICAS GERAIS: OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL: - PORTARIA 593, DE 25/08/99; - DECRETO 3.029, DE 16/04/99; - RESOLUÇÃO RDC N 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; - RESOLUÇÃO RDC N 12, DE 02/01/01, ANVISA/MS (PADRÕES MICROBIOLÓGICOS); - RESOLUÇÃO RDC N 175 DE 08/07/03, ANVISA/MS (MATÉRIA MACROSCÓPICA E MICROSCÓPICA); - RESOLUÇÃO RDC N 259 DE 20/09/02, ANVISA/MS (ROTULAGEM ALIMENTOS EMBALADOS); - RESOLUÇÃO RDC N 359, DE 23/12/2003, ANVISA/MS (ROTULAGEM PORCOES); - RESOLUÇÃO RDC N 360, DE 23/12/2003, ANVISA/MS (ROTULAGEM IDR); - RESOLUÇÃO RDC N 40, DE 08/02/2002, ANVISA/MS (GLÚTEN); -RESOLUÇÃO FNDE N. 26, DE 14 DE JUNHO DE 2013 CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS, FÍSICO QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS: - CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: - ASPECTO: PRÓPRIO - COR: PRÓPRIA - ODO: PRÓPRIO - SABOR: PRÓPRIO - TEXTURA: PRÓPRIA(ENCORPADA) CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: EM 100G PROTEÍNAS: 8G CARBOIDRATO: 60G LIPÍDIO: 2,8G CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: - MATÉRIA PREJUDICIAL A SAÚDE HUMANA, MACROSCÓPICA E MICROSCÓPICA: AUSÊNCIA (CRITICO) - SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS: AUSÊNCIA (CRITICO) - ELEMENTOS HISTOLÓGICOS ESTRANHOS AO PRODUTO: AUSÊNCIA (CRITICO) - PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE DE 7(SETE)DIAS. - PRAZO DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 2 (DOIS) DIAS DA DATA DA ENTREGA. - EMBALAGEM: A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA SER DE MATERIAL FLEXÍVEL, DE PLÁSTICO ATÓXICO, VEDADA HERMETICAMENTE CONTENDO UM A DOIS KG DE PRODUTO. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E SERÁ RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO.	UN	2.960,0000	0,6200	1.835,2000
16748	210	Material	AMORTECEDOR DIANTEIRO ORIGINAL	UN	2,0000	320,0000	640,0000
16779	211	Material	CAIXA DE CANETA PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC.COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	44,0000	43,9000	1.931,6000
16853	212	Material	FILTRO OLEO	UN	3,0000	92,1400	276,4200
16898	213	Material	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM	UN	2,0000	1.500,0000	3.000,0000
16902	214	Material	TNT CORES	M	7,0000	4,0000	28,0000
17124	215	Material	SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA	SRV	1,0000	549,0000	549,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
17221	216	Material	LIMPA SIST AR	UN	1,0000	107,8700	107,8700
17251	217	Material	PINCEL PARA PINTURA NÚMERO 10	UN	2,0000	3,6000	7,2000
17276	218	Material	BACON - INDUSTRIALIZADO, DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS NORMAIS DE CONSERVAÇÃO, ESTANDO ISENTO DE SUJIDADES DE QUALQUER NATUREZA, PARASITAS E BOLORES. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE DEVEM APRESENTAR RÓTULO COM AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO DE REFERÊNCIA SADIA, BOA OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	kg	8,0000	21,9800	175,8400
17336	219	Material	TECIDO TIPO TNT	RL	3,0000	199,9900	599,9700
17357	220	Material	SALSICHA GRANEL DE CARNE BOVINA TIPO HOT DOG CONGELADA. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, OU PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO. EMBALAGEM TRANSPARENTE DEVIDAMENTE ACONDICIONADA EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 3 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO SIF, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM LACRE ORIGINAL DO FABRICANTE.	kg	384,0000	8,9900	3.452,1600
17484	221	Material	PANO DE PRATO ATOALHADO - PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODÃO, TAMANHO: 68CM X48CM. ABERTO, ATOALHADO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, ALTA ABSORÇÃO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK. PRODUTO DE REFERÊNCIA: COPALIMPA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	UN	300,0000	6,3000	1.890,0000
17591	222	Material	DESCARBONIZANTE	UN	2,0000	75,8800	151,7600
17615	223	Material	UVA ÍTÁLIA; EXTRA A; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA INTACTA E FIRME E INTACTA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ISENTOS DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVEM ATENDER AOS PADRÕES ANVISA	kg	98,0000	14,5000	1.421,0000
17890	224	Material	LINGUIÇA CALABRESA EMPACOTADA À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM CERTIFICADO DE IONSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	kg	10,0000	16,4400	164,4000
17893	225	Material	ABACAXI PEROLA A - FRUTO PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", ESTAR FRESCA E COM UNIFORMIDADE NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, POSSUIR GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, MANTENDO A QUALIDADE IDEAL PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. ESTAR ISENTAS DE LESÕES MECÂNICAS OU PROVOCADAS POR INSETOS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	UN	752,0000	7,7000	5.790,4000
17962	226	Material	MORTADELA FATIADA, PRODUTO FATIADO NO DIA DA ENTREGA, COM AUSÊNCIA DE TIRAS DE GORDURA, CONTENDO ROTULAGEM NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: SADIA, PERDIGÃO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	kg	26,0000	18,7000	486,2000
18147	227	Material	CETIM AZUL ESCURO	M	10,0000	11,9000	119,0000
18331	228	Material	LOCAÇÃO DE ANDAIMES TUBULAR 1,5 X 1,0M	SRV	16,0000	18,0000	288,0000
18537	229	Material	FÓRMULA INFANTIL P/ LACTENTES 800G - É UMA FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA,	UN	42,0000	51,4800	2.162,1600



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			ADICIONADA DE PREBIÓTICOS. USADA EM CRIANÇAS DE 0(ZERO) A 6(SEIS) MESES DE IDADE. PARA CONTRIBUIR NO TRATAMENTO NUTRICIONAL DA CONSTIPAÇÃO, O LEITE DEVERÁ CONTER UMA MISTURA DE PREBIÓTICOS 90% GS E 10% FOS A UMA CONCENTRAÇÃO DE 4GR/L. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PROTEÍNAS: 70% PROTEÍNA DO SORO DO LEITE 30% CASEÍNA. GORDURAS: 97%GORDURA VEGETAL ÓLEO DE PALMA, ÓLEO PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA E 3% GORDURA LÁCTEA ADVINDA DA PROTEÍNA DO LEITE DE VACA. CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE, PREBIÓTICOS: 4GR / LITRO 90% GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS 10% FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS. INGREDIENTES: SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, LACTOSE, LEITE EM PÓ DESNATADO, OLÉINA DE PALMA, ÓLEO DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEO, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS CITRATO DE CÁLCIO, CITRATO DE POTÁSSIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO, SELENATODESÓDIO, LECITINA DE SOJA, OLIGOFRUTOSSACARÍDEO, VITAMINAS C, TAURINA, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINAB1,VITAMINAB2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA D, VITAMINA B12 EL-CAMITINA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. RECONSTITUIÇÃO: UMA MEDIDA RASA DE PÓ 4,43GR PARA CADA30MLDE ÁGUA MORNIA, PRÉVIAMENTE FERVIDA, CORRESPONDENDO A UMA DILUIÇÃO A13,3% 13,3GREM90MLDE ÁGUA = 100ML. OSMOLALIDADE: 279MOM/KG DE ÁGUA NA RECONSTITUIÇÃO A 13,4%. OSMOLARIDADE: 251MOSM/L DE ÁGUA NA RECONSTITUIÇÃO A 13,4%. CARGADE SOLUTO RENAL:94MOSM/LITRO. EMBALAGEM DE 800G PRODUTO DE REFERÊNCIA: NANCOMFOR 1, APTAMIL1 OU PRODUTO SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE.				
18587	230	Material	CIMENTO SACO 50 KG CP 32	UN	1,0000	38,4000	38,4000
18702	231	Material	AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 18.000 BTUS CICLO FRIO 220 V/2F YORK	UN	4,0000	2.050,0000	8.200,0000
18708	232	Material	PASTA AZ - CAIXA COM 20 UNIDADES - CORES DIVERSAS, PASTA PARA ARQUIVO- LOMBO: 80MM; CARTÃO COM ESPRESSURA MÍNIMA DE 2MM, FORRADO COM PAPEL PLASTIFICADO. MECANISMO NIQUELADO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS.	CX	30,0000	299,9000	8.997,0000
18747	233	Material	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO - MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL, COM CLIP NASAL E ELASTICO, COR BRANCA. CAIXA COM 50 UNIDADES. COM REGISTRO ANVISA.	CX	15,0000	5,4300	81,4500
18757	234	Material	CARNE DE 2ª, TIPO AÇÉM. ALIMENTO COM AUSÊNCIA DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS(CHEIRO E COR). ALIMENTO FRESCO, REFRIGERADO E NÃO CONGELADO, DE ORIGEM FRIGORÍFICA E NÃO DE MATADOUROS CLANDESTINOS. ALIMENTO DE COR VERMELHO - VIVO, BRILHANTE; CONSISTÊNCIA FIRME, ELÁSTICA E MACIA; GORDURA DE COR CREME OU BRANCA; CHEIROAGRADÁVEL.	kg	2.965,0000	30,2600	89.720,9000
18814	235	Material	CETIM AMARELO	M	10,0000	11,9000	119,0000
18992	236	Material	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M PEQUENA - PRODUZIDA EM FILME COM 25 MICRAS, TUBETE COM 75 MM DE DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO: FILME DEPOLIPROPILENO, RESINAS SINTÉTICAS E TUBETE DE PAPELÃO. PRODUTO DE REFERENCIA DUREX, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	55,0000	1,8000	99,0000
19200	237	Material	PENEIRA EM AÇO INOX 16CM COM SUPORTE PARA ACOMODAÇÃO EM PANEAS E TRAVESSAS, SUPORTA ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS.	UN	10,0000	8,6600	86,6000
19208	238	Material	TECIDO MALHA VARIADAS	M	9,0000	19,9000	179,1000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
19264	239	Material	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 22 L COM TRAVAS DE SEGURANÇA FABRICADA EM ALUMÍNIO, COM CABO E ALÇA FABRICADOS EM BAQUELITE REFORÇADO COM A TECNOLOGIA ANTI-TEMPERATURA, ONDE SUA ESPESSURA É DE 04 MM, ALÉM DO EXCELENTE ACABAMENTO COM POLIMENTO DE ALTO BRILHO. SUA VÁLVULA É REMOVÍVEL, O QUE FACILITA AINDA MAIS A LIMPEZA. O FECHAMENTO EXTERNO CONTÉM 8 TRAVAS, GERANDO SEGURANÇA ABSOLUTA PARA O PRODUTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MATERIAL: ALUMÍNIO CAPACIDADE TOTAL: 22 LITROS MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 36 CM LARGURA: 39 CM PROFUNDIDADE: 39 CM PESO: 7,1 KG	UN	5,0000	439,9900	2.199,9500
19409	240	Material	CERA LÍQUIDA 750ML VERMELHA DE BRILHO FÁCIL, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 750 ML. ANTI-DERRAPANTE PRODUTO DE REFERENCIA POLITRIZ, POLYLAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	350,0000	3,9500	1.382,5000
19573	241	Material	BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40 CAIXA CONTENDO 40 UN	CX	305,0000	13,0500	3.980,2500
19737	242	Material	CONECTOR BNC	UN	24,0000	5,0000	120,0000
19747	243	Material	VASSOURA PARA LIMPAR TETO. CABO COM 2 METROS.	UN	25,0000	21,9000	547,5000
19759	244	Material	BICO DE MAMADEIRA ORTODONTICO - BICOS DE SILICONE PARA MAMADEIRA, COR TRANSPARE NTE, INODORO, INDEFORMAVEL E RESISTENTE A FERVURA, TAMANHO UNIVERSAL, LIVRE DE BISFENOL-A/ BPA.	UN	150,0000	3,4700	520,5000
19819	245	Material	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 0,70 M	UN	3,0000	153,0000	459,0000
19920	246	Material	PROJETOR MULTIMÍDIA, TIPO DATA SHOW, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ABAIXO: CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: BRILHO 3.300 ANSI LUMENS (MAX) LIGHT VALVE TECNOLOGIA DLPTM DDR DE SINGLE CHIP. TAXA DE CONTRASTE 2500:1 TÍPICO (FULL ON / FULL OFF), LÂMPADA: 300W SUBSTITUÍVEL PELO USUÁRIO COM DURAÇÃO DE ATÉ 1.700 HORAS (ATÉ 2.200 EM ECO-MODE). RESOLUÇÃO SXGA+ (1400 X 1050) COM SINCRONIZAÇÃO AUTOMÁTICA MÍNIMA DE UXGA (1600 X 1200), CORES 16.7M DE CORES. TAMANHO DA TELA DE PROJEÇÃO: AJUSTÁVEL DE 0.62M A 7.93M DIAGONAL. DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: DE 1,5 M ATÉ 10 M. COMPATIBILIDADE DE VÍDEO: COMPATÍVEL COM NTSC, NTSC 4.43, PAL (B/D/G/H/I/M/N), SECAM (B/D/G/K/K/1/L) EHDTV (480I/P, 576 I/P, 720P E 1080I). CAPACIDADE PARA VÍDEO COMPOSTO S-VIDEO, COMPOSITE VIDEO, VGA, RS-232, HDTV CORREÇÃO DE KEYSTONE +/- 20 GRAUS. AUDIO MULTIMÍDIA: ALTO FALANTE INTERNO COM 2 SAÍDAS DE 2 WATTS. SUPRIMENTO DE ENERGIA: UNIVERSAL 100 - 240 V 50/60 HZ. CONSUMO DE ENERGIA: OPERAÇÃO NORMAL - 400 WATTS (335W EM ECO-MODE). CONECTORES: I/O; ENERGIA: ENTRADA DE ENERGIA AC. ENTRADA DO COMPUTADOR: UM M1-DA PARA SINAL ANALÓGICO/DIGITAL/COMPONENTE, HDTV E SINAL DE ENTRADA DE MOUSE. SAÍDA DO COMPUTADOR: UM D-SUB DE 15 PINOS. ENTRADA DE VÍDEO: COMPOSITE VIDEO RCA, S-VIDEO, M1-DA A HDTV, HDMI, BNC. ENTRADA DE ÁUDIO: RJ232, RJ-45 E IR/RF. PESO: 3.7KG (8.2 LB). DIMENSÕES (LARG X ALT X PROF): 33.0 X 26.1 X 11.5CM. GARANTIA DE FUNCIONAMENTO MÍNIMA 1 ANO; BOLSA PARA TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO	UN	2,0000	2.366,6500	4.733,3000
20049	247	Material	AMIDO DE MILHO 1KG O AMIDO DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS, SAIS E LIMPO, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, DEVEM PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 1000 GRAMAS, DEVIDAMENTE ROTULADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE DE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	UN	62,0000	8,9000	551,8000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
20067	248	Material	PRODUTO DE REFERÊNCIA, MAIZENA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
20067	248	Material	COUVE FOLHA DE 1º QUALIDADE COM FOLHAS INTEGRAS,LIVRES DE FUNGOS;TANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO,DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78CNNPA.	MC	1.000,0000	5,5660	5.566,0000
20081	249	Material	PIMENTÃO VERMELHO EXTRA AA: PRODUTO PROCEDENTE DE PLANTA SÁDIA, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA. TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DAS VARIEDADES, APRESENTAR GRAU DE MATURACÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU POR INSETOS E DOENÇAS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS. NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. PADRÕES ANVISA.	kg	50,0000	12,3300	616,5000
20187	250	Material	INHAME EXTRA A: TUBÉRCULO LIMPO DE ELEVADA QUALIDADE, SELECIONADOS E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE COM UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E LESÕES MECÂNICAS OU PROVOCADAS POR INSETOS OU DOENÇAS. DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, TERRA OU RESÍDUO DE FERTILIZANTE ADERENTE À CASCA. AUSÊNCIA DE ODOR E SABOR ESTRANHO, ASSIM COMO PARASITAS E LARVAS. QUANTO AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DEVE OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE.	kg	15,0000	6,0000	90,0000
20316	251	Material	AÇAFRAO DA TERRA EM PO (CURCUMA) 250G - PARA COLORAÇÃO DE ALIMENTOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA CONSUMO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), APRESENTADAS EM ENVELOPES PLÁSTICOS, INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. O PRODUTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE SEU RESPECTIVO LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA PARA CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS E BIOLÓGICOS (COLIFORMES FECALIS, BACILO CEREUUS, STAFILOCOCCUS AUREUS) ATESTANDO A QUALIDADE HIGIÊNICO-SANITÁRIA DO PRODUTO. PRODUTO FABRICADO POR PROCESSO CERTIFICADO SEGUNDO AS NORMAS ISO 9000. PACOTE DE 250G. PRODUTO DE REFERÊNCIA KITANO, SIAMAR, SANDELLA OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNI	28,0000	5,0000	140,0000
20391	252	Material	ABÓBORA MADURA TIPO CABOTIÁ É O FRUTO, POUPA OU SEMENTE, UTILIZADA COMO ALIMENTO EM SEU ESTADO NATURAL. CLASSIFICAÇÃO DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. A MORANGA PRÓPRIA PARA O CONSUMO DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS. ESTAR ISENTO DE LESÕES PROVOCADAS MECANICAMENTE E POR INSETOS OU DOENÇAS FITOPATOLÓGICAS. NÃO CONTEREM TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À CASCA. NÃO APRESENTAR UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO CORRESPONDENTE. DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADES,	kg	150,0000	2,8000	420,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.				
20467	253	Material	CABO DE REDE - CAIXA DE CABO DE REDE PARA COMPUTADORES Categoria: CAT.5E; Construção: U/UTP ? 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial = SIM Cor: Azul; Capa externa: PVC retardante à chama; Classe de flamabilidade: CMX: IEC 60332-1 conforme ABNT NBR 14705 Embalagem: Caixa FASTBOX em lance padrão de 305 metros; Marcação sequencial métrica decrescente (305 ? 0 m), que facilita a visualização da quantidade restante na caixa e no cálculo dos lances para instalação; Diâmetro nominal: 4,8 mm;	CX	10,0000	311,9000	3.119,0000
20508	254	Material	CALDO DE GALINHA 12 TABLETES 114G	CX	22,0000	3,9500	86,9000
20581	255	Material	COPIAS DE CHAVES	UN	44,0000	10,0000	440,0000
20635	256	Material	TECIDO AMERICANO CRU 100% ALGODÃO 1,60M DE LARGURA - Gramatura : 0,122 kg/m ²	M	21,8900	20,8000	455,3120
20655	257	Material	COLORAL 500 GRAMAS-COLORAU (URUCUM) PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA ELOU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: ALCONDI, SINHA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNI	45,0000	6,8500	308,2500
20884	258	Material	PNEU 275/80-R22.5 BORRACHUDO	UN	6,0000	1.979,9000	11.879,4000
20944	259	Material	PERA WILLIAMS GRD IN NATURA. DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DAS VARIEDADES, APRESENTAR GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU POR INSETOS E DOENÇAS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS. NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. PADRÕES ANVISA	kg	32,0000	18,6800	597,7600
21089	260	Material	FITA DUPLA FACE 19X2M PRODUTO DE REFERENCIA ADELBRAS, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	32,0000	7,9000	252,8000
21235	261	Material	TOMADA LINHA X 10 A	UN	20,0000	4,7600	95,2000
21245	262	Material	HIGIENIZADOR DE AR	UN	1,0000	59,9000	59,9000
21252	263	Material	COCO RALADO 1 KG PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURO, FINO E SEM AÇÚCAR. PRODUTO DE REFERENCIA: SOCOCO, MAIS COCO, DUCOCO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	10,0000	23,9000	239,0000
21400	264	Material	PAPEL A4 75 G/M2 MEDIDA 210X297 PAPEL SULFITE MULTIUSO EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, COM GRAMATURA 75 G/M , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E LACRADA. DEVERA SER DE ALTAQUALIDADE E BRANCURA, SENDO IDEAL PARA TRABALHO EM GERAL.	CX	15,0000	219,2600	3.288,9000
21429	265	Material	ALICATE UNIVERSAL 8"	UN	1,0000	21,7000	21,7000
21541	266	Material	TOMADA MONOFASICA 20 AMPERES 2 + T	UN	20,0000	3,5600	71,2000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
21626	267	Material	PROPAGO VEICULAR	H	18,0000	50,0000	900,0000
21728	268	Material	PAPEL A4 CAIXA PAPEL A4 75 G/M2 MEDIDA 210X297: PAPEL SULFITE MULTIUSO EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, COM GRAMATURA 75 G/M, CONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E LACRADA. DEVERÁ SER DE ALTA QUALIDADE E BRANCURA, SENDO IDEAL PARA TRABALHO EM GERAL. PRODUTO DE REFERENCIA CHAMEX, REPORT OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE..	CX	630,0000	282,5000	177.975,0000
21952	269	Material	FARINHA DE ROSCA 500G PRODUTO DE REFERENCIA: YOKI OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	5,0000	8,0700	40,3500
22008	270	Material	TROCA DE PARA BRISA	UN	1,0000	450,0000	450,0000
22050	271	Material	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS, PEROLADO. PRODUTO DE REFERENCIA: START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. AROMAS DIVERSOS.	UN	40,0000	13,0000	520,0000
22293	272	Material	TINTA 18 LT AZUL PROFUNDO	UN	2,0000	311,2500	622,5000
22298	273	Material	COLHER DE ARROZ INDUSTRIAL GRANDE EM AÇO INÓX, MEDIDA APROXIMADA DE 50 CM DE COMPRIMENTO	UN	30,0000	39,9000	1.197,0000
22406	274	Material	CAL BRANCO HIDRATADO PARA REBOCO 20KG	UN	1,0000	16,9000	16,9000
22408	275	Material	CLIPS 4/0 COM 500G	CX	65,0000	16,5000	1.072,5000
22414	276	Material	PANO DE CHÃO/ SACA ALVEJADA 80CM X 50CM - 100% ALGODÃO, SACO FECHADO BRANCO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS LAMINADOS, CERÂMICA, PORCELANATO E VIDROS, ALÉM DE TRABALHOS DE ARTESANATO. ULTRA RESISTENTE, IDEAL PARA A LIMPEZA DOS CHÃOS. COR: BRANCO ALVEJADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NOBRE, ARO, LIMPANO OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	400,0000	8,9900	3.596,0000
22464	277	Material	INTERRUPTOR CONJUGADO. COM TOMADA SIMPLES DE 1 SESSÃO	UN	4,0000	5,9800	23,9200
22618	278	Material	OLEO DE SOJA CX C/20 UNIDADES - óleo vegetal de soja refinado; obtido de vegetal origem de uma única espécie, tendo sofrido processo tecnológico adequado como degomagem, clarificação, desodorização; deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverá estar isento de ranço e outras características indesejáveis; deverá apresentar teor máximo de acidez de 0,3% p/p; apresentar teores de vitaminas 'e' e 0% de gordura trans. Acondicionado em embalagem plástica adequada e original de fábrica contendo 900 ml cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para Contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto de referência: Sinhá, Soya ou produto similar ou de melhor de qualidade.	CX	17,0000	208,0000	3.536,0000
22711	279	Material	CREME P/ PENTEAR 350 ML, SEM ENXAGUE. DESEMBARAÇANTE INFANTIL SEM ENXAGUE TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM BICO DOSADOR ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 350ML.	UN	350,0000	11,9500	4.182,5000
22744	280	Material	LOCAÇÃO DE PLATAFORMA PARA ANDAIMES 0,50 X 1,50M	SRV	4,0000	18,0000	72,0000
22883	281	Material	ALCOOL 92,8% INPM 1 LITRO CX/12 PRODUTOS DE REFE-RENCIA: ITAJÁ, SOL OU PRODUTO SIMILAR OU DE ME-LHOR QUALIDADE.	CX	250,0000	61,3500	15.337,5000
23153	282	Material	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: CORPO ANATÔMICO, CONFECIONADO	CX	70,0000	18,9000	1.323,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, INQUEBRÁVEL, COM TAMPA REMOVÍVEL. COM PONTA DE EM POLIÉSTER, NYLON OU MATERIAL SIMILAR, CHANFRADA, DURA E RESISTENTE, CAPAZ DE REALIZAR TRAÇOS FINOS DE 1,0 MM OUTRAÇOS LARGOS COM ESPESSURA DE 4,0 MM. A TINTA DEVERÁ SER TRANSPARENTE, LUMINOSA, COM SECAGEM RÁPIDA, LAVÁVEL E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR PERFEITA FIXAÇÃO SOBRE TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS IMPRESSOS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO CONTADOS DA DATA DA ENTREGA. CORES VARIADAS, A SEREM DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REVESTIDA CONTENDO 12 UNIDADES				
23194	283	Material	PÃO DE MILHO 50G - FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA NA HORA DA ENTREGA.	UN	200,0000	0,9100	182,0000
23220	284	Material	SHAMPOO KIDS 350ML SHAMPOO INFANTIL VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NOMÍNIMO 350 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM	UN	120,0000	7,5000	900,0000
23252	285	Material	PIVO SUSPENSÃO	UN	2,0000	184,9000	369,8000
23301	286	Material	AMENDOIM GRÃOS GRAÚDOS, PACOTE COM 500GR, LIMPOS, CRU, COM PELE, RIGOROSAMENTE SELECIONADOS PARA USO EM CULINÁRIA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS. MATERIAL ORIUNDO DE SAFRA RECENTE. EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 500G E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS PORTARIAS 172 DE 22/9/03 E 264 DE 15/10/02 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 04 MESES. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DA ENTREGA. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: ZEI, SIAMAR, YOKI OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	58,0000	8,5300	494,7400
23307	287	Material	FREEZER DE 02 PORTAS HORIZONTAL GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM CANTOS ARREDONDADOS: MAIOR RESISTÊNCIA À OXIDAÇÃO E NÃO ACUMULA SUJEIRA NOS CANTOS. GABINETE EXTERNO FOSFATIZADO E PINTADO A PÓ: ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO. DRENO FRONTAL COM TAMPA GÁS R134A RODÍZIOS ROTATIVOS TEMPERATURA: -240C A 50C -1 1 ,20 F A 41 O F CAPACIDADE LÍQUIDA: 305 LITROS. CAPACIDADE BRUTA: 355 LITROS. VOLTAGEM 220 (NÃO É BIVOLT). FREQUÊNCIA (HZ): 60. ALTURA 93,7 CM LARGURA 100,3 CM PROFUNDIDA 65,0 CM PESO LÍQUIDO: 58 KG	UN	2,0000	3.750,0000	7.500,0000
23369	288	Material	FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPA - 400 LTS À 500 LTS	UN	1,0000	4.000,0000	4.000,0000
23380	289	Material	LAMINA P/ ESTILETE LARGO: LÂMINA DE AÇO, COM 18 MM DE LARGURA E 100 MM DE COMPRIMENTO, COM UMA DAS ARESTAS CORTANTE, DEVENDO TER FURO PADRONIZADO PARA ENCAIXE NOS DIVERSOS MODELOS DE ESTILETES E POSSIBILITAR O DESCARTE CONTÍNUO DA LÂMINA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA CONTENDO 10 UNIDADES.	CX	6,0000	5,5000	33,0000
23404	290	Material	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO - BOTA DE SEGURANÇA ANTI-DERAPANTE CONFECCIONADA EM PVC. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.	PR	100,0000	31,9000	3.190,0000
23575	291	Material	MARACUJÁ AZEDO A: PRODUTO PROCEDENTE DE UMA PLANTA SÁDIA, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR, PRÓPRIOS DA	kg	27,0000	12,9900	350,7300



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA OU PROVOCADAS POR INSETOS E DOENÇAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. PADRÕES ANVISA				
23589	292	Material	OREGANO DESIDRATADO, CONSTITUÍDO DE FOLHAS SÁS, OVALADAS SECAS, LIMPAS, DE COR VERDE PARDACENTA. ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, ÍNTEGRO, ATOXICO, RESISTENTE, FECHADO E LIMPO, PESO LÍQUIDO DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO ATO DA ENTREGA, A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER ÍGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO, PACOTE CONTENDO 500G. PRODUTO DE REFERENCIA: KITANO, SIAMAR, OLÍVIA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	21,0000	35,0000	735,0000
23691	293	Material	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10MM CAIXA COM 5000 UNIDADES	UN	165,0000	37,0000	6.105,0000
23696	294	Material	COLA 3M	PC	4,0000	14,5000	58,0000
23774	295	Material	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE - 100 FOLHAS: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100FL, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/8 E 23/10	UN	27,0000	71,0300	1.917,8100
23864	296	Material	ÁGUA MINERAL 500 ML	UN	513,0000	1,3600	697,6800
23936	297	Material	MANGA PALMER: PROCEDENTE DE PLANTA SÁDIA, DESTINADO AO CONSUMO ÍN NATURA, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU ÍDEAL DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DAS VARIÉDADES, APRESENTAREM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA, POR INSETOS E DOENÇAS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. SEM UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. OBEDECER A PADRÕES ANVISA	kg	259,0000	7,9900	2.069,4100
23963	298	Material	DISCO PRETO REMOVEDOR 350MM - PARA REMOÇÃO DE CERAS E SUJIDADES PESADAS DE GRANDE DURABILIDADE, QUE REMOVA RAPIDAMENTE TODO ACABAMENTO E BASE SELADORA, COM DIÂMETRO DE 350 MM. REFIL PARA ENCERADEIRA, MEDINDO 350 MM, CIRCULAR, COMPOSTO DE FIBRA SÍNTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO, NA COR VERDE, ÍDEAL PARA REMOVER SUJEIRA DE SUPERFÍCIES COMO PISOS, PAREDES, BANCADAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS. VALIDADE MÍNIMA 24 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE PRODUTO DE REFERÊNCIA: SCOTCH-BRITE, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	30,0000	23,7900	713,7000
24142	299	Material	EVA COLORIDO COM GLITER MEDINDO 50X48CM COM 2MM	UN	60,0000	3,9100	234,6000
24189	300	Material	ESCUMADEIRA DE COZINHA TIPO ÍNDUSTRIAL, EM AÇO ÍNOX, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM	UN	10,0000	23,8400	238,4000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
24353	301	Material	REFIL SOFT PARA PURIFICADOR DE ÁGUA	UN	3,0000	120,0000	360,0000
24369	302	Material	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO EM ONIBUS	UN	1,0000	1.155,0000	1.155,0000
24411	303	Material	LAPIS DE COR CX. COM 24 UNIDADES - PRODUTO DE REFERENCIA FABER CASTELL, MULTICOLOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	200,0000	9,0900	1.818,0000
24522	304	Material	FITA ISOLANTE AZUL.	RL	2,0000	8,0000	16,0000
24582	305	Material	CONCERTO MAQUINA DE LAVAR ROUPAS	UN	1,0000	120,0000	120,0000
24593	306	Material	GLITER DE 500 GRAMAS COR VERMELHO	UN	2,0000	49,9000	99,8000
24626	307	Material	CARNE BOVINA COXÃO MOLE BIFE DE 1 CATEGORIA. PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPÉCIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA). A CARNE BOVINA, DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO.	kg	35,0000	38,9000	1.361,5000
24880	308	Material	PAPEL PARDO 60CM X 1,40M - 80GR	BN	10,0000	107,0000	1.070,0000
24934	309	Material	GLITER COLORIDO EM PÓ ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ODOR MODERADO E NÃO SER SOLÚVEL EM ÁGUA. CORES VARIADAS, A SER DEFINIDO NO MOMENTO DO PEDIDO.	PCT	106,0000	49,9000	5.289,4000
24945	310	Material	PURIFICADOR DE AGUA 220V, COM DUAS SAÍDAS DE ÁGUA (GELADA E NATURAL), CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE APROXIMADAMENTE 2,3 LT ÁGUA, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES	UN	4,0000	695,0000	2.780,0000
25019	311	Material	MACARRÃO PARAFUSO, 500G- PRODUTO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, OVO PASTEURIZADO E CORANTE NATURAL URUCUM E CURCUMA. CONTEM (PRÓ-VITAMINA A) ADICIONADOS COM ÁGUA E SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. MASSA ALIMENTÍCIA EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC 263 DE 22/09/05 E DECRETO 12.486/78, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DE SÃO PAULO (NTA 49 - MASSAS ALIMENTÍCIAS OU MACARRÃO). VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ TER O SELO DA ABIMA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: (AMÁLIA, CRISTAL) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNI	3.930,0000	2,8000	11.004,0000
25065	312	Material	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E RECARGA DE GAS EM APARELHO DE AR CONDICIONADO	SRV	1,0000	270,0000	270,0000
25071	313	Material	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO..	UN	1,0000	160,0000	160,0000
25188	314	Material	CARA EXTRA A: TUBÉRCULO LIMPO DE ELEVADA QUALIDADE, SELECIONADOS E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DE VARIEDADE COM UNIFORMIDADES NO TAMANHO E COR. NÃO SÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E LESÕES MECÂNICAS OU PROVOCADAS POR INSETOS OU DOENÇAS. DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, TERRA OU RESÍDUO DE FERTILIZANTE ADERENTE À CASCA. AUSÊNCIA DO ODOR E SABOR MICROBIOLÓGICAS DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA.	kg	154,0000	5,5900	860,8600
25198	315	Material	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE, PONTA METÁLICA, BIVOLT E DE MÍNIMO 40W. COM SUPORTE DE APOIO RETRÁTIL.	UN	30,0000	27,9000	837,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
25246	316	Material	CETIM LARANJA	M	16,0000	11,9000	190,4000
25383	317	Material	ELEMENTO FILTRA	UN	1,0000	89,1000	89,1000
25448	318	Material	LAPIS DE ESCREVER N2 LAPIS PRETO REDONDO N 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MINIMO DE 175 MM, LAPIS DE GRAFITE MACIO, CARGAS INERTES, (TIPO FABER CASTEL, BIC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DEVENDO SER ACONDICIONADO EM UMA CAIXA DE PAPELĆO LACRADA CONTENDO 144 UNIDADES.	CX	190,0000	51,0000	9.690,0000
25612	319	Material	ADESIVO P/TUBO E CONEXAO PVC 850GR	UN	1,0000	29,9000	29,9000
25645	320	Material	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA 2 DOBRAS 20 X 21 CM PCT 1000 FOLHAS - PAPEL TOALHA FABRICADO COM 100% DE CELULOSE DE PH NEUTRO, COM RESISTENCIA A UMIDADE, FOLHA SIMPLES, EMBALAGEM FARDO COM 1000 FOLHAS. IDEAL PARA A UTILIZAÇÃO EM ESCRITÓRIOS. FEITO EM CELULOSE VIRGEM E COM DUAS DOBRAS, ELE POSSUI ALTA ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA.	FD	180,0000	13,8900	2.500,2000
25952	321	Material	LIMPADOR MULTI USO, COM A FUNÇÃO DE: LIMPAR, DESINFECTAR E ELIMINAR GERMES E BACTÉRIAS, A CONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML,CAIXA CONTENDO 24 FRASCOS. PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA, START OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	CX	240,0000	40,0000	9.600,0000
26098	322	Material	PEPINO CAIPIRA EXTRA AA: PRODUTO DE ELEVADA QUALIDADE, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS. PRÓPRIOS PARA O CONSUMO, PROCEDENTES DE PLANTAS GENUÍNAS E SADIAS, APRESENTAREM GRAU IDEAL DE UNIFORMIDADE E DESENVOLVIMENTO QUANTO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR QUE SÃO PRÓPRIOS DA VARIEDADE. ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES E LESÃO DE ORIGEM MECÂNICA OU PRODUZIDA POR INSETOS OU DOENÇAS. ISENTOS DE TERRA, PRODUTOS QUÍMICOS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES NA CASCA, NÃO ESTAR DESIDRATADO, COM FERIMENTO, COM PODRIDÃO. SEM UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ESTAREM ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	kg	4,0000	7,7000	30,8000
26227	323	Material	ABOBRINHA BRASILEIRA EXTRA AA ? FRUTO SADIO, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, APRESENTAR UNIFORMIDADE QUANTO AO TAMANHO, COR, SABOR E AROMA, CARACTERÍSTICOS DA VARIEDADE, ASSIM COMO MANTER SUA FORMA E APARÊNCIA. APRESENTAR O GRAU DE DESENVOLVIMENTO IDEAL PARA CONSUMO HUMANO. ESTAR ISENTO DE LESÕES PROVOCADAS MECANICAMENTE E POR INSETOS OU DOENÇAS FITOPATOLÓGICAS NÃO CONTEREM TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À CASCA. NÃO APRESENTAR UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO. AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	kg	288,0000	5,0900	1.465,9200
26299	324	Material	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, 220V, 280W DE POTENCIA, 4 TORNEIRAS, CAPACIDADE PARA 200 LT, RESERVATORIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, TERMOSTATO COM CONTROLE DE TEMPERATURA.	UN	4,0000	3.575,0000	14.300,0000
26304	325	Material	DESCARBONIZAR CABEÇOTE	UN	6,0000	93,0400	558,2400
26451	326	Material	ÓLEO DE SOJA VEGETAL EMBALAGEM PET 900ML, LIVRE DE SOJA TRANSGÊNICA. PRODUTO ALIMENTÍCIO, ORIGINÁRIO DE SOJA, REFINADO DENTRO DE PADRÃO RIGOROSO DE QUALIDADE COM ABTENÇÃO DE ÓLEO CLARO, SEM CHEIRO, LEVE E SAUDÁVEL, DE ACORDO COM OS PADRÕESLEGAIS, DEVE CONTER NO MÍNIMO 0,3 MG. DE VITAMINA E E MÁXIMO DE 3 G. DE GORDURASATURADA NA PORÇÃO DE	UN	3.168,0000	8,9900	28.480,3200



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			13 ML. EMBALAGEM PRIMARIA TIPO PET PLÁSTICA CONTENDO 900 (NOVECIENTOS) ML. DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERENCIA: SINHA, SOYA OU PRODUTO SIMILAR O DE MELHOR QUALIDADE.				
26589	327	Material	ALFACE CRESPA EXTRA PCT COM 2 PÉS DE ALFACE INTEIROS, FOLHAS INTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, PESANDO NO MÍNIMO 300G CADA UNIDADE	PCT	519,0000	6,7000	3.477,3000
26645	328	Material	TORNEIRA P/ PIA BANCADA, 1/4 VOLTA BICA MOVEL	UN	4,0000	75,8000	303,2000
26859	329	Material	REFRIGERANTE 2LTS. OS SABORES DEVEM SER VARIADOS, CONTENDO AS SEGUINTE COM POSIÇÕES: COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE AMARELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO); LARANJA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA, 10%, AROMA ARTIFICIAL, ACIDULANTE INS 330, CONSERVADOR INS 211, ESTABILIZANTES INS 444 E INS 480, CORANTE ARTIFICIAL INS 110. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO); UVA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE UVA 10%, ACIDULANTES INS 330, CONSERVADOR INS 211, CORANTES ARTIFICIAIS INS 123, INS 133 E TRATARZINA, AROMA SINTÉTICO ARTIFICIAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO); GUARANÁ - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SEMENDE DE GUARANÁ, 0,025%, ACIDULANTE INS 330, CORANTE AMARELO IV, AROMA SINTÉTICO IDÉNTICO AO NATURAL, CONSERVADOR INS 211, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO) E LIMÃO (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LIMÃO 2,5%, AROMA NATURAL, ACIDULANTE INS 330, E CONSERVADOR INS 211. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO).	UN	3,0000	10,0000	30,0000
26863	330	Material	IOGURTE 150 ML BEBIDA LÁCTEA OU INTEGRAL, COM POLPA DE FRUTA, EM SABORES DIVERSOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. EMBALAGEM DE 150 ML. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 45 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAÇÃO EM SACHE (SAQUINHO)	UN	25.155,0000	1,6900	42.511,9500
26963	331	Material	CAFÉ - FARDO COM 10 PACOTES DE 500 G, CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC., COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, UMIDADE MÁXIMA DE 6% P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO MÁXIMO DE 5% P/P, CAFEÍNA MÍNIMA DE 0,7% P/P-FILÉ DE PEIXE ? TILÁPIA ? SEM ESPINHAS, SEM ESPINHOS, COURO, PELE, CONGELADO COM COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS; ACONDICIONADA SEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, PESANDO APROXIMADAMENTE 150G POR UNID., EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM ROTULO, CARIMBO DE INSPEÇÃO C/AVAL MIN DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-9 (DEC. 12.486/78) E (MA. 2244/97) DEC. 30691 DE 19/03/52 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AO PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA; UNIDADE DEVERÁ CONFERIR SE O PRODUTO ESTA CONFORME NOTA TÉCNICA 19/09-DPDC DEVE CONSTAR PESO LIQUIDO (ANTES DO CONGELAMENTO) E PESO BRUTO APÓS O CONGELAMENTO ? PRODUTO DE REFERENCIA KI PEIXE OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	FD	500,0000	222,6800	111.340,0000
27006	332	Material	FILÉ DE PEIXE ? TILÁPIA ? SEM ESPINHAS, SEM ESPINHOS, COURO, PELE, CONGELADO COM COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS; ACONDICIONADA SEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, PESANDO APROXIMADAMENTE 150G POR UNID., EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM ROTULO, CARIMBO DE INSPEÇÃO C/AVAL MIN DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-9 (DEC. 12.486/78) E (MA. 2244/97) DEC. 30691 DE 19/03/52 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AO PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA; UNIDADE DEVERÁ CONFERIR SE O PRODUTO ESTA CONFORME NOTA TÉCNICA 19/09-DPDC DEVE CONSTAR PESO LIQUIDO (ANTES DO CONGELAMENTO) E PESO BRUTO APÓS O CONGELAMENTO ? PRODUTO DE REFERENCIA KI PEIXE OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	kg	2.046,0000	40,9500	83.783,7000
27136	333	Material	PASTA PLASTICA COM GRAMPO FORMATO: 34MM X 24MM.	UN	100,0000	3,1500	315,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
27412	334	Material	BANANA PRATA ORIUNDO DE PLANTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONSERVANDO-SE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS AFETANDO SUA APARÊNCIA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME.	kg	6.928,0000	6,8400	47.387,5200
27573	335	Material	CEBOLA SEM DEFEITO, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, COM ASPECTO E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (ANVISA). QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE E PARASITAS.(Anvisa).	kg	2.617,0000	6,2660	16.398,1220
27680	336	Material	ESTILETE GRANDE-	UN	1,0000	4,7000	4,7000
27692	337	Material	TECIDO CETIM VERMELHO S/ ELASTANO	M	5,0000	14,9000	74,5000
27757	338	Material	PANO LIMPEZA FINK	UN	1,0000	5,0000	5,0000
27790	339	Material	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS, REFORÇADO, COM ALÇA METÁLICA. E ENCAIXE PARA PEGAR NA PARTE INFERIOR.	UN	40,0000	10,0000	400,0000
27900	340	Material	LÁPIS PRETO 2B TRIANGULAR 1 QUALIDADE CAIXA COM 12 UNIDADES - LAPIS GRAFITE 2B PRODUTO DE REFERENCIA FABER CASTELL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	CX	6,0000	6,0000	36,0000
27920	341	Material	BATERIA 150 AMPERES	UN	3,0000	1.741,0000	5.223,0000
27932	342	Material	LOCAÇÃO DE RODINHAS PARA ANDAIMES	UN	4,0000	18,0000	72,0000
27978	343	Material	FITAS ADESIVA LARGA DE EMBALAGEM	RL	5,0000	5,9000	29,5000
28138	344	Material	MASSA ACRILICA 18 KG 1 LINHA	UN	1,0000	63,4000	63,4000
28643	345	Material	BATATA DOCE AMARELA EXTRA AA: TUBÉRCULO DE ELEVADA QUALIDADE, SELECIONADOS E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE COM UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E LESÕES MECÂNICAS OU PROVOCADAS POR INSETOS OU DOENÇAS. DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, TERRA OU RESÍDUO DE FERTILIZANTE ADERENTE À CASCA. AUSÊNCIA DE ODOR E SABOR ESTRANHO, ASSIM COMO PARASITAS E LARVAS. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	kg	20,0000	3,2900	65,8000
28679	346	Material	COCO RALADO, PACOTE DE 100G, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURO, FINO E SEM AÇÚCAR.	UN	15,0000	3,4900	52,3500
28682	347	Material	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO : CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO CORRUGADO (TIPO POLIONDA), COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM, RESISTENTE, DESMONTÁVEL, IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, INODORA, ATÓXICA E 100%	CX	50,0000	159,1000	7.955,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			RECICLÁVEL. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 350 X 250 X 130MM (C X A X L). ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 25 UNIDADES.				
28683	348	Material	LAPIS DE COR 12X1 GRANDE FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA, ATÓXICO, NÃO PERECÍVEL, CAIXA CONTENDO 12 CORES DISTINTAS. PRODUTO DE REFERENCIA FABER CASTELL, MULTICOLOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	503,0000	7,1500	3.596,4500
28765	349	Material	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM	UN	8,0000	480,0000	3.840,0000
28836	350	Material	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - RECARREGAVEL, FACIL REMOCAO, ALTO RENDIMENTO CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	60,0000	35,9000	2.154,0000
28837	351	Material	ALMÔNDEGA BOVINA (CARNE DE 2ª MAGRA, CONTENDO DE 15 A 20 GRAMAS CADA UNIDADE, OBTIDAS PELA MISTURA DE CARNE BOVINA MOÍDA ADICIONADA DE TEMPEROS (EXCETO PIMENTA), FARINHA DE ROSCA E PROTEÍNA VEGETAL NA QUANTIDADE MÁXIMA DE 4% CONFORME O REGULAMENTO TÉCNICO DE IDENTIDADE E QUALIDADE DE ALMÔNDEGA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS, SOB PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.	kg	165,0000	20,5000	3.382,5000
28850	352	Material	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000L C/ TAMP	UN	1,0000	328,4000	328,4000
28914	353	Material	BRILHO ALUMINIO 500ML CX 24 UN	CX	50,0000	42,3800	2.119,0000
28932	354	Material	TNT VERDE	M	3,0000	4,0000	12,0000
28936	355	Material	ESTOPA	kg	4,0000	7,0000	28,0000
28954	356	Material	EXTINTOR PO 6KG ABC	UN	1,0000	90,0000	90,0000
28986	357	Material	REPOLHO VERDE: LISO, FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTE. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	kg	618,0000	4,7000	2.904,6000
29153	358	Material	FATURA DE FORNECIMENTO DE AGUA	UN	16,0000	4.751,4600	76.023,3600
29189	359	Material	DESMONTAGEM DE PNEUS MEDIO	UN	1,0000	35,0000	35,0000
29263	360	Material	CAIXA DE CANETA VERMELHA CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA- ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMP E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	44,0000	43,9000	1.931,6000
29292	361	Material	CLIPS 8/0 - 500G	CX	75,0000	16,5000	1.237,5000
29310	362	Material	BANANA MAÇA: PESO MÉDIO 95 G. ORIGINÁRIO DE PLANTA SADI, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, ESTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA, COR E SABORES CARACTERÍSTICAS DAS VARIEDADES, COM GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, PERMANECENDO ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. SEM LESÕES PROVOCADAS POR INSETOS, DOENÇAS OU MECÂNICAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPÓS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS	kg	310,0000	5,2000	1.612,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. NÃO EMPEDRADA, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME.				
29328	363	Material	CADERNO DE DESENHO GD 60 FLS CAPA DURA	UN	200,0000	6,3100	1.262,0000
29402	364	Material	SMART TV LED 43" MONITOR FULL HD, 220 V, HDMI, WIFI INTEGRADO, ESTRADAS USB	UN	2,0000	2.198,0000	4.396,0000
29445	365	Material	PAPEL FOTOGRAFICO PACOTE COM 50 FOLHAS TAMANHO A4 COM ULTRA BRILHO, DIMENSÕES 210X2 97MM, FORMADO A4GRAMATURA 180 G ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPELÃO CONTENDO 50 FOLHAS. SECAGEM RÁPIDA, À PROVA D ÁGUA. IDEAL PARA FOTOS E APRESENTAÇÕES DE IMPACTO.	PCT	20,0000	23,9000	478,0000
29471	366	Material	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, FARDO COM 16 PACOTES (PACOTE C/4 UND) com composição de 100% de fibras naturais , folha DUPLA, neutro, cor branca, macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, sem furo ou lacunas na extensão do rolo, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas, fardo contendo 16 pacotes com 4 (quatro) rolos de 30m x 10 cm cada, com prazo de validade indeterminada. Produto de referência: Personal ou produto similar ou de melhor qualidade.	FD	825,0000	79,9900	65.991,7500
29484	367	Material	PAPEL COUCHE: TAMANHO A4 NA GRAMATURA DE 120 G/M2 NA COR BRANCA, COM BRILHO. AC ONDIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, REVESTIDA DE PLÁSTICO TANSPARENTE, CONTENDO 50 UNIDADES.	PCT	100,0000	15,1200	1.512,0000
29581	368	Material	GARFO DE MESA INOX - PEÇAS EM FINO ACABAMENTO EM INOX ALTO BRILHO. MEDIDAS: GARFO: COMPRIMENTO (CM): 21. LARGURA (CM): 2 CABO E 2,3 PONTA. ESPESSURA (MM): 2. PESO: 35 GRAMAS. MATERIAL: AÇO INOX. COR: INOX POLIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	48,0000	4,6500	223,2000
29631	369	Material	LAPIS DE COR CX COM 36 UNIDADES - PRODUTO DE REFERENCIA FABER CASTELL, MULTICOLOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	70,0000	11,2900	790,3000
29839	370	Material	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 96 FLS 01 MATERIA	UN	230,0000	5,9400	1.366,2000
29889	371	Material	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6 GRAMPEA MINIMO 20 FOLHAS	UN	70,0000	17,9000	1.253,0000
29912	372	Material	ROLAMENTO RODA TRAZEIRO	UN	2,0000	320,5000	641,0000
29917	373	Material	CONCHA INDUSTRIAL GRANDE EM AÇO INÓX, MEDIDA APROXIMADA DE 50 CM DE COMPRIMENTO	UN	8,0000	16,9800	135,8400
30030	374	Material	LEITE CONDENSADO 395 G PRODUTO QUE FORNEÇA 65KCAL EM UMA PORÇÃO DE 20G; 0G DE GORDURAS TRANS; 58MG DE CÁLCIO; 18MG OU QUANTIDADE MENOR A ESSA DE SÓDIO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NESTLÉ, PIRACANJUBA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	19,0000	5,8700	111,5300
30041	375	Material	FITA CREPE 25MM X 50M PARA USOS GERAIS NA COR BEGE: TRABALHOS ESCOLARES, FECHAMENTO DE EMBALAGENS, MASCARAMENTOS, FIXAÇÕES, PROTEÇÃO, ENFAIXAMENTOS, EMENDAS EREFORÇOS. COMPOSIÇÃO: PAPEL CRESPADO, SATURADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA PRODUTO DE REFERENCIA 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	110,0000	5,8000	638,0000
30046	376	Material	TOMADA MONOFASICA 10 AMPERES 2 + T	UN	10,0000	5,5000	55,0000
30256	377	Material	RASTELO PARA JARDINAGEM, PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM, MÍNIMO 22 DENTES.	UN	5,0000	14,0000	70,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
30284	378	Material	TAPETE CAPACHO SANITIZANTE ? COR PRETA NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 38CM X 58CM. PRODUZIDO PVC, O TAPETE SANITIZANTE NÃO MANCHA, POSSUI BORDA E FUNDO VEDANTE QUE IMPEDE O VAZAMENTO DE LÍQUIDOS, ESPESSURA MÍNIMA DE 10MM, É ANTIDERRAPANTE E ANTICHAMA. LEVE E DE FÁCIL UTILIZAÇÃO, O TAPETE SANITIZANTE É IDEAL PARA PROTEÇÃO CONTRA VÍRUS E BACTÉRIAS.	UN	6,0000	33,6000	201,6000
30289	379	Material	REFEIÇÃO TIPO MARMITEX	UN	54,0000	22,0000	1.188,0000
30290	380	Material	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	1,0000	450,0000	450,0000
30319	381	Material	BALDE PLASTICO 20L PRETO RESISTENTE TIPO PEDREIRO, COM ALÇA	UN	50,0000	16,5000	825,0000
30428	382	Material	FITA CREPE 50MM X 50 MTS	UN	6,0000	8,6000	51,6000
30489	383	Material	SERVIÇO DE ENSAIO METROLOGICO	UN	1,0000	390,0000	390,0000
30582	384	Material	LENÇOL SOLTEIRO MALHA	UN	12,0000	59,9000	718,8000
30615	385	Material	PERFURADOR GRANDE	UN	1,0000	12,5000	12,5000
30664	386	Material	HIGIENIZAÇÃO AR	H	2,4000	30,0000	72,0000
30726	387	Material	CONJUNTO DE XÍCARAS CAFÉ 12 PEÇAS COM PIRES DE VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE AO CALOR E QUEDA	CJ	50,0000	52,0000	2.600,0000
30877	388	Material	EMBALAGEM	UN	1,0000	260,0000	260,0000
30914	389	Material	LIMÃO TAITI - ESPECIAL, TIPO A DE PRIMEIRA, PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU PROVOCADAS POR INSETOS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A CASCA, ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. PADRÕES ANVISA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	kg	54,0000	4,6000	248,4000
31047	390	Material	TECIDO TULE	M	7,0000	5,9000	41,3000
31059	391	Material	COLA ALTO RELEVO 3D METALICA: COLA DIMENSIONAL METÁLICA EM ALTO RELEVO, 3D, CONTENDO 35 ML, ACONDICIONADA EM FRASCO DE BAIXA DENSIDADE, COM TAMPA DE ROSCA E BICO DOSADOR E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 6 UNIDADES. IDEAL PARA TECIDO DE ALGODÃO, MADEIRA, PAPEL, EVA, COURO, CERÂMICA, GESSO, ETC. NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADESIVOS E PIGMENTOS, MICA TRATADA PARA METÁLICO. CORES VARIADAS, A SEREM DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO.	CX	100,0000	26,9000	2.690,0000
31062	392	Material	CARNE MOIDA - CARNE BOVINA: PATINHO, MOÍDO, LIMPO, ISENTO DE TECIDO ADIPOSEO APARENTE E ISENTO DE TECIDO CONJUNTIVO DE REVESTIMENTO, APRESENTAR COR E ODORE CARACTERÍSTICOS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DECRETO 12486, DE 20/10/78 E (MA.2244/97). VALIDADE: 07 (SETE) DIAS. (3825-3 - UF 003) OBS.: QUANTIDADE EXCESSIVA DE GORDURA NO INTERIOR DA EMBALAGEM SERÁ DEVOLVIDA.	kg	330,0000	30,2000	9.966,0000
31103	393	Material	ACHOCOLATADO 2KG. PRODUTO EM PÓ VITAMINADO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA:	UN	3,0000	25,0000	75,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			AÇÚCAR E CACAU EM PÓ ALCALINO LECITINADO, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ, SAL REFINADO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, FERRO, IODO, VITAMINAS A, C, B1, B2, B6, B12, D, PP, PROTEÍNAS MÍNIMADE4%, LÍPIDIOS ATE 3%, CARBOIDRATOS MÁXIMO DE 90%, UMIDADE ATE 3%, RESÍDUO MINERAL FIXO ATE 1,20% E VALOR CALÓRICO TOTAL MÁXIMO DE 400 KCAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO LEITOSO ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOS SOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL CONTENDO 02 (DOIS) KG. RENDIMENTO MÍNIMO DE 40 PORÇÕES DE 200ML POR QUILO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. PORÇÃO DE 20G = 80KCAL. PRODUTO DE REFERENCIA (TODDY, NESCAU,) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
31141	394	Material	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS INSTALADO AR CONDICIONADO 24.000 BTUS TIPO SPLIT INSTALADO. CARACTERÍSTICAS DO APARELHO: *CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA 24.000 BTUS/H; *VAZÃO NOMINAL MÍNIMA DE: 1000(M³/H); *ALIMENTAÇÃO: MONOFÁSICA (EVAPORADOR E CONDENSADOR)220V; *CICLO DE AR FRIO; *ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA PROCEL MÍNIMO "C"; *CONTROLE DETEMPERATURA SEM FIO COM DISPLAY DIGITAL; *03 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO OU SUPERIOR; *FILTRO DE AR ANTI-BACTERIA, ANTI-FUNGOS, REMOVÍVEL E LAVÁVEL; *COMPRESSOR ROTATIVO; *GABINETE DOEVAPORADOR CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO INJETÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA; *PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM; *BAIXO NÍVELDE RUIDO; CARACTERÍSTICA DA INSTALAÇÃO: *OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DEVERÃO SER EXECUTADOS PELA EMPRESA CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.	UN	1,0000	4.299,0000	4.299,0000
31170	395	Material	PNEU 175/65 R14	UN	8,0000	369,9000	2.959,2000
31175	396	Material	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO INTERNO 20 K	UN	12,0000	14,4000	172,8000
31213	397	Material	CONDICIONADOR KIDS 350 ML ? PH BALANCEADO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS.	UN	100,0000	8,9800	898,0000
31424	398	Material	VASSOURA DE PÊLO 40 CM EM MADEIRA - DESENVOLVIDA COM CERDAS MACIAS BICOLORS (PRETA E BRANCA) DE NYLON. ACOMPANHA CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,20M.	UN	200,0000	10,0000	2.000,0000
31446	399	Material	CARNE SUINA COSTELINHA - CARNE SUINA COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, DEVIDAMENTE FECHADO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-05(DECRETO 12.486/78), (IN N 4/03/00 SDA)E (DEC. MA 2244-/91) E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATODA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DA AGRICULTURA.	kg	10,0000	16,9900	169,9000
31472	400	Material	EXTRATO DE TOMATE, 340G, EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADA EM LATAS DE 340G, DE FLANDRES, COM VERNIZ SANITÁRIO, RECRAVADAS, SEM ESTUFAMENTOS, SEM VAZAMENTO, CORROSÃO INTERNA, E OUTRAS ALTERAÇÕES, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA,	UN	14,0000	5,5000	77,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			RESISTENTE, REFORÇADA E LACRADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. ALIMENTO QUE FORNEÇA EM 350G AS SEGUINTE VITAMINAS: VITAMINA A - 40MCG VITAMINA E - 1MG VITAMINA B6 - 0,06 MG PRODUTO COMO REFERÊNCIA: ELEFANTE, ARISCO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
31512	401	Material	ARAME RECOZIDO LISO N 18	kg	2,0000	20,9000	41,8000
31524	402	Material	BATERIA 150 AMPERES	UN	1,0000	750,0000	750,0000
31586	403	Material	REABASTECEDOR PINCEL QD BRANCO: TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, COM VALIDADE DE 1 ANO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500ML, NAS CORES: PRETO, AZUL E VERMELHA, A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	UN	180,0000	111,9000	20.142,0000
31636	404	Material	BOMBOM 1KG - ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG. PRODUTO DE REFERENCIA: LACTA SONHO DE VALSA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	6,0000	47,9900	287,9400
31716	405	Material	VIDRO INCOLOR 8MM	m²	1,0000	680,0000	680,0000
31796	406	Material	OVOS BRANCOS, DE GALINHA, GRANDE. MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SE PROVENIENTES E ANIMAIS SADIOS. ISENTOS DE SUJIDADES, TRINCOS E QUEBRADURAS NA CASCA. DE PRODUÇÃO RECENTE E EMBALADOS EM CARTELAS DE 30 UNIDADES, PROTEGIDOS POR FILME DE PVC, DEVIDAMENTE DESTACANDO O NOME DO PRODUTOR, CARIMBO DO SIF OU SISF, DATA DA EMBALAGEM E VALIDADE, TIPO GRANDE, ASSIM COMO AS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. PODENDO SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES	CR	1.246,0000	21,9000	27.287,4000
31951	407	Material	FARINHA DE TRIGO 1KG PRODUTO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 75MCG DE ÁCIDO FÓLICO E 2,1 DE FERRO, NA PORÇÃO DE 50 G. CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE PAPEL ATÓXICA DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO 01(UM) KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NITA, SOL, CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	360,0000	5,2000	1.872,0000
31974	408	Material	MORANGO; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; COM POLPA FIRME E INTACTA; ISENTOS DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO OU TRANSPORTE; E SUAS CONDIÇÕES DEVEM ATENDER AOS PADRÕES ANVISA.	BJ	232,0000	9,0700	2.104,2400
32062	409	Material	BETERRABA EXTRA AA - TAMANHO UNIFORME: TUBÉRCULO DE ELEVADA QUALIDADE E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. OS TUBÉRCULOS PRÓPRIOS PARA O CONSUMO DEVEM PROCEDER DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUINOS E SÃOS, E SATISFAZER AS SEGUINTE CONDIÇÕES MÍNIMAS: SEREM DE COLHEITA RECENTE; SEREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM TAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE; NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA	kg	478,0000	4,6000	2.198,8000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			QUE AFETEM SUA APARÊNCIA; ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES; ESTAREM LIVRES DE TERRA ADERENTE À CASCA; ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS; ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA; QUANTO AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, OS TUBÉRCULOS DEVERÃO OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.				
32101	410	Material	CAMBAGEM VEICULO PESADO	UN	2,0000	150,0000	300,0000
32136	411	Material	MANUTENÇÃO NOS PURIFICADORES	UN	4,0000	250,0000	1.000,0000
32252	412	Material	PINCEL PARA PINTURA NÚMERO 20	UN	2,0000	7,6000	15,2000
32264	413	Material	LAMPADA H4	UN	1,0000	60,0000	60,0000
32272	414	Material	VASSOURA DE COQUEIRO COM CABO DE MADEIRA ? VASSOURA DE PALHA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE A:50CM X L:40CM CABO COM MEDIDA MÍNIMA DE 1,20M.	UN	310,0000	9,8800	3.062,8000
32339	415	Material	CANELA EM CAVACO, PRODUTO COM PACOTE DE 01KG.	UN	13,0000	133,0000	1.729,0000
32345	416	Material	CAIXA DE CANETA AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTIAS CAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	CX	80,0000	43,9000	3.512,0000
32373	417	Material	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 EM AÇO GALVANIZADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	UNI	185,0000	6,9900	1.293,1500
32377	418	Material	EVA LISO PLACAS MEDINDO 40X60 CM COM 2MM, ACONDICIONADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES EM CORES VARIADAS A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	PCT	100,0000	23,7300	2.373,0000
32577	419	Material	PNEU 185/65/14	UN	4,0000	349,9000	1.399,6000
32641	420	Material	SERVIÇO METROLOGICO DE SELAGEM	UN	1,0000	340,0000	340,0000
32692	421	Material	NOBREAK 1200VA - Potência em VA = 1200 VA Bivolt: Entrada 115/127V~ ou 220V~ = Sim Saída 115V~ = Sim Filtro de linha = Sim Estabilizador interno com 4 estágios de regulação = Sim Recarga automática das baterias em 4 estágios = Sim Mesmo com o nobreak desligado = Sim Autoteste ao ser ligado = Sim Regulação on-line = Sim Inversor sincronizado com a rede, sistema PLL = Sim Porta fusível externo com unidade reserva = Sim Plástico ABS = Sim Proteção contra sobreaquecimento do Transformador = Sim	UN	1,0000	739,0000	739,0000
32697	422	Material	BATERIA 100 AMP.	PC	2,0000	650,0000	1.300,0000
32793	423	Material	COXA E SOBRECIXA DE FRANGO PRODUTO RESFRIADO - TEMPERATURA 4 A 6° - CARNE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITA E SUJIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO SIF, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM LACRE ORIGINAL DO FABRICANTE.	kg	1.376,0000	11,3000	15.548,8000
32818	424	Material	FONTE ATX 200 WATS Reais com picos de potência de até 450W Tensão Entrada: 115V/230V (Chave manual) Ventiladores: 1 Cooler 8cm embutido Pinagem 1x 20/24 Pinos 1x Auxiliar ATX 4x Alimentação Periféricos 1x Alimentação Driver 2x Serial ATA 2x IDE Tensões de Saída: Saída +12V: 9A Saída -12V: 0,5A Saída +5V: 14A Saída +3,3V: 6A Saída +5V VSB: 1,5ª Cabo AC Padrão Brasileiro.	UN	1,0000	214,5000	214,5000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
32840	425	Material	ENVELOPE 25X18,5 CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	15,0000	33,8200	507,3000
33068	426	Material	TECIDO CHITÃO 1,50M DE LARGURA, ESTAMPAS VARIADAS	M	43,6500	18,9000	824,9850
33079	427	Material	CANETINHAS C/12 CORES - DISPONÍVEIS EM 12 CORES POR PACOTE, COM PONTA MÉDIA RESISTENTE E TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE COM VEDAÇÃO ADEQUADA. TINTA LAVÁVEL, PARA UMA LAVAGEM MAIS FÁCIL DE POSSÍVEIS MANCHAS EM ROUPAS.	PCT	90,0000	6,2000	558,0000
33443	428	Material	CADERNO BROCHURA GRANDE SEM PAUTA 60 FOLHAS, CAPA/CONTRACAPA, CARTÃO SUPREMO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2 FORMATO 201X278MM. CAIXA COM 100 UND	CX	10,0000	437,9000	4.379,0000
33664	429	Material	FILTRO AR	PC	2,0000	80,8700	161,7400
33755	430	Material	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA	CX	1,0000	51,2000	51,2000
33784	431	Material	REFRIGERADOR INVERTER 440LTS À 510LTS - INOX	UN	1,0000	3.999,9000	3.999,9000
33803	432	Material	FITA CREPE 48X50	UN	5,0000	5,9000	29,5000
33823	433	Material	PIMENTÃO AMARELO EXTRA AA: PRODUTO PROCEDENTE DE PLANTA SÁDIA, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DAS VARIEDADES, APRESENTAR GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU POR INSETOS E DOENÇAS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS. NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. PADRÕES ANVISA	kg	228,0000	12,8600	2.932,0800
33890	434	Material	MELÂNCIA GRANDE - PESO MÉDIO 8 KG REDONDA/COMPRIDA, FRUTO SADIO, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU PROVOCADAS POR INSETOS OU DOENÇAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. PADRÕES ANVISA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	kg	2.216,0000	3,7460	8.301,1360
34036	435	Material	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 100 LITROS PCOTE C/ 100 UNIDADES. SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 0,8 MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	600,0000	24,8500	14.910,0000
34152	436	Material	BATATA INGLESA lavadas ou escovadas, classe maior que 42 até 70mm, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteira, desprovida de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidade, livres de substâncias tóxicas ou nocivas. Embaladas em sacos reforçados, atóxico, contendo 50kg, a embalagem deverá constar rótulo indicando dados do produto; de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	kg	600,0000	6,0300	3.618,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
34158	437	Material	AZEITONA SEM CAROÇO 500G-EM CONSERVA; INTEIRA S/ CAROÇO; IMERSA EM LÍQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO O PRODUTO DRENADO; ROTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OBEDECENDO À RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PRODUTO DE REFERÊNCIA LA VIOLETERA, VALE FÉRTIL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	32,0000	17,8500	571,2000
34165	438	Material	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G	PCT	462,0000	2,9500	1.362,9000
34243	439	Material	FIBRA VERDE DE LIMPEZA PESADA - PCT COM 5 FIBRAS PARA LIMPEZA PESADA102X260MM. FIBRA DE LIMPEZA DE SERVIÇO PESADO, REFIL PARA RODO PEGA FIBRA, COM-POSTO DE FIBRASINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO, NA COR VERDE, RETANGULAR, DE ESPESSURA 14 MM, IDEAL PARA REMOVER SUJEIRA DE SUPERFÍCIES COMO PISOS, PAREDES, BANCADAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS.	PCT	45,0000	9,9700	448,6500
34427	440	Material	COLA BRANCA 500G CX C/ 12 UND - COLA BRANCA 500G: COLA BRANCA A BASE DE PVA, LAVÁVEL, PODENDO SER UTILIZADA EM PAPEL, PAPELÃO, TECIDOS, COURO E MATERIAIS POROSOS, COMPOSTA DE PVA, ÁGUA E PRESERVANTE, COM SECAGEM TRANSPARENTE, LIVRE DE SOLVENTES, O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM FRASCO BRANCO LEITOSO FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TAMPA DE ROSCA, ACOMPANHADA DE LACRE DE SEGURANÇA PARA MELHOR FECHAMENTO. PRODUTO DE REFERENCIA CASCOREZ OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	55,0000	148,0000	8.140,0000
34462	441	Material	FÓSFORO (10X1) - CONTÉM: 10 CAIXAS COM 40 FÓSFOROS CADA, MADEIRA 100% REFLORESTADA. PESO APROX: 150GR PRODUTO DE REFERENCIA: PARANÁ, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	50,0000	3,0400	152,0000
34496	442	Material	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE 50 LITROS	UN	40,0000	28,2100	1.128,4000
34532	443	Material	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 45MM X45 M PRODUTO DE REFERENCIA SCOTCH, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	150,0000	5,0000	750,0000
34610	444	Material	PÃO FRANCÊS 25G: MINI-PÃO; FRANCÊS; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA 21,0G DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 0,1G DE AÇÚCAR; 0,4G DE SAL, 0,2GDE REFORÇADOR, 125 ML DE ÁGUA; 0,6G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 02G DE GORDURA VEGETAL; PESANDO 25G POR UNIDADE; OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL: - PORTARIA 593,DE 25/08/99; - DECRETO 3.029, DE 16/04/99; - RESOLUÇÃO RDC N 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; - RESOLUÇÃO RDC N 12, DE 02/01/01, ANVISA/MS (PADRÕES MICROBIOLÓGICOS); -RESOLUÇÃO RDC N 175 DE 08/07/03, ANVISA/MS (MATÉRIA MACROSCÓPICA E MICROSCÓPICA);-RESOLUÇÃO RDC N 259 DE 20/09/02, ANVISA/MS (ROTULAGEM ALIMENTOS EMBALADOS);- RESOLUÇÃO RDC N 40, DE 08/02/2002, ANVISA/MS (GLÚTEN); - RESOLUÇÃO FNDE N.26, DE14DE JUNHO DE 2013. - PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE DE 7 HORAS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO OS PÃES FRANCÊS 25 E 50 GRAMAS DEVERÃO SER EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS PERFURADOS QUE PERMITAM A RESPIRAÇÃO DO PRODUTO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, OU TRANSPORTADOS EM CONTAINERS OU MONOBLOCOS NA COR BRANCA, NO ATO DA ENTREGA.	UN	2.300,0000	0,2800	644,0000
34669	445	Material	BISCOITO DE QUEIJO ASSADO	kg	100,0000	25,5900	2.559,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
34786	446	Material	HD SSD 240 GB SATA Formato: 2,5? pol Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) ? compatível SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) Capacidades: 240GB NAND: TLC Referência Desempenho: até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação Temperatura de armazenamento: -40 °C a 85 °C Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C Vibração em operação: 2,17G pico (7 ? 800 Hz) Vibração em operação: 20G pico (10 ? 2000 Hz) Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB.	UN	8,0000	190,0000	1.520,0000
34863	447	Material	GLITER DE 500 GRAMAS COR DOURADO	UN	2,0000	49,9000	99,8000
34983	448	Material	PASTA DE PROCESSO COM 100 UNIDADES, MEDINDO 325X475 MM.	PCT	10,0000	97,5300	975,3000
35043	449	Material	MILHO VERDE IN NATURA - BANDEJA COM 5 ESPIGAS; SEM PALHA; EXTRA; IN NATURA; DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE); TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; PROCEDENTES DE PLANTAS GENUÍNAS E SADIAS, APRESENTANDO GRAU IDEAL DE UNIFORMIDADE E DESENVOLVIMENTO QUANTO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR QUE SÃO PRÓPRIOS DA VARIEDADE. ISENTOS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL.	BJ	1.021,0000	9,0000	9.189,0000
35049	450	Material	METALON BARRA 6 MTS 20 X 20- CHAPA 18	UN	10,0000	71,5000	715,0000
35053	451	Material	ROLDANAS	UN	120,0000	15,0000	1.800,0000
35170	452	Material	TRIGO PARA QUIBE. ORIUNDO DE GRÃOS RIGOROSAMENTE SELECIONADOS DO CEREAL TRIGO, FRAGMENTADOS, DEVENDO ESTAR LIMPOS, SECOS, SADIOS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. PRODUZIDO E EMBALADO CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES HERMETICAMENTE FECHADOS, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500 GRS. DE PRODUTO E ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE SEIS MESES. - PRAZO DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 40 (QUARENTA) DIAS DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO DE REFERENCIA: YOKI, ZEI E SIAMAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	16,0000	5,9000	94,4000
35211	453	Material	FITA ISOLANTE VERMELHA	RL	2,0000	8,0000	16,0000
35355	454	Material	ALHO TIPO 6: PESO MÉDIO 40G. ESTRANGEIRO OU NACIONAL, CLASSIFICAÇÃO GRAÚDO SEM DEFEITO SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, COM ASPECTO E SABOR CARACTERÍSTICO, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES EDENTES CHOCHOS OU BROTADOS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS OU PARASITAS, UMIDADE, TERRA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, DEVERÁ OBEDECER LEGISLAÇÃO CABÍVEL.	kg	517,0000	24,5000	12.666,5000
35534	455	Material	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, FRASCO VIDRO COM 500 ML; ÓLEO COMESTÍVEL; AZEITE DE OLIVA; EXTRA VIRGEM; 1% ACIDEZ MÁXIMA; ISENTO DE RANCO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 270 DE 22/09/2005 E SUAS ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: ANDORINHA, GALO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	88,0000	27,8000	2.446,4000
35618	456	Material	FLANELA MEDIA PARA LIMPEZA - 33cm x 53 cm.	UN	250,0000	3,5200	880,0000
35678	457	Material	TNT MARROM	M	1,0000	4,0000	4,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
35770	458	Material	PISTOLA DE COLA QUENTE USO PROFISSIONAL P/ REFIL FINO 220V	UNI	20,0000	19,5000	390,0000
35781	459	Material	Papel de Presente 70x100cm Diversas Estampas - 1 folha (rolinho)	UN	100,0000	1,0000	100,0000
35783	460	Material	CACAU EM PO SOLUVEL 100% CACAU EM PO SOLUVEL SEM AÇÚCAR. DEVE CONTER ACIMA DE 4G DE FIBRA NA PORÇÃO DE 20 G, POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ADICIONADO EM EMBALAGENS DE 200G. PRODUTO DE REFERÊNCIA, GAROTO, NESTLE, HARALD, SICAO. OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNI	53,0000	12,9000	683,7000
35827	461	Material	TOALHA DE BANHO INFANTIL TAM. APROX. 0,67 X 1,35 MT	UN	80,0000	17,2400	1.379,2000
35868	462	Material	TONNER DR2340 COM QUALIDADE COMPATÍVEL AO ORIGINAL, DEVE PROPORCIONAR ALTA QUALIDADE NAS IMPRESSÕES.	UN	100,0000	60,0000	6.000,0000
35995	463	Material	MANGUEIRA 1/4" POLIETILENO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA	M	2,0000	2,0000	4,0000
36039	464	Material	TINTA GUACHE (CORES VARIADAS) 15 ML CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	110,0000	5,0000	550,0000
36041	465	Material	GIZ DE CERA JUMBO CX C/ 12 CORES	UN	50,0000	4,6800	234,0000
36042	466	Material	GIZ DE CERA FINO CX C/ 12 CORES	UNI	100,0000	4,5000	450,0000
36067	467	Material	SUCO EMBALAGEM CARTONADA 1 LT. - SABORES VARIADOS. PRODUTO DE REFERÊNCIA DELVALLE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	103,0000	7,2500	746,7500
36074	468	Material	BANDEJA RETANGULAR DE AÇO INOX 48CM - AÇO INOX: MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, NÃO ENFERRUJA E NÃO POSSUI POROSIDADES, O QUE FACILITA A SUA LIMPEZA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 48 CM X 32 CM X 2 CM	UN	1,0000	64,4500	64,4500
36156	469	Material	FITA CORRETIVA 5MM X 6M - CORREÇÃO A SECO NÃO É NECESSÁRIO ESPERAR SECAR PARA REESCREVER POR CIMA, BOA ADERÊNCIA, A FITA CORRETIVA POSSUI FORMATO ERGONÔMICO QUE PROPORCIONA CONFORTO E FIRMEZA AO USAR, É IDEAL PARA O USO SOBRE TODOS OS PAPÉIS PARA CORRIGIR FOTOCÓPIA, FAX, IMPRESSÃO DE COMPUTADOR E TINTA DE ESFEROGRÁFICA, CANETA DE PONTA POROSA, ROLLER BALL E DESTACA-TEXTO. PRODUTO ATÓXICO PRODUTO DE REFERENCIA FABER-CASTELL, BIC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	50,0000	4,2300	211,5000
36164	470	Material	KIT CAR ESSENCIAL BASIC	UN	1,0000	60,4400	60,4400
36269	471	Material	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. P, PCT 36 UNID.EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, COM FORMATO ANATÔMICO EM T, FITA ADESIVA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, CAMADA EXTRA-SECA, GEL SUPERABSORVENTE. ACONDICIONADAS EM PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO 36 FRALDAS. . REFERÊNCIA: PERSONAL SOFT & PROTECT OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	700,0000	19,8000	13.860,0000
36296	472	Material	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. M, PCT 32 UNID.EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, COM FORMATO ANATÔMICO EM T, FITA ADESIVA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, CAMADA EXTRA-SECA, GEL SUPERABSORVENTE. ACONDICIONADAS EM PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO 36 FRALDAS. . REFERÊNCIA: PERSONAL SOFT & PROTECT OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	775,0000	19,8000	15.345,0000
36297	473	Material	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. G, PCT 28 UNID.EM FILME DE POLIETILENO,	PCT	1.350,0000	20,0000	27.000,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			POLPA DE CELULOSE, POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, COM FORMATO ANATÔMICO EM T, FITA ADESIVA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, CAMADA EXTRA-SECA, GEL SUPERABSORVENTE. ACONDICIONADAS EM PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO 28 FRALDAS. . REFERÊNCIA: PERSONAL SOFT & PROTECT OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
36298	474	Material	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. EG, PCT 24 UNID.EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMETRO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, COM FORMATO ANATÔMICO EM T, FITA ADESIVA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, CAMADA EXTRA-SECA, GEL SUPERABSORVENTE. ACONDICIONADAS EM PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO 24 FRALDAS. . REFERÊNCIA: PERSONAL SOFT & PROTECT OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	1.350,0000	19,5000	26.325,0000
36332	475	Material	PNEU 215/75 R16C	UN	3,0000	728,0000	2.184,0000
36360	476	Material	PROPAGO VEICULAR SERVIÇO DE PUBLICIDADE VOLANTE PRODUÇÃO E VEICULAÇÃO DE ÁUDIO EM CARRO DE SOM (PROPAGANDA VOLANTE) COM MICROFONE E GRAVAÇÃO EM CD DAS INFORMAÇÕES VEICULADA	H	10,0000	50,0000	500,0000
36398	477	Material	OLEO 0W30 GALÃO	UN	4,0000	58,0000	232,0000
36613	478	Material	TNT COR PRETO	M	1,0000	4,0000	4,0000
36667	479	Material	OLEO MOTOR FILT. SUBST. OLEO E FILTRO	H	2,0000	100,0000	200,0000
36878	480	Material	PAGAMENTO DE FATURAS DE TELEFONIA - ALGAR - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	SRV	42,0000	133,2600	5.596,9200
37059	481	Material	MEMORIA DESKTOP DDR3 - Série: Value Select Configuração da Memória: Single Module Tipo de memória: DDR3 Capacidade total: 8GB (1 x 8GB) Tensão: 1.5V Velocidade: 1333 Mhz Latência SPD: 9-9-9-24 Velocidade SPD: 1333 Mhz Tensão SPD: 1.5V Classificação de velocidade: PC3-10600 (1333 Mhz) Formato: DIMM Pinagem: 240-pin.	UNI	5,0000	240,0000	1.200,0000
37330	482	Material	TARIFAS BANCARIAS	M	12,0000	166,6670	2.000,0040
37372	483	Material	JETONS	SRV	7,0000	50,0000	350,0000
37778	484	Material	BUCHA TRAS BAND SUSP DIANT (13 1MM)	UN	1,0000	89,9000	89,9000
37782	485	Material	serviço de dedetização	SRV	15,0000	2.100,0000	31.500,0000
38571	486	Material	KIT TRAVAS	UN	2,0000	95,0000	190,0000
39155	487	Material	Armário de aço; 02 portas; 04 prateleiras com regulagem de altura com capacidade de carga de no mínimo 20 kg cada; confeccionado em chapa de aço no mínimo nº 24, com tratamento antiferrugem, pintura eletrostática na cor cinza; possui fechadura e chave; medidas aproximadas (AxLxP) 1980 x 920 x 400 mm. As medidas poderão variar em ate 5%, desde que mantidas a quantidade e a capacidade mínima de carga das prateleiras.	UN	12,0000	840,0000	10.080,0000
39156	488	Material	Armário de aço; aéreo; tipo cozinha; 3 portas com puxadores tipo alça; 1 prateleira; confeccionado em chapa de aço; com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática na cor branca; possui parafusos e buchas para fixação na parede; medidas aproximadas (AxLxP) 550 x 120 x 270mm. As medidas poderão variar em até 5%, desde que mantidas as quantidades de portas e prateleira.	UN	1,0000	320,0000	320,0000
39157	489	Material	Arquivo de aço; para pasta suspensa; 04 gavetas; confeccionado em chapa nº 26, com	UN	1,0000	800,0000	800,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			tratamento antiferrugem e pintura eletrostática na cor cinza; gavetas com sistema de deslizamento por trilhos telescópicos, porta etiquetas e puxadoras, com capacidade mínima de carga de 23 kg por gaveta; possui fechadura com chave com travamento simultâneo de todas as gavetas; medida aproximadas (AxLxP) 1330x470x570 mm. As medidas poderão variar em até 5%, desde que mantidas as quantidades de gavetas e suas respectivas capacidades de carga.				
39160	490	Material	Cadeira executiva fixa; 4 pés; sem braços; assento e encosto em compensado multilaminado de no mínimo 40 mm de espessura com espuma injetada anatomicamente de no mínimo 40 mm de espessura e densidade de no mínimo 32 kg/m3; acabamento em plástico e tecido poliéster na cor preta; estrutura tubular de aço; com tratamento antiferrugem e pintura em epóxi na cor preta; possui sapatas em polipropileno. Medidas mínimas - Assento: 48Larg x 43Prof (cm), Encosto: 42Alt x 37Larg (cm).	UN	10,0000	200,0000	2.000,0000
39168	491	Material	Mesa de reunião retangular com medidas mínimas (LxPxA); 2000 x 900 x 730 mm. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: tampo em madeira MDP emgrossado de no mínimo 40 mm de espessura, revestida com resinas melamínicas de baixa pressão, em ambas as faces, com fita de borda em PVC, arestas de acabamento do tampo de no mínimo 50mm. Estrutura de apoio em aço carbono reforçado, na parte superior uma barra chata com furação em formato oblongular para fixação do tampo, ponteiras em polipropileno com sapatas para regulagem de nível, pintura com tratamento anticorrosivo epóxi pó, cor preta. Cor padrão do mobiliário: AMENDOA.	UN	1,0000	590,0000	590,0000
39874	492	Material	SERVIÇOS DE REPARO E INSTALAÇÃO DE CALHAS	M	84,0000	145,9000	12.255,6000
40031	493	Material	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO INTERNO PISO SOBRE PISO 20 KG	UN	3,0000	27,9000	83,7000
40034	494	Material	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA, OVAL, ARMAZENAMENTO DE 6 LT	UN	2,0000	299,8500	599,7000
40041	495	Material	BOTA PVC IMPERMEÁVEL 27 CM DE ALTURA COM FORRO, NUMERAÇÃO DE 40 A 44	PR	10,0000	44,0000	440,0000
40062	496	Material	BUCHA P/ PARAFUSO Nº 10	UN	20,0000	0,0800	1,6000
40083	497	Material	CHAVE DE FENDA PHILIPS 3/16 X 5? ? COM CABO PLÁSTICO	UN	1,0000	6,5800	6,5800
40088	498	Material	CHUVEIRO DUCHA 3 TEMP. 220V	UN	3,0000	37,9800	113,9400
40124	499	Material	FIO CABO PP 2 X 1,5MM	M	100,0000	2,2600	226,0000
40125	500	Material	FIO CABO PP 2 X 2,5MM	M	100,0000	3,5400	354,0000
40145	501	Material	JOELHO 45º SOL. C/ ROSCA LR 1"	UN	5,0000	3,0000	15,0000
40149	502	Material	JOELHO BL 90º SOLDÁVEL LR 3/4"	UN	5,0000	3,5000	17,5000
40168	503	Material	LAMPADA 3U FLUORESCENTE 25W 220V	UN	60,0000	9,8400	590,4000
40169	504	Material	LAMPADA 3U FLUORESCENTE 45W 220V	UN	60,0000	29,7600	1.785,6000
40171	505	Material	LAMPADA DE LED E27 15W 220V	UN	100,0000	7,6600	766,0000
40172	506	Material	LAMPADA DE LED E27 20W 220V	UN	100,0000	12,7300	1.273,0000
40173	507	Material	LAMPADA DE LED E27 40W 220V	UN	260,0000	25,9600	6.749,6000
40174	508	Material	LAMPADA DE LED E27 60W 220V	UN	50,0000	77,8700	3.893,5000
40175	509	Material	LAMPADA DE LED E27 100W 220V	UN	101,0000	91,4000	9.231,4000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
40176	510	Material	LAMPADA DE LED E27 150W 220V	UN	30,0000	68,1700	2.045,1000
40179	511	Material	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO INDUÇÃO 1750 A 1800W 2100 PSI/LIBRAS 340 A 360L/H PROFISSIONAL SEMI INTENSIVO 220V, COM SUPORTE PARA MANGUEIRA, CABO ELETRICO LONGO E BICOS VARIADOS.	UN	1,0000	946,0000	946,0000
40182	512	Material	LUVA DE CORRER PVC 20MM	UN	4,0000	6,5000	26,0000
40237	513	Material	MASSA CORRIDA ACRILICA 18LTS - 1º LINHA - ACABAMENTO EXTERNO.	UN	1,0000	95,0000	95,0000
40252	514	Material	PARAFUSO FL S 10MM COM BUCHA	UN	18,0000	0,3000	5,4000
40279	515	Material	PISO CERAMICO PI4, 72x72CM, ACINZENTADO	m²	52,0000	30,1000	1.565,2000
40283	516	Material	PLAFON E-27 COM BOCAL EM PORCELANA 100W CORES: BRANCO OU PRETO	UN	32,0000	2,7500	88,0000
40298	517	Material	REFLETOR LED 200 W	UN	10,0000	64,9000	649,0000
40299	518	Material	REFLETOR LED 400 W - bivolt - quadrado	UN	5,0000	117,6000	588,0000
40311	519	Material	REGISTRO ESFERA PVC ROSCÁVEL 1 (1/2)	UN	1,0000	22,0000	22,0000
40319	520	Material	REGISTRO DE GAVETA METAL (3/4)	UN	1,0000	26,0000	26,0000
40337	521	Material	THINNER 5LTS	UN	5,0000	75,5000	377,5000
40346	522	Material	REJUNTE PARA CERÂMICAS TIPO II (CINZA E BRANCO)	kg	14,0000	5,0000	70,0000
40349	523	Material	TINTA ACRILICA 18LTS (AZUL, VERDE OU AMARELO)	UN	9,0000	276,0000	2.484,0000
40351	524	Material	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LTS, BRANCO, BRANCO GELO, 1ª LINHA, RENDIMENTO MEDIO DE 60 A 75M² (REF.: SUVINIL, LUXTOL OU CORAL)	UN	10,0000	96,2000	962,0000
40352	525	Material	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LTS, AZUL, VERDE, AMARELO, 1ª LINHA, RENDIMENTO MEDIO DE 60 A 75M² (REF.: SUVINIL, LUXTOL OU CORAL)	UN	4,0000	77,5400	310,1600
40357	526	Material	RELÊ PROTEÇÃO TRIFÁSICO FALTA DE FASE 220/380V	UN	1,0000	71,2000	71,2000
40363	527	Material	REPARO VÁLVULA HIDRA (REF. 2511 A 2517)	UN	5,0000	50,0000	250,0000
40375	528	Material	ROLO DE ESPUMA PINTURA TECNOLOGIA NÃO RESPINGA, 23 CM X 10 MM, COM CABO.	UN	1,0000	12,0000	12,0000
40376	529	Material	SELADOR ACRÍLICO DE PAREDE 18 LT.	UN	1,0000	90,8700	90,8700
40382	530	Material	SIFÃO EXTENSÍVEL UNIVERSAL BRANCO 72 CM	UN	7,0000	4,5000	31,5000
40383	531	Material	SOQUETE BASE E-27 (TODOS)	UN	10,0000	1,5300	15,3000
40390	532	Material	TEE PVC 25 MM SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO	UN	2,0000	4,0000	8,0000
40393	533	Material	TINTA LATÉX BRANCA 18 LT 1ª LINHA (REF.: SUVINIL, LUXTOL OU CORAL)	UN	8,0000	287,0000	2.296,0000
40400	534	Material	CAIXA LINHA X COM TOMADA MONOF. 20 AMPER	UN	10,0000	6,9000	69,0000
40408	535	Material	TINTA PARA PISO 18 LT , 1ª LINHA (ALTA COBERTURA E RENDIMENTO), TODAS AS CORES (REF.: SUVINIL, LUXTOL OU CORAL)	UN	6,0000	278,6000	1.671,6000
40413	536	Material	TORNEIRA CROMADA DE MESA (1/2), PARA PIA DE COZINHA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA ALTA.	UN	4,0000	42,0000	168,0000
40414	537	Material	TORNEIRA CROMADA DE MESA (1/2), PARA PIA DE COZINHA, COM ABERTURA	UN	7,0000	48,0000	336,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			VOLANTE, BICA BAIXA.				
40415	538	Material	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE (1/2), PARA PIA DE COZINHA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA ALTA.	UN	5,0000	48,0000	240,0000
40417	539	Material	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM (1/2)	UN	3,0000	18,0000	54,0000
40431	540	Material	TUBO PVC SOLDÁVEL 20 MM, ÁGUA, BARRA 6 MT	UN	1,0000	17,0000	17,0000
40432	541	Material	TUBO PVC SOLDÁVEL 25 MM, ÁGUA, BARRA 6 MT	UN	3,0000	23,7300	71,1900
40468	542	Material	VALVULA DE DESCARGA 1.1/2" (DOCOL OU HIDRA)	UN	4,0000	76,1900	304,7600
40490	543	Material	POLPA DE TOMATE CONCENTRADA: DE ACORDO COM A NTA 32. PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, CONTENDO COMO INGREDIENTE APENAS O SEGUINTE ELEMENTO: TOMATE. SEM NENHUM TIPO DE CONSERVANTE. PESO LÍQUIDO DE 1KG.	UN	3.839,0000	13,4000	51.442,6000
40491	544	Material	BOLACHA ROSQUINHA SABOR COCO, PACOTE COM 700G, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM DECRETO 12.486/78, COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM GLÚTEN, SEM GORDURA TRANS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODORE, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES COM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, RESISTENTES, ATÓXICO, LACRADO, CONTENDO 700G. COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: MABEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	1.525,0000	7,8000	11.895,0000
40499	545	Material	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL 1,5 LITROS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. COMPOSTO 100% DE SUCO DE UVA. SEM ADITIVOS ALIMENTARES COMO ÁGUA E CORANTES. PRONTO PARA CONSUMO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE VIDRO DE 1,5 LITROS. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRODUTO DE REFERENCIA: ALIANÇA, AURORA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	665,0000	22,2000	14.763,0000
40501	546	Material	BISCOITO CASEIRO DE POLVILHO DOCE 250G, TIPO PALITO SALGADO. PRODUTO COMPOSTO POR ALIMENTO IN NATURA OU MINIMAMENTE PROCESSADOS. NÃO DEVERÁ CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. DEVERÁ SER INFORMADO DE FORMA CLARA NA LISTA DE INGREDIENTES O TIPO DE GORDURA UTILIZADA. ISENTO DE REALÇADORES DE SABOR E PRODUTOS ARTIFICIAIS COM A FINALIDADE DE CONFERIR SABOR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 250G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	UN	955,0000	8,5500	8.165,2500
40502	547	Material	IOGURTE NATURAL INTEGRAL DEVERÁ POSSUIR NOS INGREDIENTES SOMENTE LEITE E FERMENTO LÁCTEO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 170G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UN	2.890,0000	2,2500	6.502,5000
40506	548	Material	UVA PASSA PRETA SEM SEMENTES, COMPOSTO 100% DE UVA PASSA, SEM ADIÇÃO	PCT	25,0000	6,9900	174,7500



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			DE OUTROS INGREDIENTES. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 150 G. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.				
40507	549	Material	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES, COMPOSTO 100% DE UVA PASSA BRANCA, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 150 G. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	UN	5,0000	10,9900	54,9500
40508	550	Material	MANTEIGA COM SAL 500G, DEVERÁ POSSUIR CREME DE LEITE E CORANTE NATURAL DE URUCUM, ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ACONDICIONADA EM POTE DE PLÁSTICO CONTENDO 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	UN	243,0000	23,4000	5.686,2000
40516	551	Material	MILHO PARA PIPOCA PREMIUM 500 GR - GRÃOS GRAÚDOS E SADIOS, DA VARIEDADE AMARELA, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500 G. PRAZO DE VALIDADE: DE 04 MESES. PRAZO DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA AUTENTICADA. QUALIDADE PREMIUM. APRESENTAR AMOSTRA. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: YOKI OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	150,0000	4,4500	667,5000
40520	552	Material	LEITE EM PÓ INTEGRAL TIPO INSTANTÂNEO 400 GR. COM VITAMINAS (C, A E D) E PIROFOSFATO FÉRRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NINHO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	24,0000	14,1000	338,4000
40521	553	Material	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE - FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL, ISENTA DE LACTOSE, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS. PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES COM INTOLERÂNCIA À LACTOSE. PRODUTOS COMO REFERÊNCIA: NAN, NINHO, APTAMIL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. APRESENTAÇÃO EM LATA DE 700 GRAMAS NO MÍNIMO.	UN	24,0000	17,9000	429,6000
40522	554	Material	FUBA DE MILHO MIMOSO 1 KG. COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE ÁCIDO FÓLICO 60 MCG, E FERRO 1,5 NA PORÇÃO DE 40 G, CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO 01 (UM) KG. DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E EMPACOTAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: YOKI, ZAELI SINHA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	824,0000	5,9500	4.902,8000
40545	555	Material	SUCO DE MAÇA INTEGRAL 1,5 LITROS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. COMPOSTO 100% DE SUCO DE MAÇA. SEM ADITIVOS ALIMENTARES COMO ÁGUA E CORANTES. PRONTO PARA CONSUMO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE VIDRO DE 1,5 LITROS. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRODUTO DE REFERENCIA: DEL VALLE, BENDITA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	568,0000	11,4000	6.475,2000
40546	556	Material	SUCO DE UVA BRANCA INTEGRAL 1,5 LITROS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. COMPOSTO 100% DE SUCO DE UVA. SEM ADITIVOS ALIMENTARES COMO ÁGUA E CORANTES. PRONTO PARA CONSUMO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE VIDRO DE 1,5 LITROS. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	UN	607,0000	28,0000	16.996,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRODUTO DE REFERENCIA: GARIBALDI, AURORA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
40640	557	Material	TESOURA GRANDE 20CM COM 8 POLEGADAS NO MÍNIMO - LÂMINAS EM AÇO INOX, CABO EMBORRACHADO, FORMATO ANATOMICO. PRODUTO DE REFERENCIA MUNDIAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	50,0000	5,7500	287,5000
40645	558	Material	PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS - TAMANHO 80CMX90CM	UN	20,0000	1,5000	30,0000
40659	559	Material	CANETA PARA PINTAR, CONTORNAR E MARCAR TECIDOS PERMANENTEMENTE, CORES VARIADAS. CAIXA COM 6 CANETAS. PARA TECIDOS DE ALGODÃO PRODUTO DE REFERÊNCIA ACRILEX OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	40,0000	31,9500	1.278,0000
40676	560	Material	TINTA ACRILICA FOSCA (CORES VARIADAS) 250ML. PRODUTO DE REFERENCIA ACRILEX OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	40,0000	32,0000	1.280,0000
40719	561	Material	PEN DRIVE 64 GB	UN	20,0000	30,9000	618,0000
40723	562	Material	LÁPIS DE COR JUMBO TRIANGULAR 12X1	CX	20,0000	15,5000	310,0000
40776	563	Material	SABÃO DE COCO BARRA - CAIXA COM 10 PACOTES COM 5 UN DE 200G CADA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: YPÊ, MINUANO OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	CX	63,0000	139,7000	8.801,1000
40777	564	Material	SABONETE BARRA 85G BRANCO, EMBALADO EM PAPEL. PRODUTO DE REFERENCIA: LUX, PALMOLIVE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNI	235,0000	1,5000	352,5000
40781	565	Material	COPO DESCARTAVEL 200ML INCOLOR CX COM 25 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM QUE GARANTE QUALIDADE E HIGIENE. RESISTENTE E ECONÔMICO, PRODUTO DE REFERÊNCIA COPOBRAS OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	420,0000	119,1800	50.055,6000
40782	566	Material	COPO DESCARTAVEL 50ML INCOLOR CX COM 50 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM QUE GARANTE QUALIDADE E HIGIENE. RESISTENTE E ECONÔMICO, PRODUTO DE REFERÊNCIA COPOBRAS OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	150,0000	114,5000	17.175,0000
40801	567	Material	BACIA LAVADEIRA DE PLASTICO RESISTENTE 5 LITROS	UNI	10,0000	6,2400	62,4000
40802	568	Material	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 360 ML, PRODUTO DE REFERENCIA BOM AR, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	90,0000	12,9400	1.164,6000
40847	569	Material	FECHADURA P/ JANELA DE VIDRO (BATE E FECHA)	UN	4,0000	50,0000	200,0000
41133	570	Material	LIMPA PARA BRISA	UN	1,0000	12,0000	12,0000
41135	571	Material	ELEMENTO FILTRANTE FILTRO DE AR	UN	1,0000	72,8200	72,8200
41614	572	Material	Descascador e Furador Boleador de Frutas e Legumes 2 Em 1, em material plástico, Material da lâmina: Aço inoxidável.	UN	6,0000	8,4000	50,4000
41625	573	Material	Tênis confeccionado em EVA (Etil Vinil Acetato), que permite extremo conforto e alta absorção de impacto. Fechado, que atenda as exigências da NR 32 (norma regulamentadora da área da saúde). Protege os pés contra umidade proveniente do trabalho com água; Com solado de borracha, aprovado e reconhecido pelo Ministério do Trabalho, é antiderrapante mesmo em ambientes com pisos molhados e ensaboados, ou mesmo com restos de alimento; Ideal para trabalhar em Hospitais e Cozinhas. Cor branca.	PR	20,0000	76,8000	1.536,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			COM APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: BABUCHE PROFISSIONAL EVA SOFTWORKS OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
41629	574	Material	Avental de Napa Forrado, nas medidas: 0,80cm x 0,60cm, cor Branca. Material 100% impermeável.	UN	10,0000	11,4100	114,1000
41649	575	Material	LONA FREIO	UN	2,0000	335,0000	670,0000
41741	576	Material	REFRIGERANTE 2 LTS A BASE DE NOZ DE COLA: INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, CAFEÍNA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CORANTE CAMELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL. REFERÊNCIA: GUARANÁ ANTÁRTICA, KUAT, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	97,0000	7,6000	737,2000
41742	577	Material	REFRIGERANTE 2 LTS A BASE DE GUARANÁ: INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CAMELO IV. REFERÊNCIA: COCA-COLA, PEPSI, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	511,0000	7,7000	3.934,7000
41747	578	Material	BOLO RECHEADO E CONFEITADO - COM DUAS CAMADAS DE RECHEIO SABOR CREME RUSSO COM ABACAXI OU NINHO COM MORANGO OU BRIGADEIRO, COM COBERTURA DE CHANTILLY. FORMATO REDONDO OU QUADRADO, A SER ESCOLHIDO NO ATO DO PEDIDO. O BOLO NÃO PODE APRESENTAR ABATUMADO OU QUEIMADO DE APROXIMADAMENTE DE 3 A 8 KQ	kg	8,0000	40,5000	324,0000
41748	579	Material	BOLO REDONDO SIMPLES, SEM COBERTURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 650 GR. - DEVIDAMENTE EMBALADO EM PLÁSTICO FILME E COM FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 24 HS.	UN	125,0000	13,7000	1.712,5000
41749	580	Material	SALGADOS VARIADOS TAMANHO PEQUENO (COXINHA, ENROLADINHO, ESFIRRA, PASTEL, BOLINHA DE QUEIJO, RISOLIS).	kg	89,5000	28,9000	2.586,5500
41768	581	Material	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 8X8M (64M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA ? lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SRV	2,0000	840,0000	1.680,0000
41769	582	Material	Locação, transporte, distribuição e recolhimento/remoção por diária de CADEIRAS PLÁSTICA de Polipropileno, com Proteção ante UV - Ultravioleta que garante uma maior durabilidade. Materiais estes certificados pelo INMETRO na classe B para uso irrestrito, ou seja, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140 kg, empilháveis, na cor branca.	SRV	1.200,0000	3,0000	3.600,0000
41777	583	Material	Locação, transporte, distribuição e recolhimento/remoção por diária de MESAS PLÁSTICA, nas dimensões 70x70x70cm, injetada em polipropileno, empilháveis, branca, suporta até 140kg. Materiais estes certificados pelo INMETRO na classe B para uso irrestrito, ou seja, para ambientes internos e externos.	SRV	50,0000	8,0000	400,0000
41788	584	Material	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 4X4M (16M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA ? lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SRV	10,0000	440,0000	4.400,0000
41790	585	Material	Locação, transporte, distribuição e recolhimento/remoção por diária de JOGO DE MESA	SRV	225,0000	15,5000	3.487,5000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			COM 04 CADEIRAS: mesa injetada em polipropileno, empilháveis, branca, com capacidade suportável de até 140kg, dimensões 70x70x70cm. Cadeira plástica injetada em polipropileno, sem apoio de braço, empilháveis, branca, suportável em até 140kg. Materiais estes certificados pelo INMETRO na classe B para uso irrestrito, ou seja, para ambientes internos e externos.				
41818	586	Material	Locação de tenda por período MENSAL, incluindo transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 10X10M (100M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA ? lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SRV	28,0000	1.390,0000	38.920,0000
41821	587	Material	Mamadeira com capacidade de 240ml a 300ml, com Bico de Silicone Ortodôntico Universal, para crianças acima de 6 meses. Cores diversas. Produzida em Polipropileno, inodoro e totalmente atóxico (livre de Bisfenol-A - BPA). Possui gargalo sem abas cortantes, facilitando a limpeza e evitando o acúmulo de sujidades. Produto de referência Lilo, Kuka, Neopan ou produto similar ou de melhor qualidade.	UN	50,0000	9,9600	498,0000
41825	588	Material	Colher produzida totalmente em polietileno, 80 cm, material atóxico. Muito mais higiênico: fácil de lavar e evita a proliferação de bactérias e fungos além de não emitir nenhum odor.	UN	5,0000	69,0000	345,0000
41828	589	Material	Faca para carne, 10 polegadas, cabo na cor branca, anatômico de polipropileno é texturizado, oferecendo conforto e segurança durante o manuseio. Comprimento da lâmina: 26 cm - lâminas de aço inox com tratamento térmico.	UN	15,0000	18,8700	283,0500
41833	590	Material	Caldeirão - Panela Grande Industrial de Alumínio com tampa, Nº 45 - 68litros. Diâmetro igual ou maior que 45 cm, Altura igual ou maior que 43 cm.	UN	6,0000	364,0000	2.184,0000
41834	591	Material	Colher produzida totalmente em polietileno, 60 cm, material atóxico. Muito mais higiênico: fácil de lavar e evita a proliferação de bactérias e fungos além de não emitir nenhum odor.	UN	5,0000	59,5400	297,7000
41836	592	Material	Colher produzida totalmente em polietileno, 100 cm, material atóxico. Muito mais higiênico: fácil de lavar e evita a proliferação de bactérias e fungos além de não emitir nenhum odor.	UN	5,0000	59,0000	295,0000
41840	593	Material	CAIXA com tampa 9 litros ? Medida: 34 x 44 x 9 cm. Cor branca, plástico leitoso.	UN	30,0000	15,7000	471,0000
41842	594	Material	TÁBUA DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS NA COR VERDE COM CANALETA - PLACA DE CORTE EM POLIETILENO, é um material atóxico, aprovado pela Vigilância Sanitária (ANVISA) pra utilização em cozinhas residenciais ou profissionais, devido ao desempenho e facilidades do produto, aliado a segurança e manuseio dos alimentos. DIMENSÕES: 1CM X 30CM X 50CM	UN	9,0000	38,4000	345,6000
41843	595	Material	TÁBUA DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS NA COR VERMELHA COM CANALETA - PLACA DE CORTE EM POLIETILENO, É UM MATERIAL ATÓXICO, APROVADO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA) PRA UTILIZAÇÃO EM COZINHAS RESIDENCIAIS OU PROFISSIONAIS, DEVIDO AO DESEMPENHO E FACILIDADES DO PRODUTO, ALIADO A SEGURANÇA E MANUSEIO DOS ALIMENTOS. DIMENSÕES: 1CM X 30CM X 50CM	UN	8,0000	34,3900	275,1200
41846	596	Material	TÁBUA DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS NA COR AMARELA COM CANALETA - PLACA DE CORTE EM POLIETILENO, É UM MATERIAL ATÓXICO, APROVADO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA) PRA UTILIZAÇÃO EM COZINHAS RESIDENCIAIS OU PROFISSIONAIS, DEVIDO AO DESEMPENHO E FACILIDADES DO PRODUTO, ALIADO A SEGURANÇA E MANUSEIO DOS ALIMENTOS. DIMENSÕES: 1CM X 30CM X 50CM	UN	8,0000	38,3900	307,1200
41873	597	Material	Camisetas pescas esportivas manga longa dry fit - Active Life Dry composta por 100% poliéster com tecnologia de proteção solar UV50+ e sublimação total em todo material, gola V, punho elástico nas mangas.	UN	90,0000	60,0000	5.400,0000
41877	598	Material	Lixeira pedal reforçada com armação de aço-carbono, (aprovada pela vigilância sanitária) muito usada em áreas de cozinha industrial. Com a estrutura em aço e com pintura eletrostática branca não há necessidade de colocar a mão na tampa suja, eliminando o	UN	18,0000	223,0000	4.014,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			contato com bactérias que possam fazer mal à saúde e ou contaminar os alimentos. Medidas aproximadas: 68cm largura x 60cm comprimento x 78cm altura x capacidade 100litros. Cesto de Plástico de alta resistência.				
41878	599	Material	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO Nº 32; COM TAMP A E ALÇA, CAPACIDADE DE 22,5L EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, COM TAMP A E PEGADOR DE TAMP A NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO, 3MM; GARANTIA DE DOZE MESES DE CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATADA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	UN	3,0000	177,8800	533,6400
41879	600	Material	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO Nº 28; COM TAMP A E ALÇA, CAPACIDADE DE 15L EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, COM TAMP A E PEGADOR DE TAMP A NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO, 3MM; GARANTIA DE DOZE MESES DE CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATADA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	UN	5,0000	204,0000	1.020,0000
41880	601	Material	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO Nº 22; COM TAMP A E ALÇA, CAPACIDADE DE 8,3L EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, COM TAMP A E PEGADOR DE TAMP A NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO, 3MM; GARANTIA DE DOZE MESES DE CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATADA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	UN	3,0000	97,7800	293,3400
41908	602	Material	Cesto de lixo sem tampa, material plástico resistente, capacidade de 10L.	UN	50,0000	7,9000	395,0000
41909	603	Material	LUVAS DE LATEX CANO LONGO - É IDEAL PARA ATIVIDADES COM IMERSÃO ATÉ O ANTEBRAÇO. O PUNHO EM VIROLA PRENDE-SE AO BRAÇO, EVITANDO A ENTRADA DE LÍQUIDOS. CONTA COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES, QUE EVITAM O DESLIZE DE OBJETOS SECOS OU MOLHADOS. TAMANHOS VARIADOS (P, M E G)	PR	100,0000	4,9900	499,0000
41913	604	Material	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 46 COM TAMP A E COM ALÇA DE MADEIRA	UN	5,0000	298,0000	1.490,0000
41920	605	Material	Dispenser de papel toalha em aço inox, interfolha 2 e 3 dobras. Com capacidade para 500 folhas. Frontal construído em Aço Inoxidável e base de fixação em aço carbono. Medidas aproximadas: Comprimento 25cm x Altura 30cm x Profundidade 12,5cm.	UN	10,0000	26,9900	269,9000
41938	606	Material	CERA ACRÍLICA PARA PISO ANTIDERRAPANTE SELADORA, DEBRILHO FÁCIL, 5 LITROS - PRODUTO BIODEGRADÁVEL FORMA UM FILME AUTO BRILHANTE SOBRE O PISO, TENDO COMO BASE POLÍMEROS ACRÍLICOS ? REFERÊNCIA: STAR, POLIMAXX, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	20,0000	119,0000	2.380,0000
41946	607	Material	Locação de tenda por período MENSAL, incluindo transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 5X5M (25M²), com pé direito de 2.50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA ? lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SRV	51,0000	696,0000	35.496,0000
41948	608	Material	Tela de Projeção retrátil manual. Superfície de projeção branco opaco, pintura eletrostática, garante maior resistência a riscos e corrosões, garantindo maior durabilidade do produto. medidas aproximadas: 2,40m x 1,80m	UN	2,0000	1.050,0000	2.100,0000
41949	609	Material	Enceradeira Industrial, 350cm de diâmetro. Tensão 220V. Seu cabo elétrico possui 12mts 3X1.5, motor 1/2hp, sistema de travamento do cabo através de pedal não permitindo que o cabo caia no chão.	UN	2,0000	2.329,0000	4.658,0000
41960	610	Material	REMOVEDOR DE SUJEIRA PESADA PARA PISO GALÃO DE 5 LT. REFERÊNCIA: START, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	UN	60,0000	44,0000	2.640,0000
41974	611	Material	kit de pente para crianças - são 4 pentes inclusos: *1 PEÇA - 21X5CM *1 PEÇA -	UNI	40,0000	14,5000	580,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			20X5,3CM *1 PEÇA - 19,5X3,5CM *1 PEÇA - 21,5X3CM. material plástico, com bordas arredondadas e seguras para não causar arranhões.				
42017	612	Material	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 513LTS 220V BRANCO	UN	2,0000	3.699,0000	7.398,0000
42134	613	Material	LIMPA FREIOS	UNI	1,0000	76,8700	76,8700
42135	614	Material	LIMPA SIST AR	UN	1,0000	107,8700	107,8700
42137	615	Material	LIMPA BICO INJETOR	UN	2,0000	79,9000	159,8000
42139	616	Material	OLEO TREATMENT 250ML	UNI	2,0000	74,0600	148,1200
42142	617	Material	KIT CAR ESSENCIAL BASIC	UNI	1,0000	60,4400	60,4400
42177	618	Material	PATCH CORD 1,5M CAT 5E	UN	100,0000	15,0000	1.500,0000
42178	619	Material	PATCH CORD 3.0M CAT 5E	UN	100,0000	25,0000	2.500,0000
42179	620	Material	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT 5E	UN	3,0000	360,0000	1.080,0000
42183	621	Material	GUIA DE CABOS 2U	UN	1,0000	90,0000	90,0000
42184	622	Material	GUIA DE CABOS 1U	UN	3,0000	70,0000	210,0000
42185	623	Material	TAMPAS CEGAS	UN	10,0000	70,0000	700,0000
42188	624	Material	PORCAS GAIOLA COM PARAFUSO	UN	50,0000	1,6000	80,0000
42279	625	Material	Alfabeto móvel degrau - confeccionado em M.D.F. 130 peças. Jogo com 01 expositor. Contém 05 jogos de alfabeto completo, letra de forma, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Sendo: Consoantes e vogais - Um lado maiúsculas em letra de forma e no outro lado minúsculas em letra de forma. Cada peça de letra mede 3 x 9 cm. Base do expositor medindo: 38 x 20,5 x 20 cm.	UN	10,0000	153,3000	1.533,0000
42280	626	Material	Painel alfabeto silábico simples. Medida 68cmx1mt, Impressão em alta definição, Lona alta durabilidade, acompanha bastão e cordinha para dependurar.	UN	10,0000	109,8500	1.098,5000
42290	627	Material	QUEBRA CABEÇA SILÁBICO BRINQUEDOS 16 PEÇAS - composto por 16 peças ilustradas medindo aproximadamente 15 x 12cm, com figuras e cortes diferenciados, separando as ilustrações em partes com suas respectivas sílabas. Produto com certificação do INMETRO. A partir de 4 anos. Garantia de 3 meses contra defeitos de fabricação.	UN	20,0000	43,4000	868,0000
42291	628	Material	QUEBRA CABEÇA SILÁBICO ANIMAIS 18 PEÇAS - composto por 18 peças ilustradas medindo aproximadamente 15 x 12cm, com figuras e cortes diferenciados, separando as ilustrações em partes com suas respectivas sílabas. Produto com certificação do INMETRO. A partir de 4 anos. Garantia de 3 meses contra defeitos de fabricação.	UN	20,0000	43,4000	868,0000
42293	629	Material	RELÓGIO EDUCATIVO LIBRAS - Relógio em MDF tamanho aproximado de 25 x 25 x 0,3 cm - base em madeira tamanho aproximado de 23 x 6 x 1,2 cm e ponteiros móveis.	UN	20,0000	54,9700	1.099,4000
42298	630	Material	Bola de handbol 111 - H1 Infantil	UN	10,0000	113,3000	1.133,0000
42299	631	Material	Bola de handbol 112 - H2 Feminina	UN	10,0000	146,5000	1.465,0000
42300	632	Material	BOLA DE FUTSAL MAX 500 (PRIMEIRA LINHA)	UN	10,0000	218,9000	2.189,0000
42301	633	Material	BOLA DE FUTSAL MAX 200 (PRIMEIRA LINHA)	UN	10,0000	196,9100	1.969,1000
42302	634	Material	BOLA DE FUTSAL MAX 100 (PRIMEIRA LINHA)	UN	10,0000	188,7000	1.887,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
42303	635	Material	BOLA DE FUTSAL MAX 50 (PRIMEIRA LINHA)	UN	10,0000	146,0000	1.460,0000
42304	636	Material	CALIBRADOR PARA BOLA DIGITAL	UN	10,0000	61,6300	616,3000
42305	637	Material	CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS, CAPA DURA. FARDO COM 12 UNIDADES.	FD	70,0000	68,7000	4.809,0000
42306	638	Material	LÁPIS DE ESCREVER N2 LAPIS PRETO REDONDO N 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 175 MM, LAPIS DE GRAFITE MACIO, CARGAS INERTES, DEVENDO SER ACONDICIONADO EM UMA CAIXA DE PAPELÃO LACRADA CONTENDO 144 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA: FABER CASTEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	90,0000	41,9000	3.771,0000
42307	639	Material	APONTADOR COM DEPÓSITO	UN	100,0000	0,8700	87,0000
42308	640	Material	ESTOJO ESCOLAR, FABRICADO EM NYLON, COM ZÍPER. MEDIDAS APROXIMADAS: 19CM LARGURA: 5CM ALTURA: 4CM	UN	90,0000	6,2500	562,5000
42360	641	Material	Refrigerador duas portas, capacidade mínima de 375L, cor branca, frost free, tensão 200v.	UN	2,0000	3.619,0000	7.238,0000
42361	642	Material	MICROONDAS 31 L TENSÃO 220V.	UN	4,0000	760,0000	3.040,0000
42362	643	Material	Fogão Industrial 6 bocas 30x30, com forno com capacidade aproximada para 135L. Medidas aproximadas do produto: profundidade: 87cm, comprimento: 113 cm, altura: 80cm.	UN	2,0000	2.280,0000	4.560,0000
42363	644	Material	PANELEIRO DUPLO EM AÇO, COM 6 PORTAS, BRANCO. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE PROPORCIONA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. PUXADORES METALIZADOS, GARANTINDO BELEZA E RESISTÊNCIA. PÉS COM SAPATA REGULÁVEL PARA MELHOR NIVELAMENTO COM O PISO.	UN	10,0000	979,0000	9.790,0000
42364	645	Material	BALCÃO PARA COZINHA EM AÇO, COM 2 PORTAS E 3 GAVETAS, BRANCO. TEM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE PROPORCIONA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA COM 4 PÉS E TAMPO DE FÓRMICA. PUXADORES METALIZADOS, GARANTINDO BELEZA E RESISTÊNCIA	UN	4,0000	799,0000	3.196,0000
42406	646	Material	CINTO DE SEGURANÇA ABDOMINAL	UN	10,0000	142,3800	1.423,8000
42586	647	Material	TOMADA DE REDE RJ45	UN	40,0000	55,0000	2.200,0000
42889	648	Material	ADITIVO RADIADOR 500ML	UNI	2,0000	62,8600	125,7200
42890	649	Material	QUINTA REVISAO MECANICA MOD.2019	SRV	1,0000	209,9000	209,9000
42902	650	Material	Locação de tenda por período MENSAL, incluindo transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 8X8M (64M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SRV	24,0000	990,0000	23.760,0000
42985	651	Material	PASSAR RASTER	UN	3,0000	250,0000	750,0000
43020	652	Material	Junta do bujao 16x24 15	UN	1,0000	4,2100	4,2100
43133	653	Material	Lâmpada 10/34	UN	2,0000	7,5000	15,0000
43162	654	Material	PNEU 215/75 R 17.5 BORRACHUDO	UN	4,0000	887,9000	3.551,6000
43163	655	Material	PNEU 175/65 R 14 C	UN	2,0000	294,9000	589,8000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
43165	656	Material	ELETROCALHA PERFURADA COM TAMPA 50MM x 50MM X 3M	M	15,0000	100,0000	1.500,0000
43166	657	Material	BLISTER DE ABRAÇADEIRA DE NYLON 140X3,6MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1,0000	43,0000	43,0000
43193	658	Material	Alinhamento linha pesada	UN	1,0000	130,0000	130,0000
43195	659	Material	Balanceamento linha pesada	UN	4,0000	40,0000	160,0000
43217	660	Material	ALINHAMENTO RODAS DIANTEIRAS - CONTROLE COM APARELHO OPTICO	H	0,6000	92,6670	55,6002
43398	661	Material	MANUTENÇÃO AR-CONDICIONADO	SRV	8,0000	180,0000	1.440,0000
43559	662	Material	DIÁRIA EM QUARTO OU APARTAMENTO, TARIFA CASAL, 1 CAMA DE CASAL OU 2 SOLTEIRO, AR CONDICIONADO, BANHEIRO, TELEVISÃO, CAFÉ DA MANHÃ	UN	6,0000	160,0000	960,0000
43560	663	Material	DIÁRIA EM QUARTO OU APARTAMENTO, TARIFA TRIPLA, COM 1 CAMA DE CASAL E 1 SOLTEIRO OU 3 CAMAS DE SOLTEIRO, AR CONDICIONADO, BANHEIRO, TELEVISÃO, CAFÉ DA MANHÃ.	UN	3,0000	200,0000	600,0000
43667	664	Material	CARGA DE GAZ	SRV	1,0000	500,0000	500,0000
43807	665	Material	PAGAMENTO DE FATURA DE ÁGUA E ESGOTO.	SRV	103,0000	10.384,6500	1.069.618,9500
44059	666	Material	FAIXA LONA 3,00 MT X 2,20 CM	UN	4,0000	792,0000	3.168,0000
44061	667	Material	PLOTAGEM ONIBUS	UN	1,0000	1.200,0000	1.200,0000
44139	668	Material	REBITE PARA LONA	UN	64,0000	0,2000	12,8000
44140	669	Material	ARRUELA TRAVA CUBO TRASEIRO	UN	2,0000	18,0000	36,0000
44141	670	Material	REPARO BRAÇO 85X19	PC	4,0000	281,5000	1.126,0000
44142	671	Material	TIRAR COLOCAR E EMBUCHAR TIRANTE TRASEIRO	SRV	4,0000	200,0000	800,0000
44143	672	Material	SERVIÇO NA RODA TRAÇÃO	SRV	2,0000	150,0000	300,0000
44144	673	Material	TROCAR TAMBOR	SRV	2,0000	40,0000	80,0000
44157	674	Material	FAZER TESTE DE BICO	SRV	6,0000	180,0000	1.080,0000
44158	675	Material	SACAR CAMISA BICO NA SOLDA	SRV	6,0000	108,0000	648,0000
44159	676	Material	FAZER TESTE DE TRINCAS NO CABEÇOTE	SRV	6,0000	168,7800	1.012,6800
44160	677	Material	DESMONTAR MOTOR PARCIAL	SRV	1,0000	3.000,0000	3.000,0000
44161	678	Material	SACAR GUIAS VALVULAS ADMISSÃO E ESCAPE	SRV	12,0000	100,0000	1.200,0000
44164	679	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUs	SRV	1,0000	250,0000	250,0000
44165	680	Material	PLACA ELETRONICA EVAP. AR COND. SPLIT 24000 BTUS (JA MONTADA C/ GARANTIA)	UN	2,0000	590,0000	1.180,0000
44182	681	Material	JANELA INCOLOR 8 MM 4 FOLHAS 300X108	UN	1,0000	1.890,0000	1.890,0000
44183	682	Material	JANELA INCOLOR 8 MM 4 FOLHAS 300X50	UN	1,0000	995,0000	995,0000
44190	683	Material	NOTEBOOK: Sistema operacional OEM Microsoft Windows 10 PRO 64 bits PT-BR ou,	UN	1,0000	5.200,0000	5.200,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			Sistema operacional OEM Microsoft Windows 11 PRO 64 bits PT-BR/ PROCESSADOR:, Segmento vertical = Mobile, Litografia = 10 nm SuperFin, Versão e/ou geração mínima do processador atualmente = antepenúltima, Número de mínimo de núcleos = 4, Número de mínimo de threads = 8, Frequência mínima baseada em processador = 2,40 GHz, Frequência turbo = 4,20 GHz, Cache mínimo = 8MB, Velocidade do barramento = 4 GT/s, TDP = 12W, Tamanho máximo de memória (de acordo com o tipo de memória) = 64 GB, Tipos de memória = DDR4-3200, Nº máximo de canais de memória = 2, Compatibilidade com memória ECC = Não CONECTIVIDADE: Bluetooth = Sim, Bluetooth versão mínima = 5.0, Wireless Wi-fi = Sim, Placa de Rede Wireless 802.11 AC ou 802.11 AX = Sim, Placa de Rede Gigabit Ethernet 10/100/1000 (RJ 45) = Opcional, Entrada Microfone Combinada com Fone de Ouvido = Sim, HDMI = Sim, DSUB = Opcional, USB (3.1 e/ou 3.2) = 1, USB (2.0) = 1, USB ("C") = 1, Alimentação Elétrica = Sim, Micro SD = 1 - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Cor predominante = Prata, Dimensões Mínimas do Produto (AxLxP) = 19,9mm x 359,2mm x 236,5mm, Peso do mínimo do produto = 1,60 KG, Placa Gráfica = Compartilhada Intel Iris Xe Graphics, Alto Falantes = 1.5W x 2, Touchpad com suporte à função multi-toques = Sim, TPM = Opcional, Câmera Webcam = Sim, Resolução da Mínima da Webcam = 720, Teclado Português/BR ABNT2 = Sim, Teclado Numérico Integrado = Sim, Teclado Retro-iluminado = Opcional - TELA: Polegadas: 15.6", Resolução = 1.920 X 1.080, Full HD LED = Sim, Anti Reflexo = Sim, Brilho mínimo = 250 nits - INFORMAÇÕES TÉCNICAS: Procedência Nacional = Sim, Certificado de Garantia = Sim, Garantia do Fabricante = 1 Ano - ALIMENTAÇÃO: Bateria mínima = 35 Wh, Potência mínima fonte carregadora = 60 W - ARMAZENAMENTO: , Memória RAM mínima = 8 GB, Tipo de Memória: DDR4-3200 Mhz, Slot de Memória adicional = Sim, Dico Rígido SSD = Sim, Protocolo NVMe = Sim, Geração mínima do NVMe = 2, Slot Sata = Opcional, Espaço mínimo do SSD = 256 GB, ITENS INCLUSOS: Notebook = Sim, Fonte Carregadora = Sim, Cabos da Fonte Carregadora = Sim, Manual do Usuário = Sim				
44219	684	Material	Conjunto Adulto CJA 06 de Mesa e Cadeira c/ Porta Livros (Normas FNDE) Recomendável para Crianças de 14 anos acima Recomendável para Crianças com Altura de 1,59 a 1,88m Descrição: Mesa Escolar com Tampo em MDF e Porta Livros em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó; Ferragem 1,20mm; Parede Tampo MDF 18mm; Fita em PVC; Pés antiderrapantes; Medidas: Altura ? 0,74cm; Largura ? 0,45cm ;Comprimento 0,60cm; Cadeira com assento e encosto em Polipropileno; Pintura Eletrostática Pó Ferragem 1,50mm Parede; Pés Antiderrapantes Medidas: Altura ? 0,86cm - Altura Assento ? 0,45cm - Cor- Azul - Outras características Material: Polipropileno; Comprimento da cadeira: 35 cm; Largura da cadeira: 35 cm; Altura da cadeira: 86 cm; Comprimento da mesa: 60 cm Largura da mesa: 45 cm; Altura da mesa: 74 cm, Idade mínima recomendada - Idade máxima recomendada: 14 anos - 80 anos	CJ	200,0000	267,5000	53.500,0000
44222	685	Material	Mesa para cadeirante no tamanho de 900x650mm confeccionada em MDP 18mm revestido em fórmica, bordas arredondadas com acabamento em perfil T tipo pvc na mesma cor da estrutura. Estrutura confeccionada em tubo 30x30 e 20x20 com regulagem de altura entre 600 e 900mm. Porta Livros em ferro soldado na lateral externa da mesa. Todos os metais recebem banho de imersão e pintura eletrostática a pó. Altura: 65cm até 90cm; Largura tampo: 90cm Profundidade do tampo: 65cm; Peso: 18,5kg Cor estrutura e do tampo: Cinza	UNI	5,0000	470,0000	2.350,0000
44224	686	Material	Mesa e bancos para refeição - Estrutura em Aço - Pintura epóxi na cor cinza - Tampo e banco em MDP 15 mm na cor branca, com acabamento na fita de borda na cor branca. Parafusos inclusos - Medida do tampo: C 240 cm X A 73 x P 80 cm - Medida do banco: C 220 cm X A 45 cm x P 30 - Medidas gerais A X L X P: 73 cm X 240 cm X 80 cm	CJ	7,0000	990,0000	6.930,0000
44289	687	Material	Contratação de empresa especializada para treinamento e suporte técnico na implementação tecnológica do projeto AlfaMais e implementação do software de gestão educacional SIGE, para capacitação de servidores da rede pública municipal de ensino.	M	11,0000	5.866,6600	64.533,2600



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
44429	688	Material	Filtro Planeta Agua FIT 9,3/4" bebedouro Acqua Gelata mod.PRE100	UN	1,0000	125,0000	125,0000
44430	689	Material	Filtro 2 em 1 Soft By Everest C.Q 11870 PLus	UN	1,0000	120,0000	120,0000
44432	690	Material	Troca de motor porta central	SRV	1,0000	680,0000	680,0000
44433	691	Material	Troca comutador de ignição	SRV	1,0000	185,0000	185,0000
44434	692	Material	Mão de obra conserto painel	SRV	1,0000	180,0000	180,0000
44435	693	Material	Mão de obra motor porta central	SRV	1,0000	100,0000	100,0000
44436	694	Material	Mão de obra comutador de partida	SRV	1,0000	120,0000	120,0000
44452	695	Material	CHAMADINHA EDUCAÇÃO INFANTIL	UN	2,0000	180,0000	360,0000
44453	696	Material	SILABÁRIO SIMPLES	UN	1,0000	100,0000	100,0000
44462	697	Material	COLCHONETE D23 COM 120 X 60 X 4 - REVESTIMENTO EM COURVIN IMPERMEÁVEL.	UN	6,0000	144,9000	869,4000
44545	698	Material	Troca pneu veic. leve aro13/14	SRV	5,0000	22,0000	110,0000
44630	699	Material	ALHO DESCASCADO. Produto refrigerado deverá atender a Resolução Anvisa nº 23/2000 e Portaria 242/1992 do Ministério da Agricultura. Ser de classificação extra: ótima qualidade, sem defeito, fisiologicamente desenvolvido, firme e intacto; sem broto, defeitos e lesões de origem física ou mecânica, rachaduras, perfurações e cortes; tamanho e coloração uniformes; devendo ser graúdo; sem material terroso ou sujidade, livre de substâncias tóxicas ou nocivas. Características: cor branca, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; sem pontos de bolores, parasitas ou larvas. Deverá atender os padrões microbiológicos da RDC nº 12, de 02/01/01 da Anvisa, Instrução Normativa Conjunta SARC/ANVISA/INMETRO nº 9, de 12/11/02, e do CEAGESP, Decreto nº 6268 de 22/11/07-MA e Lei nº 9972 de 25/05/00 - Anvisa. embalagem primária: sacos de polietileno, atóxico, resistente, hermeticamente selado, pesando 01 kg.	kg	451,5000	21,7500	9.820,1250
44632	700	Material	Ameixa vermelha/ roxa- Kg. De 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos. In natura.	kg	8,0000	19,6900	157,5200
44640	701	Material	CACAU EM PÓ SOLÚVEL 100% CACAU EM PÓ SOLÚVEL SEM AÇÚCAR. DEVE CONTER ACIMA DE 4G DE FIBRA NA PORÇÃO DE 20 G, POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA, GAROTO, NESTLE, HARALD, SICAQ. OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. ADICIONADO EM EMBALAGENS DE 200G.	UN	92,0000	11,9800	1.102,1600
44644	702	Material	ALMÔNDEGA BOVINA (CARNE DE 2ª MAGRA, CONTENDO DE 15 A 20 GRAMAS CADA UNIDADE), OBTIDAS PELA MISTURA DE CARNE BOVINA MOÍDA ADICIONADA DE TEMPEROS (EXCETO PIMENTA), FARINHA DE ROSCA E PROTEÍNA VEGETAL NA QUANTIDADE MÁXIMA DE 4% CONFORME O REGULAMENTO TÉCNICO DE IDENTIDADE E QUALIDADE DE ALMÔNDEGA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS, SOB PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.	kg	1.142,0000	21,2300	24.244,6600
44645	703	Material	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MAGRA, MOÍDA E CONGELADA, entende-se por carne moída o produto cárneo obtido a partir da moagem de massas musculares de carcaças de bovinos, seguido de imediato resfriamento e congelamento, sendo o processo aplicado	kg	2.731,0000	15,3500	41.920,8500



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			estabelecidos na legislação e regulamentos técnicos vigentes.A carne bovina moída e congelada deverá ser acondicionada em embalagem oficial do fabricante ou apropriada para tal finalidade e rotulada. O corte deve ser limpo, magro, moído resfriado, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparente de no máximo 5kg cada.				
44646	704	Material	CARNE BOVINA EM CUBOS ? Carne bovina (acém, músculo), LIMPA, resfriada, contendo em torno de 4 a 5% no máximo de gordura. Tipo do corte picados em CUBOS de 3x3x3cm, livre de gordura aparente e substâncias estranhas que sejam impróprias para o consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Produto fresco, processar/cortar e entregar congelado em pacotes plásticos próprios para alimentos com no máximo 5kg do produto por pacote. Rotulo/etiqueta especificando, nome do produto, peso, marca/procedência (Frigorífico) e data que foi processado/cortada. Deve ser entregue em sacos plásticos resistentes, lacrados.	kg	1.194,0000	22,3900	26.733,6600
44648	705	Material	CARNE BOVINA EM ISCAS, Carne bovina de primeira qualidade, LIMPA, resfriada, contendo em torno de 4 a 5% no máximo de gordura. Tipo do corte iscas contendo no máximo 8 cm x 3 cm cada isca. Isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos, com Deve ser entregue em sacos plásticos resistentes, lacrados com no máximo 5kg. Inspeccionada pelo Ministério da Agricultura.	kg	1.714,0000	30,0000	51.420,0000
44649	706	Material	CARNE SUÍNA PERNIL SEM PELE, SEM OSSO, Resfriada, sem gordura aparente, sadio, apresentando cor e odor característico. Cortadas em cubos de 3X3X3 cm. Isento de: vestígios de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substâncias contaminantes. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxica e resistente. Embalagem de 5kg. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos e selos do órgão competente e data da embalagem.	kg	668,0000	15,1500	10.120,2000
44653	707	Material	COXAS E SOBRECoxas DE FRANGO DESOSSADAS. COXAS E SOBRECoxas DE FRANGO DESOSSADAS COM PADRÕES MICROBIOLÓGICOS, FÍSICOQUÍMICOS, MICROSCÓPICOS E SENSORIAIS QUE ATENDEM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.	kg	851,0000	8,7000	7.403,7000
44656	708	Material	SUCO DE LARANJA INTEGRAL 2L. SUCO DE LARANJA INTEGRAL, COMPOSTO DE SUCO DE LARANJA INTEGRAL E CÉLULA DE LARANJA, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, AÇÚCAR OU CORANTES. DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES NO ATO DA ENTREGA E EMPACOTAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO, NO MÍNIMO, 2L.	UN	48,0000	15,3900	738,7200
44659	709	Material	FILEZINHO DE FRANGO TIPO SASSAMI. Congelamento rápido , individual (IQF), com características próprias da carne citada, odor característico, aspecto firme, não amolecida , não pegajosa. Com rotulagem nutricional e prazo de validade na embalagem de acordo com a Legislação Sanitária, bem como ter registro compatível conforme Legislação Sanitária pertinente. Na data de entrega do produto, a validade não poderá ser inferior a 75 dias. Acondicionada em sacos de polietileno atóxico transparente. Produtos fora da especificação não serão aceitos e serão devolvidos, e deverão ser retornados no prazo de 24 horas.	kg	2.435,0000	13,0900	31.874,1500
44660	710	Material	GOIABA Cor vermelha, 1º qualidade, peso aproximado da unidade 160g, fresca, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, superfície lisa, em estágio de amadurecimento adequado para consumo, polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco)	kg	8,0000	9,4000	75,2000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			dias antes do vencimento				
44663	711	Material	MILHO VERDE 2KG. MILHO VERDE EM CONSERVA. PRODUTO QUE FORNEÇA EM UMA PORÇÃO DE 20G, 0 (ZERO)% DE GORDURAS TOTAIS, SATURADAS E TRANS, QUE A FIBRA ALIMENTAR SEJA ACIMA OU IGUAL A 06G, E A QUANTIDADE DE SÓDIO SEJA MENOR OU IGUAL A 340MG.-GRÃOS DE MILHO SELECIONADOS, ORIUNDOS DE PLANTAS SADIAS, PRODUZIDO E EMBALADO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA: LATA COM PESO LÍQUIDO DE 2KG. PRODUZIDA, EMBALADA E ROTULADA DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO.	UN	40,0000	25,8900	1.035,6000
44664	712	Material	Pêssego ? Kg. Fruta de primeira qualidade, aspecto firme e casca íntegra. Aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade. Tamanho uniforme. Grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. In natura.	kg	5,0000	15,7700	78,8500
44666	713	Material	Formula infantil de partida a base de soja para lactentes de 6 à 12 meses que atenda as necessidades desta faixa etária . Apresentação em pó. Lata 800gr. Marca de referência: APTAMIL SOYA 2, NAN SOYA ou produto similar ou de melhor qualidade.	UN	7,0000	77,9900	545,9300
44667	714	Material	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES DE IDADE. COM PREBIÓTICOS, DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. UTILIZADO PARA SATISFAÇÃO DAS NECESSIDADES NUTRICIONAIS DE LACTENTES COM OBSTIPAÇÃO LIGEIRA E ESTÁ ADEQUADO PARA A ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES, COMO FONTE ALIMENTAR ÚNICA, DESDE O NASCIMENTO ATÉ AOS 6 MESES DE IDADE, QUANDO NÃO AMAMENTADOS. FÓRMULA INFANTIL COM PREDOMINÂNCIA PROTÉICA DE CASEÍNA É ACRESCIDADA DE ÓLEOS VEGETAIS, MALTODEXTRINA E ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTO S. MALTODEXTRINA, LEITE DE VACA DESNATADO (FONTE PROTÉICA), OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, TAURINA, VITAMINA E, VITAMINA PP, PANTOTONATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12), MINERAIS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO). NÃO CONTÉM GLÚTEM. LATA COM 800GR. PRODUTO DE REFERÊNCIA APTAMIL ACTIVE DANONE OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	6,0000	79,6600	477,9600
44677	715	Material	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL 1L. LEITE PASTEURIZADO 1L TIPO C LEITE PASTEURIZADO; CONSERVADO ENTRE 01 E 07 GRAUS CENTÍGRADOS, TIPO C; TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMO DE 3,0%; VALIDADE DE 48 HORAS, DA DATA DA ENTREGA, ENVASADO EM EMBALAGENS DE SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO (2.244, DE 04/06/97), MERCOSUL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO DE 1,00 LITRO.	UN	5.447,0000	6,8000	37.039,6000
44678	716	Material	SUCO DE GOIABA 500ML. SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA 500ML. INGREDIENTES: SUCO INTEGRAL DE GOIABA, ÁGUA, SUCO CONCENTRADO DE GOIABA. CONSERVADORES METABISSULFITO E BENZOATO DE SÓDIO; ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO; AROMATIZANTE; AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE GOIABA, CORANTE NATURAL CARMIM; ESTABILIZANTES: PECITINA E GOMA XANTANA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. NÃO FERMENTADO - NÃO ALCÓOLICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA; EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA, ATÓXICA, LACRADA, GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500G, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. RENDIMENTO NÃO INFERIOR A 2,5L. TIPO DA FRUTA, MAGUARY, JANDAIA OU	UN	350,0000	4,4900	1.571,5000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR.				
44679	717	Material	FÓRMULA INFANTIL LACTANTES COM PROTEÍNA LÁCTEA EXTENSAMENTE HIDROLISADA 800G: FÓRMULA INFANTIL HIPOALERGÊNICA PARA LACTANTES A PRIMEIRA INFÂNCIA 0 A 36 MESES COM NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS, À BASE DE PROTEÍNA DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADA (80 A 90% PEPTÍDEOSE 10 A 20% DE AMINOÁCIDOS LIVRES), COM ADIÇÃO DE PREBIÓTICOS, ÁCIDOS GRAXOS DE CADEIA LONGA - LCPUFAS (DHA - DOCOSAHEXAENÓICO E ARA - ARAQUIDÔNICO) E NUCLEOTÍDEOS. INDICADO PARA CRIANÇAS QUE APRESENTEM ALERGIA À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA E/ OU DE SOJA, SEM QUADROS DE DIARREIA. ISENTO DE SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN; CONTENDO 800 G. PRODUTO DE REFERÊNCIA: APTAMIL PROEXPERT PEPTI OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	18,0000	102,4400	1.843,9200
44680	718	Material	BATATA SALSA - KG. SEM DANOS À SUPERFÍCIE E/OU LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, INSETOS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. ODORE CARACTERÍSTICO E UMIDADE NORMAL.	kg	32,0000	6,8500	219,2000
44681	719	Material	BOLACHA DE SAL (CREAM CRACKER) 350G. BOLACHA DE SAL (CREAM CRACKER) 350G SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 48 (DECRETO 12.486/78), COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM GLÚTEN, SEM GORDURA TRANS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODORE, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES COM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, RESISTENTES, ATÓXICO, LACRADO, CONTENDO 350G.	UN	2.080,0000	4,5000	9.360,0000
44683	720	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 MIL BTUS ATÉ 12.000 MIL BTUS.	SRV	5,0000	180,0000	900,0000
44684	721	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 MIL BTUS ATÉ 24.000 MIL BTUS.	SRV	23,0000	250,0000	5.750,0000
44716	722	Material	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE; FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL, ISENTA DE LACTOSE, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS. PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES COM INTOLERÂNCIA À LACTOSE. PRODUTOS COMO REFERÊNCIA: NAN, NINHO, APTAMIL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. APRESENTAÇÃO EM LATA DE 380 GRAMAS NO MÍNIMO.	UN	48,0000	23,9900	1.151,5200
44717	723	Material	LEITE EM PÓ INTEGRAL TIPO INSTANTÂNEO 380 GR. COM VITAMINAS (C, A e D) E PIRÓFOSFATO FÉRRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO EM LATA COM 380G. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NINHO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	131,0000	12,2500	1.604,7500
44725	724	Material	PIA DE COZINHA 120x53 CM EM GRANILITE, CORES DIVERSAS.	UN	1,0000	429,0000	429,0000
44727	725	Material	LIMPA FREIOS	UN	1,0000	141,3000	141,3000
44777	726	Material	Manutenção bicos injetores	SRV	6,0000	625,0000	3.750,0000
44778	727	Material	Serviço de scanner	SRV	1,0000	250,0000	250,0000
44810	728	Material	SERVIÇO DE CONSERTO E TROCA DE PLACA ELETRÔNICA EVAP. AR COND. SPLIT 24000BTUS	UN	2,0000	645,0000	1.290,0000
44813	729	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO DE AR CONDICIONADO 24.000BTUS	UN	2,0000	230,0000	460,0000
44814	730	Material	SERVIÇO DE CONSERTO BEBEDOURO INDUSTRIAL COM TROCA DE MICRO MOTOR	UN	1,0000	210,0000	210,0000
44818	731	Material	JANELA INCOLOR 8 MM EM 4 FOLHAS 2,50 X 0,70	UN	1,0000	1.080,0000	1.080,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
44823	732	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO COM TROCA DE CAPACITOR	UNI	1,0000	240,0000	240,0000
44829	733	Material	Peças em tecnyl	SRV	20,0000	70,0000	1.400,0000
44888	734	Material	CONCERTO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL E CARGA DE GÁS 134-A	UN	1,0000	275,0000	275,0000
44901	735	Material	Lanterna lateral	PC	2,0000	140,0000	280,0000
44904	736	Material	1 Metro de cabo 2/1	M	1,0000	35,0000	35,0000
44949	737	Material	REVISÃO PARTE ELETRICA PAINEL	SRV	1,0000	300,0000	300,0000
45427	738	Material	Ovo de páscoa 70g. Ovo produzido com chocolate ao leite com recheio doce Fini, devidamente embalado em papel próprio para alimento, e embalagem externa em papel metalizado com indicação de tabela nutricional. Apresentar: data de fabricação/ validade e dados do fabricante.	UN	3.200,0000	5,8000	18.560,0000
45510	739	Material	PAR DE ADESIVOS PARA MOTO 20X15 CM	UN	1,0000	8,0000	8,0000
45511	740	Material	PARES DE ADESIVOS 30X60 CM	UN	5,0000	44,0000	220,0000
45512	741	Material	PARES DE ADESIVOS 40X60 CM	UN	16,0000	60,0000	960,0000
45513	742	Material	PLOTAGEM DE VAM ESCOLAR (REMOVER E LIMPAR ADESIVOS ANTIGOS)	UN	1,0000	850,0000	850,0000
45514	743	Material	MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE ANTENA E TV	UN	1,0000	1.060,0000	1.060,0000
45571	744	Material	PROGRAMAÇÃO TACÓGRAFO BDVR	SRV	2,0000	430,5000	861,0000
45600	745	Material	CAMERA DE SEGURANÇA	UN	2,0000	600,0000	1.200,0000
45747	746	Material	TROCA DE LONA MAIS REQUADRO DE METALON INSTALADO	UN	3,0000	1.443,3340	4.330,0020
45748	747	Material	TROCA DE LONA INSTALADO	UN	1,0000	1.056,0000	1.056,0000
45763	748	Material	Reparo nos bancos de ônibus escolar	SRV	1,0000	450,0000	450,0000
45811	749	Material	AMORTECEDOR DIANTEIRO VW 7100/9150	UN	2,0000	320,0000	640,0000
45871	750	Material	BUCHA BANDEJA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	PC	2,0000	74,8900	149,7800
45873	751	Material	13910 RCPT PASTILHA DE FREIO	UN	1,0000	264,9000	264,9000
45876	752	Material	INSTALAÇÃO DE CAMERA DE SEGURANÇA	UN	1,0000	880,0000	880,0000
45878	753	Material	MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO DE PARACHOQUE	SRV	1,0000	500,0000	500,0000
45879	754	Material	INSTALAÇÃO DE VENTILADORES DE CORREDOR	SRV	6,0000	360,0000	2.160,0000
45898	755	Material	INSTALAÇÃO VENTILADOR	SRV	10,0000	260,0000	2.600,0000
45899	756	Material	Reparo e concerto de Freezer Horizontal Metalfrio 300 Litros 220V troca do compressor com carga de gás R134A	UN	1,0000	690,0000	690,0000
45939	757	Material	CAMERA FULHD 20IR	UN	6,0000	252,0000	1.512,0000
45940	758	Material	CAMERA FULHD 30IR	UN	2,0000	345,0000	690,0000
45941	759	Material	CAMERA FULHD 20IR IP	UN	1,0000	380,0000	380,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
45942	760	Material	DVD FUL HD 3116	UN	1,0000	1.720,0000	1.720,0000
45943	761	Material	FONTE 12V 10AMP	UN	1,0000	140,0000	140,0000
45944	762	Material	CABO COAXIAL	M	255,0000	2,2000	561,0000
45945	763	Material	SERVIÇO INSTALAÇÃO CONFIG. DVR E CAMERA DE SEGURANÇA	UN	1,0000	1.100,0000	1.100,0000
46099	764	Material	CONJUNTO CRIATIVO ENCAIXE MÁGICO	UN	1,0000	490,0000	490,0000
46113	765	Material	FUNDO ANTICORROSIVO ZARCÃO 3,6LTS LARANJA	UN	3,0000	60,0000	180,0000
46116	766	Material	MANUTENÇÃO DE ASSENTO AUTOMÁTICO	UN	2,0000	450,0000	900,0000
46119	767	Material	MANUTENÇÃO CONTROLE DE COMANDO DE PORTA	UN	2,0000	240,0000	480,0000
46121	768	Material	MANUTENÇÃO BUZINA	UN	1,0000	161,2200	161,2200
46259	769	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO SPLIT 24.00 BTUS	SRV	9,0000	280,0000	2.520,0000
46279	770	Material	MOLA DIANTEIRA 1ª	UN	2,0000	540,0000	1.080,0000
46280	771	Material	PINOS MOLA DIANTEIRA	UN	6,0000	42,0000	252,0000
46281	772	Material	PINOS CENTRO	UN	2,0000	28,0000	56,0000
46282	773	Material	MOLA DIANTEIRA 2ª	UNI	2,0000	347,0000	694,0000
46283	774	Material	GRAMPOS FX MOLA	UNI	4,0000	32,0000	128,0000
46284	775	Material	PORCAS GRAMPO	UN	8,0000	7,5000	60,0000
46285	776	Material	GRAXEIRAS 3/8R	UN	6,0000	2,2000	13,2000
46302	777	Material	PARAFUSO COM BUCHA N10 (VASO SANITÁRIO)	UN	6,0000	2,5000	15,0000
46357	778	Material	VD JAN ONIB SENIOR	UN	1,0000	500,0000	500,0000
46360	779	Material	Correia transmissão poly-v	UN	1,0000	154,7000	154,7000
46361	780	Material	JG PALHETAS LIM	UN	1,0000	312,3800	312,3800
46362	781	Material	SEXTA REVISÃO MECANICA MOD. 2019	H	1,4500	229,9000	333,3550
46398	782	Material	MANUTENÇÃO DE MEIA LUZ PARTE FRONTAL	UN	1,0000	161,2200	161,2200
46400	783	Material	MANUTENÇÃO ILUMINAÇÃO	UN	2,0000	161,2200	322,4400
46401	784	Material	MANUTENÇÃO NA INJEÇÃO ELETRONICA DO VEICULO	UN	2,0000	153,0000	306,0000
46402	785	Material	MANUTENÇÃO LUZ DE FREIO	UN	2,0000	127,2200	254,4400
46403	786	Material	MANUTENÇÃO FAROL BAIXO E ALTO	UN	2,0000	127,2200	254,4400
46404	787	Material	MANUTENÇÃO PEDAL DO ACELERADOR ELETRONICO	UN	2,0000	467,5600	935,1200
46405	788	Material	MANUTENÇÃO TOMADA DE FORÇA (CHAVE GERAL DO VEICULO)	UN	2,0000	342,5600	685,1200



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
46408	789	Material	Troca de pneu micro	UN	18,0000	30,0000	540,0000
46409	790	Material	Conserto de pneu micro	UN	16,0000	30,0000	480,0000
46410	791	Material	Conserto de pneu automóvel	UN	12,0000	25,0000	300,0000
46414	792	Material	LONA 3,80X1,00 COM ILHOS INSTALADA	UN	1,0000	460,0000	460,0000
46416	793	Material	AGUA SANITARIA 2 LTS, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P, ACONDICIONADOS EM FRASCOS PLASTICOS RESISTENTES DE 2.000ML (1º QUALIDADE, CLASSIFICADAS COMO CLASSE A-CANDIDA, PRODUTOS DE REFERENCIA: BRILHANTE, QBOA, YPE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	700,0000	4,0400	2.828,0000
46417	794	Material	ALCOOL 70% 1 LITRO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE DE 1.000ML, 1º QUALIDADE. PRODUTOS DE REFERENCIA: ITAJÁ, START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	450,0000	5,3800	2.421,0000
46418	795	Material	ALCOOL 92,8% INPM 1 LITRO, PRODUTOS DE REFERENCIA: ITAJÁ, SOL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	200,0000	7,1300	1.426,0000
46421	796	Material	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS. PRODUTOS DE REFERENCIA: COMFORT, MON BIJOU, YPE OU PRODUTO SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE, FRAGÂNCIAS A DEFINIR PELO SOCITANTE.	UN	100,0000	4,4800	448,0000
46423	797	Material	BRILHA ALUMINIO 500ML FRAGÂNCIAS - Brilha Alumínio e Inox é um produto versátil no uso diário, sendo desenvolvido para limpar e dar brilho aos alumínio e inox. Sua fórmula exclusiva é composta de detergentes de alta umectação associados à componentes ácidos que lavam e eliminam manchas dos utensílios domésticos, deixando-os brilhantes e com aspecto de novos.	UN	340,0000	2,2000	748,0000
46424	798	Material	CERA LIQUIDA 750ML INCOLOR DE BRILHO FACIL SEM PARAFINA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE DE 750ML, 1º QUALIDADE ANTI-DERRAPANTE. PRODUTO DE REFERENCIA POLITRIZ, POLYLAR (START) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	300,0000	3,8700	1.161,0000
46427	799	Material	DESINFETANTE 5LITROS - AÇÃO DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E BACTERICIDA, PRODUTO DE REFERÊNCIA YPÊ OU PRODUTO SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE, FRAGANCIA DEFINIR NA SOLICITAÇÃO.	UN	300,0000	7,7500	2.325,0000
46429	800	Material	ESPONJA DE LÃ DE ACO C/8 ESPONJAS CADA. APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAL DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, 100X75. COMPOSIÇÃO LA DE ACO CARBONO. PRODUTO DE REFERENCIA BOMBRILO, OU PRODUTO SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.	UN	100,0000	1,6900	169,0000
46430	801	Material	ESPONJA DUPLA FACE 4X1 (UM LADO ABRASIVO OUTRO ESPONJOSO), PACOTE CONTENDO 4 UNIDADES DE ESPONJA EM CADA PACOTE.	UN	180,0000	2,6300	473,4000
46433	802	Material	LIMPADOR MULTI USO 500ML, COM A FUNÇÃO DE: LIMPAR, DESINFECTAR E ELIMINAR GERMES E BACTÉRIAS, A CONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML. PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA, START OU PRODUTO SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.	UN	600,0000	2,2700	1.362,0000
46435	803	Material	SABÃO EM PÓ 1,6KG 1º QUALIDADE, AZUL, ACONDICIONADO EM CAIXA RESISTENTE DE 1,6KG. PRODUTO DE REFERENCIA: OMO, YPE PREMIUM, ARIEL OU PRODUTO SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.	UN	270,0000	10,0000	2.700,0000
46437	804	Material	SACO DE LIXO 20LTS MICRA 4, PACOTE CONTENDO 100 SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO: 55CM LARGURA: 45CM, MINIMO MICRA 4. PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	100,0000	10,2900	1.029,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
46438	805	Material	SACO DE LIXO 30L PRETO MICRA 5, PACOTE CONTENDO 100 SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDA: 59CM X 62CM, MINIMO MICRA 5. PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	50,0000	14,8500	742,5000
46439	806	Material	SACO DE LIXO 60LTS PRETO - PACOTE CONTENDO 100 SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 8 MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 60 LTS., PACOTE COM 100 UNIDADES, 1ª QUALIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	100,0000	24,2900	2.429,0000
46440	807	Material	SACO DE LIXO 100LTS PRETO REFORÇADO - PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES DE SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 0,8 MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	175,0000	44,3200	7.756,0000
46442	808	Material	SAPONÁCEO EM PÓ 300GR CADA EMBALAGEM. PRODUTO DE REFERENCIA: BOMBRIIL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	150,0000	3,1700	475,5000
46446	809	Material	Licença Vitalícia de Software de Gestão de Bibliotecas Cliente/Servidor, acessado na rede local ou Internet com Data BaseFirebird.	UN	1,0000	989,0000	989,0000
46447	810	Material	Ar Condicionado Split 18.000 Btus 220v Hi-Wall modo frio já com montagem inclusa.	UN	3,0000	3.439,0000	10.317,0000
46448	811	Material	Ar Condicionado Split 9.000 Btus 220v Hi-Wall modo frio já com montagem inclusa.	UN	3,0000	1.919,0000	5.757,0000
46481	812	Material	Instalação do sistema Linux Educacional com configuração do ambiente de rede e demais ajustes operacionais e configuração e ativação do sistema multiusuários pela placa: PCI Thin Networks TN-512 no Linux Educacional	UN	24,0000	225,0000	5.400,0000
46490	813	Material	BATENTES CENTRAL	UN	16,0000	20,6250	330,0000
46491	814	Material	BARRAS DE ALUMINIO	UN	2,0000	50,0000	100,0000
46535	815	Material	BALÃO JUNINO DE PAPEL	UN	2,0000	12,9000	25,8000
46536	816	Material	BALÃO VERMELHO Nº07	UN	3,0000	14,9000	44,7000
46537	817	Material	BALÃO AMARELO Nº07	UN	3,0000	14,9000	44,7000
46538	818	Material	BALÃO VERDE Nº07	UN	3,0000	14,9000	44,7000
46549	819	Material	Recuperação da coluna de direção	UN	1,0000	1.200,0000	1.200,0000
46550	820	Material	Recuperação motor de partida	UN	1,0000	1.900,0000	1.900,0000
46559	821	Material	FILTRO ALIMENTAÇÃO	UN	1,0000	49,7700	49,7700
46560	822	Material	KIT DE REVISÃO	UN	1,0000	70,0000	70,0000
46561	823	Material	FILTRO POLENE LI	UN	1,0000	74,8900	74,8900
46562	824	Material	REVISÃO DO VEÍCULO	UN	1,0000	462,9000	462,9000
46563	825	Material	Encosto traseiro para reforma completa espuma e curvim azul	UN	14,0000	210,7140	2.949,9960
46564	826	Material	Assentos para reforma completa no curvim azul	UN	5,0000	240,0000	1.200,0000
46565	827	Material	Bancos para trocar curvim e espuma	UN	5,0000	332,0000	1.660,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
46566	828	Material	Bancos para fazer reparo parcial	UN	5,0000	140,0000	700,0000
46567	829	Material	Manutenção tensor de correia	UN	1,0000	1.400,0000	1.400,0000
46573	830	Material	CANTONEIRA EM PVC	M	30,0000	45,0000	1.350,0000
46738	831	Material	PUNHO ALAVANCA	UN	1,0000	149,0000	149,0000
46741	832	Material	TAMPA PUNHO	UN	1,0000	35,0000	35,0000
46742	833	Material	GUARDA PO ALAVANCA	UN	1,0000	790,0000	790,0000
46744	834	Material	FORRO DE PVC BRANCO 5MTS PACOTE CONTENDO 15 UNIDADES	UN	30,0000	30,0000	900,0000
46814	835	Material	Eixo S	UN	2,0000	200,0000	400,0000
46815	836	Material	Rodana	UN	4,0000	60,0000	240,0000
46816	837	Material	Rebite lona	UN	164,0000	0,3000	49,2000
46817	838	Material	Suporte sapata	UN	1,0000	632,0000	632,0000
46818	839	Material	Catraca automatica	UN	2,0000	140,0000	280,0000
46819	840	Material	Rolamento roda ext	UN	1,0000	307,0000	307,0000
46820	841	Material	Rolamento roda int	UN	2,0000	202,0000	404,0000
46821	842	Material	MOLA PATIM FREIO 669	PC	4,0000	22,0000	88,0000
46822	843	Material	Mola krone	UN	8,0000	29,0000	232,0000
46823	844	Material	Fazer suporte mola	UN	2,0000	480,0000	960,0000
46824	845	Material	Algema	UN	2,0000	210,0000	420,0000
46825	846	Material	Válvula sistema freio	UN	1,0000	635,0000	635,0000
47045	847	Material	Instalação de cintos de segurança	UN	1,0000	350,0000	350,0000
47103	848	Material	Serviço de conserto e reforma de bebedouro industrial 200 lt (vedação do reservatório, carga de gás e pintura geral)	UNI	1,0000	680,0000	680,0000
47115	849	Material	Desafios da Educação no Mundo Digital e Questões Socioemocionais na Hiperconexão. Grade de palestras para os professores no dia 22 de agosto de 2023 entre as 9:00 até às 13:00, no que tange a compreensão e abordagem dos desafios da educação no mundo digital, desenvolvendo estratégias para lidar com questões socioemocionais que impactam nas relações de aprendizagem e no ambiente entre professores e alunos.	H	4,0000	2.806,2500	11.225,0000
47142	850	Material	RASTREAMENTO DE FALHA	UN	6,0000	300,0000	1.800,0000
47143	851	Material	SERVIÇO ELÉTRICO VISTORIA	UN	6,0000	150,0000	900,0000
47285	852	Material	Aferição, selagem e ensaio	UN	1,0000	380,0000	380,0000
47318	853	Material	REVISÃO DE ASSENTAMENTO	UN	1,0000	630,0000	630,0000
47341	854	Material	DESENGRAXANTE EXPRESS 500	UN	1,0000	85,0000	85,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
47342	855	Material	GRAXA CHASSIS KG	UNI	1,0000	35,0000	35,0000
47343	856	Material	ELEM. FILTR. COMBUSTIVEL	UN	1,0000	106,9200	106,9200
47344	857	Material	ELEM. FILTR. AR EXT ECONOMY	UN	1,0000	131,6800	131,6800
47345	858	Material	ELEM. FILTR. AR INT ECONOMY	UN	1,0000	64,8100	64,8100
47346	859	Material	ELEM. FILTR. LUBRIFICANTE	UN	1,0000	118,4100	118,4100
47347	860	Material	ELEM. FILTR. COMBUSTIVEL 127177	UN	1,0000	182,7300	182,7300
47348	861	Material	ELEM. FILTR. AR COALESCENTE	UN	1,0000	725,6000	725,6000
47349	862	Material	OLEO PARA MOTOR ALMAX 10W40	UN	17,0000	45,0000	765,0000
47362	863	Material	Máquina de lavar roupa com capacidade mínima para 15 kg de roupas, acesso ao cesto com tampa superior, cesto em inox, 2 enxagues, centrifugação, dispenser para sabão, dispenser para amaciante e dispenser para alvejante, filtro para eliminar fiapos, níveis de água: extra baixo, baixo, médio e alto. Mínimo de 10 programas. Eficiência energética: A 220V Cor: Branca, 12 meses de garantia. Produto de referência: Brastemp, Consul, ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	UN	2,0000	2.790,0000	5.580,0000
47363	864	Material	Tanquinho para lavar roupas 20 kg, com no mínimo 6 programas, dispenser duplo - Eficiência energética: A, 220 v, Cor Branca, 12 meses de garantia. Produto de referência: Colomarq, ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	UN	2,0000	760,0000	1.520,0000
47364	865	Material	- Liquidificador Industrial de Alta Rotação 4 L, Motor mínimo 1000 W - 220 V Base e copo em aço inoxidável. Produto de referência: Bermar, ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	UN	2,0000	760,0000	1.520,0000
47365	866	Material	Batedeira Planetária com potência mínima de 650W, 3 tipos de batedores, um para massas leves, um para massas pesadas, um batedor para claras em neve, tigela com capacidade para 5 litros, tampa antirrespingo, mínimo 6 velocidades, base antiderrapante, 220V. Produto de referência: Philips Walita, ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	UN	1,0000	570,0000	570,0000
47366	867	Material	SELADOR PARA PISO 5L - ELABORADO PARA SELAR PISOS POROSOS COMO VULCAPISOS, PAVIFLEX, CIMENTO POLIDO, GRANILITE, GRANITINA, MANTA VINÍLICA, CERÂMICA ANTIADERENTE E PEDRA, SERVINDO COMO BASE SELADORA PARA A APLICAÇÃO DA CERA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA NO TRATAMENTO DE PISO. PROPORCIONA UMA MELHOR APLICAÇÃO E MAIOR TEMPO DO ACABAMENTO ACRÍLICO. 1L DE PRODUTO É DISTRIBUÍDO EM ATÉ 50 M2. POSSUI EXCELENTE ADERÊNCIA, ELIMINA A POROSIDADE DO PISO, PREPARANDO-O PARA A APLICAÇÃO DO ACABAMENTO - PROPORCIONA UMA MELHOR APLICAÇÃO DA CERA E AUMENTA O TEMPO DE DURAÇÃO DA APLICAÇÃO. - NÃO APLICAR EM CERÂMICA, PORCELANATO, LAMINADO E MÁRMORE. - CONTEÚDO: 5L PRODUTO DE REFERÊNCIA START OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	20,0000	118,9900	2.379,8000
47375	868	Material	Criação de identidade visual	UNI	8,0000	835,0000	6.680,0000
47376	869	Material	PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE COM EXPESSURA DE 0,20MM E 140CM DE LARGURA. IDELA PARA FERRAR SUPERFÍCIES COMO MESAS.	M	203,0000	19,9000	4.039,7000
47377	870	Material	Criação e diagramação de design gráfico para frota	UNI	1,0000	1.160,0000	1.160,0000
47378	871	Material	Criação de layout de documentos institucionais	UNI	8,0000	335,0000	2.680,0000
47388	872	Material	ARGILA ESCOLAR SACO DE 1KG	kg	2,0000	8,9000	17,8000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
47389	873	Material	ROLO DE PINTURA DE 3 OU 4CM	UN	2,0000	3,5000	7,0000
47390	874	Material	ADESIVO INSTANTÂNEO 100ML/ 85G (COLA PARA ARTESANATO Nº 02) PRODUTO DE REFERENCIA TEKBOND OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	1,0000	36,9000	36,9000
47391	875	Material	PAPEL CARMEN ESTAMPAS VARIADAS 48x66CM	UN	10,0000	3,5000	35,0000
47392	876	Material	BLOCO AUTOADESIVO 76X76 - POST IT C/100 FOLHAS CORES VARIADAS	UN	84,0000	6,9000	579,6000
47393	877	Material	PRENDEDOR DE MADEIRA PARA ROUPAS, DECORAÇÃO ARTESANATO PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	3,0000	3,7000	11,1000
47394	878	Material	PAPEL A4 PACOTE COM 100 FOLHAS, COR BRANCA.	PCT	1,0000	7,3000	7,3000
47395	879	Material	PAPEL A4 PACOTE COM 100 FOLHAS, COLORIDO	PCT	1,0000	8,2000	8,2000
47396	880	Material	PAPEL COLOR SET CORES DIVERSAS - 48x66cm	UN	46,0000	1,8000	82,8000
47397	881	Material	TECIDO NÃO TECIDO - TNT CORES DIVERSAS POR METRO	M	65,0000	2,9000	188,5000
47408	882	Material	Serviço de Gestão Operacional	H	800,0000	26,1500	20.920,0000
47409	883	Material	Serviço de Limpeza e Conservação Predial	H	800,0000	19,9900	15.992,0000
47411	884	Material	Serviço de Tutoria Educacional	H	785,0000	22,2300	17.450,5500
47412	885	Material	Serviço de Secretariado	H	784,0000	23,9100	18.745,4400
47417	886	Material	TECIDO NÃO TECIDO - TNT CORES DIVERSAS ROLO COM 50 METROS.	RL	42,0000	99,0000	4.158,0000
47419	887	Material	Grampeador Profissional P/ Madeira Tapeçaria - 3 em 1 em inox. Embalagem original de fábrica.	UNI	6,0000	64,9000	389,4000
47420	888	Material	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA/ TAPEÇARIA 8MM EM AÇO GALVANIZADO - CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	20,0000	16,9000	338,0000
47421	889	Material	BALÃO ESPAGUETE BIG 260 - COR PRETA ? PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	10,0000	12,6000	126,0000
47422	890	Material	BALÃO ESPAGUETE BIG 260 - COR BRANCA ? PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	10,0000	12,6000	126,0000
47423	891	Material	COLA PARA ARTESANATO - COLA DE SILICONE ARTESANATO 100ML/85G. É INDICADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, REPAROS DOMÉSTICOS E ARTESANATO. ADERE A DIVERSOS SUBSTRATOS COMO MADEIRA, COURO, METAIS, PAPEL, PAPELÃO, EVA, ISOPOR ENTRE OUTROS. É UM ADESIVO MONOCOMPONENTE, INCOLOR E DE ALTA VISCOSIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES. PRODUTO DE REFERENCIA TEKBOND OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	20,0000	99,9000	1.998,0000
47424	892	Material	EVA COLORIDO COM GLITER MEDINDO 50X48CM COM 2MM, ACONDICIONADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 10 UNIDADES. CORES VARIADAS, A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	PCT	90,0000	49,9000	4.491,0000
47426	893	Material	EVA LISO PLACAS MEDINDO 40X60 CM COM 2MM, ACONDICIONADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES EM CORES E/OU ESTAMPAS VARIADAS A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	PCT	80,0000	21,0000	1.680,0000
47428	894	Material	TECIDO NÃO TECIDO - TNT PRETO COM BOLINHA BRANCA ROLO COM 50 METROS.	RL	2,0000	99,0000	198,0000
47429	895	Material	TECIDO NÃO TECIDO - TNT ESTAMPADO VERMELHO XADREZ - ROLO COM 50 METROS.	RL	2,0000	185,0000	370,0000
47430	896	Material	PAPEL PALASEL A4 PACOTE COM 100 UNIDADES 125 MIC 220x307x0,05MM. COR	PCT	4,0000	199,9000	799,6000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			TRANSPARENTE, POLASEAL POSSUI ACABAMENTO BRILHANTE EM FOLHA DUPLA E CANTOS ARREDONDADOS PRONTO PARA PLASTIFICAÇÃO.				
47431	897	Material	TECIDO NÃO TECIDO - TNT ESTAMPAS DIVERSAS, ROLO COM 50 METROS.	RL	20,0000	185,0000	3.700,0000
47432	898	Material	ALFINETE COM FECHO DE SEGURANÇA EM AÇO INOXIDÁVEL ? ÚTIL PARA EVENTOS ESPECIAIS, ARTESANATO. CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO 4CM	CX	4,0000	11,3000	45,2000
47433	899	Material	ALFINETE COM FECHO DE SEGURANÇA EM AÇO INOXIDÁVEL ? ÚTIL PARA EVENTOS ESPECIAIS, ARTESANATO. CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO 2,5CM	CX	4,0000	7,9000	31,6000
47434	900	Material	BALÃO Nº 7 CORES DIVERSAS, PODENDO SER PACOTE COM BALÕES COLORIDOS OU CORES LISAS PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	200,0000	14,0000	2.800,0000
47435	901	Material	BALÃO Nº 8 CORES DIVERSAS, PODENDO SER PACOTE COM BALÕES COLORIDOS OU CORES LISAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	140,0000	21,9000	3.066,0000
47436	902	Material	BALÃO Nº 9 BRANCO COM BOLINHAS PRETA PACOTE COM 25 UNIDADES	PCT	12,0000	21,9000	262,8000
47437	903	Material	BALÃO Nº 9 PRETO COM BOLINHAS BRANCAS PACOTE COM 25 UNIDADES	PCT	12,0000	21,9000	262,8000
47439	904	Material	BALÃO Nº 5 CORES DIVERSAS, PODENDO SER PACOTE COM BALÕES COLORIDOS OU CORES LISAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	20,0000	14,5000	290,0000
47440	905	Material	FITA CREPE BRANCA, MEDINDO: 45MM X 50M	UN	10,0000	13,0000	130,0000
47441	906	Material	TINTA SPRAY 350ML PRETO FOSCO	UN	8,0000	19,0000	152,0000
47442	907	Material	PAPEL CARTÃO VERDE 50CM X 66CM	UN	40,0000	1,7000	68,0000
47443	908	Material	PAPEL CARTÃO AZUL CLARO 50CM X 66CM	UN	20,0000	1,7000	34,0000
47445	909	Material	TECIDO NÃO TECIDO - TNT ESTAMPA DE PAREDE DE TIJOLINHO MARROM 140CM DE LARGURA	M	60,0000	7,3600	441,6000
47446	910	Material	PLACA DE ISOPOR 50CMX100CMX3CM	UN	10,0000	10,0000	100,0000
47447	911	Material	PLACA DE ISOPOR 50CMX100CMX10CM	UN	12,0000	29,9000	358,8000
47448	912	Material	LIGA LATEX ELASTICO N 18, PACOTE COM 120 UNIDADES	PCT	8,0000	4,2000	33,6000
47449	913	Material	LINHA DE NYLON PARA PESCA 0,30MM - 100 METROS	UN	2,0000	14,5000	29,0000
47450	914	Material	PAPEL PRESENTE, MEDIDAS: 50CM X 60CM CORES LISAS OU ESTAMPADADAS.	UN	160,0000	1,0000	160,0000
47451	915	Material	PAPEL PARANÁ 100CMX80CM 80G	UN	24,0000	7,1200	170,8800
47454	916	Material	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA, IDEAL PARA VEDAÇÃO E ENCAIXE PARA VASO SANITÁRIO.	UN	6,0000	5,5000	33,0000
47455	917	Material	KIT VÁLVULA PARA MICTÓRIO TEMPORIZADA COM CANOPLA E FLEXÍVEL DE 300 MM (FLEXÍVEL, PODE SER CORTADO PARA AJUSTAR O TAMANHO DA MANGUEIRA DE ACORDO COM A NECESSIDADE.) MATERIAL: PLÁSTICOS DE ENGENHARIA. ACABAMENTO DO MATERIAL: CROMADA	UN	4,0000	121,8000	487,2000
47456	918	Material	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO (DE MESA) BICA MOVEL DE METAL 3/4	UN	5,0000	71,9000	359,5000
47475	919	Material	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SOM PROFISSIONAL, PAR DE CAIXAS ATIVAS 2X4 MAIS PAR DE GRAVES COM MESA DE SOM, MIROFONE SEM FIO, ILUMINAÇÃO E DJ.	SRV	6,0000	1.700,0000	10.200,0000
47638	920	Material	PARAFUSO SX AUTOBROCANTE 25MM	UN	50,0000	0,4900	24,5000
47665	921	Material	MANUTENÇÃO EM PORTA DE VIDRO 10MM DE CORRER COM 8 ROLDANAS	SRV	1,0000	780,0000	780,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
47666	922	Material	FECHADURA PARA PORTA DIVISORIA DE VIDRO	UN	1,0000	990,0000	990,0000
47695	923	Material	Contratação de serviços de locação do Salão Paroquial de Itaguaçu	SRV	1,0000	250,0000	250,0000
47700	924	Material	TUBO PVC DE ESGOTO DE 150MMX6M - BRANCO	BR	4,0000	230,0000	920,0000
47719	925	Material	SERVIÇO DE MÃO OBRA PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES	UN	1,0000	200,0000	200,0000
47772	926	Material	APARELHO REPELENTE ULTRASSÔNICO MULTIFUNCIONAL PARA POMBOS, RATOS, MORCEGOS E GAMBÁS - COM ALTA POTÊNCIA ULTRASSÔNICA COM FREQUÊNCIAS ENTRE (12-65 KHZ). ALTERAÇÃO AUTOMÁTICA DE FREQUÊNCIA. SOM DE VARREDURA AJUSTÁVEL. KIT COMPOSTO POR: 01 CENTRAL REPELENTE; 04 EMISSORES DE ULTRASSOM (NOVO MODELO DE EMISSORES PARA MAIOR ABRANGÊNCIA DE ULTRASSOM); 06 METROS DE FIOS JÁ CORTADOS PARA CADA EMISSOR PRONTOS PARA CONECTAR (TOTALIZANDO 24 METROS DE FIO; 01 FONTE BIVOLT 12 VOLTS 2 AMP. 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. ESPECIFICAÇÕES DO SISTEMA: TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: (BIVOLT AUTOMÁTICO); COBERTURA: ATÉ 200M2 POR EMISSOR; FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 12 A 65 KHZ; CONSUMO DE ENERGIA: 0.0010 KW/H, POTÊNCIA MÁXIMA DE SAÍDA DO APARELHO: 15 WATTS; GARANTIA: 12 MESES PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UN	8,0000	785,0000	6.280,0000
47774	927	Material	Multifuncional Laser Monocromática, Impressão: Ciclo de trabalho mensal mínimo: 90.000 páginas, Memória padrão mínimo: 512 MB, toner inicial de alto rendimento de 18.000 páginas, páginas e cartucho de reposição no mínimo 25.000 páginas, unidade do cilindro (75.000 páginas), Modo de economia de toner: Sim Padrão de impressão frente e verso em uma única passagem: Sim, Velocidade mínima de impressão em preto A4 (48 . ppm), Velocidade mínima de impressão em preto Carta (50 ppm), Tipo de consumível: Cartucho de toner e unidade de cilindro, Resolução mínima de impressão (dpi) 1200 x 1200 dpi, Tecnologia de impressão: Monocromática, Compatibilidade com o driver de impressora: Windows, Mac OS, Linux, bandeja com capacidade de papel de 250 folhas, Tamanho de papel - Bandeja multiuso Carta, Ofício, A4, Tamanhos personalizados Tamanho de papel - Bandeja de papel Carta, Ofício, Executivo, A4, A5, A6, Gramatura da folha - Bandeja multiuso (mín./máx.) 60-230 g/m², Gramatura da folha - Bandeja de papel (mín./máx.) 60-163 g/m², Capacidade da bandeja multifuncional 100 (págs.) Cópia: Velocidade mínima de cópia em preto A4 (48 ppm), Velocidade mínima de cópia em preto Carta (50 ppm), Capacidade de cópia: Monocromática, Resolução mínima de cópia 1200 x 600 dpi, Estilo de desenhos Flatbed (vidro de exposição mínimo A4), Capacidade de papel opcional: LT-5505 (até 2 x 250 folhas) ou LT-6505 (até 2 x 520 folhas) Cópia frente e verso: Sim, ópia de documentos de identidade Sim, Redução/Ampliação 25%-400%, Scan: ADF mínimo 50 folhas e full duplex, Recursos avançados de digitalização Visualização de digitalização, Separação de Documentos, Alinhamento automático do alimentador, Ignorar páginas em branco, Perfis de digitalização, Digitalização duplex em passagem única, Software incluso Kofax PaperPort® SE com OCR para Windows, Presto!® PageManager® com OCR para Mac OS, Resolução de varredura interpolada (mínimo dpi) 19200 x 19200 dpi, Aplicativo de digitalização para dispositivos móveis: iPrint&Scan, Resolução de digitalização óptica (dpi mínimo.) 1200 x 1200 dpi (vidro de exposição mínimo), 600 x 600 dpi (ADF) Capacidade de digitalização Monocromática e Colorida, Velocidades de digitalização simplex A4 (preto/cor) (mínimo ipm) 28 / 56 ipm (A4), Equipamento em linha de produção, Garantia mínima pelo fabricante de 12 meses.	UN	3,0000	3.790,0000	11.370,0000
47787	928	Material	CABO PP 16MM SEMI RÍGIDO PRETO.	M	46,0000	12,0000	552,0000



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
47788	929	Material	CABO PP 16MM SEMI RÍGIDO AZUL.	M	16,0000	12,0000	192,0000
47790	930	Material	DISJUNTOR TRIFÁSICO NEMA DE 100 AMPERES	UN	1,0000	175,0000	175,0000
47793	931	Material	SMARTPHONE 8GB RAM 256GB ROM - Memória interna: 256 GB, Memória RAM: 8 GB, Capacidade máxima do cartão de memória: 1 TB, Velocidade do processador: 2,3 GHz, Quantidade de núcleos do processador: 8, Homologação Anatel: Sim, Tamanho mínimo da tela: 6.43", Resolução da tela: 1080 px x 2400 px, Tecnologia da tela: AMOLED, Taxa de atualização da tela: 120 Hz, Brilho máximo da tela: 1200 cd/m², Proporção da tela: 20:9, Com tela tátil: Sim, Capacidade da bateria: 5000 mAh, Tipo de bateria: Polímero de lítio, Com carregamento rápido: Sim, Com bateria removível: Não, Classificação IP: IP53, Com teclado QWERTY físico: Não, É resistente à água: Sim, É resistente ao pó: Sim, Com IMEI: Sim, Operadora Desbloqueado: Sim, Cabo USB: Sim, Carregador: Sim, Cartão SIM: Sim, Dual SIM: Sim, Quantidade de ranhuras para cartão SIM: 2, Suporta Nano-SIM: Sim, Quantidade de eSIMs: 2, Compatibilidade Sistema Operacional Android: Sim, Conectividade Rede móvel: 4G/LTE, USB-C: Sim, Com conector jack 3.5 mm: Sim, Wi-Fi: Sim, Com GPS: Sim, Com Bluetooth: Sim, Com NFC: Não, Com rádio: Sim, Câmera Resolução da câmera traseira principal: 50 Mpx, Resolução de vídeo da câmera traseira: 1920 px x 1080 px, Resolução da câmera frontal principal 13 Mpx, Flash LED: Sim, Panorâmica: Sim, Auto enfoque: Sim, Geoetiquetado: Sim, Reconhecimento facial: Sim, Quantidade de câmeras traseiras: 4, Quantidade de câmeras frontais: 1, Resolução de vídeo da câmera frontal: 1920 px x 1080 px, Com leitor de impressão digital: Sim, Com reconhecimento facial: Sim, Com acelerômetro: Sim, Com sensor de proximidade: Sim, Com giroscópio: Sim, Com bússola: Sim, Com barômetro: Não	UN	5,0000	1.999,9000	9.999,5000
Valor Total Estimado							4926219,01844